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OROLOGI DA POLSO E DA TASCA

1
JAEGER LECOULTRE, “ATMOS-WHITE MARINA”, 
“FISHES”. OROLOGIO DA SCRIVANIA, DI FORMA 
RETTANGOLARE, IN OTTONE DORATO E PANNELLI IN LUCITE 
CON DECORAZIONI DI PESCI E PIANTE ACQUATICHE. 
REALIZZATO NEL 1960 CIRCA

Cassa, movimento e vetro firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 23x18x14 cm

JAEGER-LECOULTRE, “ATMOS-WHITE MARINA”, 
“FISHES”. FINE, RECTANGULAR GILT BRASS AND PERSPEX 
(LUCITE) MANTEL CLOCK WITH AQUARIUM PANELS AND WOUND 
BY BAROMETRIC PRESSURE CHANGES. MADE CIRCA 1960

Case, movement and glass signed, in good condition
DIM: 23x18x14 cm
€ 1.800 - 2.500

2
JAEGER LECOULTRE, “ATMOS EMBASSY ROUGE”, REF 5904. 
OROLOGIO DA SCRIVANIA IN OTTONE DORATO CON QUADRANTE ROSSO

Quadrante e movimento firmati, in ottime condizioni
DIMENSIONI: 17x11x22 cm

JAEGER-LECOULTRE, “ATMOS EMBASSY ROUGE”, 
REF 5904. A FINE BRASS AND GLASS ATMOS CLOCK WOUND BY 
BAROMETRIC PRESSURE CHANGES.

Dial and movement signed, in very good condition
DIM: 17x11x22 cm
NOTE: Produced in small quantities, this “Embassy ATMOS” clock is 
different from other “ATMOS” clocks because the bellow is exposed 
from the back. Simulated red faux marble front and side panels with a 
glazed opening front glass door.
€ 2.800 - 3.500
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4
JAEGER LECOULTRE, “ATMOS”. OROLOGIO DA SCRIVANIA, DI FORMA 
RETTANGOLARE, IN OTTONE DORATO. REALIZZATO CIRCA NEL 1970

Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni, funzionante
DIMENSIONI: 24x21x16 cm

JAEGER-LECOULTRE, “ATMOS”. FINE, RECTANGULAR, GILT BRASS 
AND GLASS ATMOS CLOCK WOUND BY BAROMETRIC PRESSURE CHANGES. 
MADE CIRCA 1970

Dial, case and movement signed, in quite good condition, working
DIM: 24x21 x16 cm
€ 1.400 - 1.800

3
JAEGER LECOULTRE, “ATMOS”, OROLOGIO DA SCRIVANIA IN OTTONE 
DORATO. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE

Quadrante e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 21x16x23 cm

JAEGER-LECOULTRE, “ATMOS”, BRASS AND GLASS. A FINE 
BRASS AND GLASS ATMOS CLOCK WOUND BY BAROMETRIC PRESSURE 
CHANGES. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX

Dial and movement signed, in good condition
DIM: 21x16x23 cm
€ 2.000 - 2.500
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OROLOGI DA POLSO E DA TASCA

5
JAEGER LECOULTRE, “ATMOS”. OROLOGIO DA SCRIVANIA, DI 
FORMA RETTANGOLARE, CROMATA. REALIZZATA NEL 1960 CIRCA

Vetro, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 16,5x22,2x12,2 cm

NOTA: Questo “ATMOS” è particolarmente raro in quanto cromato

JAEGER-LECOULTRE, “ATMOS”. FINE, RECTANGULAR, 
CHROME PLATED DESK CLOCK WOUND BY BAROMETRIC PRESSURE 
CHANGES. MADE CIRCA 1960

Glass, case and movement signed, in good condition
DIM: 16,5x22,2x12,2 cm

NOTE: This “Atmos” is particularly rare because is chrome plated
€ 2.200 - 2.800

6
JAEGER LECOULTRE, “ATMOS-BLACK MARINA”, 
“FISHES”. OROLOGIO DA TAVOLO, DI FORMA 
RETTANGOLARE, IN OTTONE DORATO CON PANNELLI IN 
LUCITE CON DECORAZIONI DI PESCI E PIANTE ACQUATICHE. 
REALIZZATO NEL 1960 CIRCA

Cassa, movimento e vetro firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 23x18x14 cm

JAEGER-LECOULTRE, “ATMOS-BLACK MARINA”, 
“FISHES”. FINE, RECTANGULAR GILT BRASS AND PERSPEX 
(LUCITE) MANTEL CLOCK WITH AQUARIUM PANELS AND WOUND 
BY BAROMETRIC PRESSURE CHANGES. MADE CIRCA 1960

Case, movement and glass signed, in good condition
DIM: 23x18x14 cm
€ 1.800 - 2.500
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7
JAEGER LECOULTRE, “ATMOS”, “PACO RABANNE/COLANI”. OROLOGIO DA SCRIVANIA, IN ACCIAIO. REALIZZATO NEL 1975 CIRCA

Cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIMENSIONI: 25x19x13 cm

JAEGER LECOULTRE, “ATMOS”, SO-CALLED “PACO RABANNE/COLANI”. FINE AND VERY RARE, MODERN RECTANGULAR, RHODIUM PLATED AND 
BRUSHED STAINLESS STEEL ATMOS CLOCK WOUND BY BAROMETRIC PRESSURE CHANGES

Case and movement signed, in very good condition
DIM: 25x19x13 cm

NOTA: Luigi Colani is a famous German designer; he designed products such as cars, motorcycles and aircraft. Some of his more famous designs were the 
Canon T-90 camera (winner of camera of the year 1987) the Mazda MX5 (the greatest selling modern sports car) and the Pegasus piano for Schimmel.
This desk clock was produced only for two year, from 1974 to 1975
€ 5.000 - 7.000
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8
CARTIER, “PENDULETTE PASHA”, NO. 00871. OROLOGIO DA 
SCRIVANIA, AL QUARZO, SECONDI AL CENTRO, IN OTTONE DORATO, CON 
FASI LUNARI, DATARIO E CALENDARIO. ACCOMPAGNATO DA UNA SCATOLA 
CARTIER

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 11 cm

CARTIER, “PENDULETTE PASHA”, NO. 00871. FINE, QUARTZ, 
TWO TIME ZONES, CENTER SECONDS, GILT BRASS DESK CLOCK WITH DAY, 
DATE CALENDAR AND MOON PHASE. ACCOMPANIED BY A CARTIER BOX. 
MADE CIRCA 1990

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 11 cm
€ 800 - 1.000

9
CARTIER, “ART DECO STYLE”, PICCOLO OROLOGIO DA SCRIVANIA, AL 
QUARZO CON FUNZIONE DI SVEGLIA.

Quadrante e cassa firmati, in discrete condizioni
DIMENSIONI: 10x6,5 cm

CARTIER, “ART DECO STYLE”, SMALL RECTANGULAR QUARTZ DESK 
CLOCK WITH ALARM.

Dial, case signed, in quite good condition
DIM: 10x6,5 cm
€ 200 - 250

10
CARTIER, “SANTOS”. OROLOGIO DA POLSO DA DONNA, AL QUARZO, 
IMPERMEABILE, IN ACCIAIO E ORO CON DATARIO E BRACCIALE ORIGINALE 
IN ACCIAIO E ORO CON CHIUSURA DEPLOYANTE. REALIZZATO NEL 1990 
CIRCA

CASSA: Due corpi, lucidata, fondello serrato da viti. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento con numeri romani, pista dei minuti interna, 
apertura per la data. Sfere a bastone
MOVIMENTO: Al quarzo
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 27x36 mm 
SPESSORE: 6 mm

CARTIER , “SANTOS”. FINE, SQUARE, WATER-RESISTANT, 18K 
YELLOW GOLD AND STEEL LADY’S QUARTZ WRISTWATCH WITH DATE AND 
AN INTEGRATED 18K YELLOW GOLD AND STEEL CARTIER LINK BRACELET 
WITH DOUBLE DEPLOYANT CLASP. MADE CIRCA 1990.

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 27x36 mm
THICKNESS: 6 mm
€ 800 - 1.000
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CARTIER, PARIS, TONNEAU CINTRÉE, NO. A102765. OROLOGIO DA 
POLSO, CURVATO, IN ORO GIALLO 18K CON FIBBIA ORIGINALE NON IN 
ORO. REALIZZATO NEL 1990 CIRCA

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con numeri romani, divisione interna dei minuti. 
Sfere di tipo Epeé
Quadrante, cassa e movimento firmai, in buone condizioni
DIMENSIONI: 45x27 mm 
SPESSORE: 7 mm

CARTIER, PARIS, TONNEAU CINTRÉE, NO. A102765. VERY FINE, ELEGANT, 
TONNEAU-SHAPED, CURVED, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH 
ORIGINAL BUCKLE. MADE CIRCA 1990

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 45x27 mm
THICKNESS: 7 mm
€ 4.000 - 6.000

12
CARTIER, PARIS, TONNEAU CINTRÉE, NO. 0066 AF, REF. 2435 C, 
OROLOGIO DA POLSO, DI FORMA CURVA, IN PLATINO CON FIBBIA ORIGINALE 
IN ORO BIANCO 18K. REALIZZATO NEL 2000 CIRCA. ACCOMPAGNATO DA 
UN CINTURINO ORIGINALE AGGIUNTIVO

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello serrato da viti
QUADRANTE: Argento con numeri romani, pista dei minuti interna. 
Sfere di tipo Breguet
MOVIMENTO: Cal.78
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni, cassa con 
qualche graffio
DIMENSIONI: 46x26 mm 
SPESSORE: 8 mm

CARTIER, PARIS, TONNEAU CINTRÉE, NO. 0066 AF, REF. 2435 C. 
MADE CIRCA 2000. FINE, TONNEAU-SHAPED AND CURVED, PLATINUM 
WRISTWATCH WITH AN 18K WHITE GOLD CARTIER DEPLOYANT CLASP. 
ACCOMPANIED BY AN ADDITIONAL CARTIER STRAP

Dial, case and movement signed, in good condition, case slightly scratched
DIM: 46x26 mm
THICKNESS: 8 mm
€ 5.000 - 8.000
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13
CARTIER, “PASHA”, CASE NO. 820903, 
OROLOGIO DA POLSO, AUTOMATICO, IMPERMEABILE, IN 
ORO GIALLO 18K CON DATARIO E FIBBIA ORIGINALE 
IN ORO. ACCOMPAGNATO DALLA GARANZIA 
ORIGINALE. REALIZZATO NEL 1986 CIRCA

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello 
serrato da viti. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento con numeri arabi, pista dei 
minuti/secondi interna, apertura per la data. Sfere 
luminose lozenge
MOVIMENTO: Cal. 049
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAMETRO: 38 mm 
SPESSORE: 10 mm

CARTIER, “PASHA”, CASE NO. 820903, WATER-
RESISTANT, SELF-WINDING, 18K YELLOW GOLD 
WRISTWATCH WITH DATE AND AN ORIGINAL GOLD 
CARTIER BUCKLE. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL 
GUARANTEE. MADE CIRCA 1986

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 38 mm
THICKNESS: 10 mm
€ 3.500 - 4.500

14
CARTIER, SWISS, PASHA , REF. 1032, OROLOGIO DA 
POLSO, AL QUARZO, IMPERMEABILE, CRONOGRAFO IN 
ACCIAIO E ORO CON CHIUSURA DEPLOYANTE ORIGINALE 
IN ACCIAIO. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA E 
GARANZIA ORIGINALE. VENDUTO NEL 1997

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni
DIAMETRO: 39 mm 
SPESSORE: 11 mm

CARTIER, SWISS, PASHA , REF. 1032. FINE, WATER-
RESISTANT, STAINLESS STEEL AND GOLD QUARTZ 
WRISTWATCH WITH ROUND BUTTON CHRONOGRAPH, 
REGISTERS, DATE AND A STAINLESS STEEL CARTIER 
DEPLOYANT CLASP. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL 
GUARANTEE AND BOX. SOLD IN 1997

Dial, case and movement signed, in very good 
condition
DIAM: 39 mm
THICKNESS: 11 mm
€ 1.900 - 2.500
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15
CARTIER, PASHA, CASE NO. R40302476, OROLOGIO DA POLSO, 
IMPERMEABILE, IN ACCIAIO, CRONOGRAFO, CON DATARIO E CHIUSURA 
DEPLOYANTE ORIGINALE. REALIZZATO NEL 1990 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 39 mm 
SPESSORE: 10 mm

CARTIER, PASHA, CASE NO. R40302476, WATER-RESISTANT, QUARTZ, 
CHRONOGRAPH WRISTWATCH WITH DATE AND AN ORIGINAL STEEL 
DEPLOYANT CLASP. MADE CIRCA 1990

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 39 mm
THICKNESS: 10 mm
€ 1.800 - 2.200

16
CARTIER, “PASHA”, R40203907, OROLOGIO DA POLSO, AUTOMATICO, 
IMPERMEABILE, IN ACCIAIO CON DATARIO E CHIUSURA DEPLOYANTE 
ORIGINALE. REALIZZATO NEL 1990 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 39 mm 
SPESSORE: 10 mm

CARTIER, “PASHA”, R40203907, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, 
STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH DATE AND AN ORIGINAL STEEL 
DEPLOYANT CLASP. MADE CIRCA 1990

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 39 mm
THICKNESS: 10 mm
€ 1.800 - 2.200
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CARTIER, “PASHA”, REF.1030. OROLOGIO DA POLSO, AUTOMATICO, 
IMPERMEABILE, IN ACCIAIO, CON DATARIO E BRACCIALE ORIGINALE CON 
CHIUSURA DEPLOYANTE. REALIZZATO NEL 2000 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 36 mm 
SPESSORE: 10 mm

CARTIER, “PASHA”, REF.1030, AUTOMATIC, SELF-WINDING, WATER-
RESISTANT, STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH DATE AND A STEEL 
ORIGINAL BRACELET WITH DEPLOYANT CLASP. MADE CIRCA 2000’S

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 36 mm
THICKNESS: 10 mm
€ 1.500 - 2.000

18
CARTIER, “BALLON BLEU”, AUTOMATIC, REF. 3284. OROLOGIO 
DA POLSO, IN ACCIAIO, AUTOMATICO, IMPERMEABILE CON BRACCIALE 
CARTIER E DOPPIA CHIUSURA DEPLOYANTE. ACCOMPAGNATO DALLA 
SCATOLA ORIGINALE

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello serrato da viti. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento guilloché con numeri romani, pista dei minuti 
interna. Sfere a bastone
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 36 mm 
SPESSORE: 8 mm

CARTIER, “BALLON BLEU”, AUTOMATIC, REF. 3284. FINE, 
WATER-RESISTANT, STAINLESS STEEL, SELF-WINDING WRISTWATCH WITH 
A STAINLESS STEEL CARTIER LINK BRACELET WITH DOUBLE DEPLOYANT 
CLASP. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 36 mm
THICKNESS: 8 mm
€ 2.000 - 3.000
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19
CARTIER, “PASHA”, OROLOGIO DA POLSO, 
AUTOMATICO, IMPERMEABILE, IN ACCIAIO, CON 
DATARIO E CHIUSURA DEPLOYANTE ORIGINALE. 
ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA, GARANZIA E 
LIBRETTO DI ISTRUZIONI. VENDUTO NEL 2006

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni
DIAMETRO: 35 mm 
SPESSORE: 10 mm

CARTIER, “PASHA”, SELF-WINDING, WATER-
RESISTANT, STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH DATE 
AND ORIGINAL DEPLOYANT CLASP. SOLD IN 2006, 
ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX, GUARANTEE 
AND INSTRUCTION BOOKLET

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 35 mm
THICKNESS: 10 mm
€ 1.500 - 2.000

20
CARTIER, PARIS, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K CON 
CHIUSURA DEPLOYANTE IN ORO CARTIER. REALIZZATO NEL 1990 CIRCA

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 24x31 mm 
SPESSORE: 6 mm

CARTIER, PARIS, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH A GOLD 
CARTIER DEPLOYANT CLASP. MADE CIRCA 1990

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 24x31 mm
THICKNESS: 6 mm
€ 1.200 - 1.600
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21
CARTIER, “SANTOS”, AUTOMATIC, REF.2319. OROLOGIO DA POLSO, 
IN ACCIAIO, AUTOMATICO, IMPERMEABILE CON DATARIO E BRACCIALE 
ORIGINALE CON CHIUSURA DEPLOYANTE. REALIZZATO NEL 2000 CIRCA. 
ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE E LIBRETTO DI ISTRUZIONI

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni. Cassa con 
qualche leggero graffio
DIMENSIONI: 29x29 mm 
SPESSORE: 8 mm

CARTIER, “SANTOS”, AUTOMATIC, REF.2319.FINE, SELF-WINDING, 
WATER-RESISTANT, STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH DATE AND A STEEL 
ORIGINAL BRACELET WITH DEPLOYANT CLASP. ACCOMPANIED BY THE 
ORIGINAL BOX AND INSTRUCTION BOOKLET. MADE CIRCA 2000’S

Dial, case and movement signed, in good condition, case with some scratches
DIM: 29x29 mm 
THICKNESS: 8 mm
€ 2.000 - 2.500

22
CARTIER, REF. 2302, OROLOGIO DA POLSO, AUTOMATICO, 
IMPERMEABILE, CON DATARIO E BRACCIALE ORIGINALE IN ACCIAIO CON 
CHIUSURA DEPLOYANTE. REALIZZATO NEL 2000 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 32x28 mm 
SPESSORE: 8 mm

CARTIER, REF. 2302, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, STAINLESS 
STEEL WRISTWATCH WITH DATE AND AN ORIGINAL STEEL BRACELET WITH 
DEPLOYANT CLASP. MADE CIRCA 2000’S

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 32x28 mm
THICKNESS: 8 mm
€ 1.800 - 2.200

23
CARTIER, XXL, REF. 2564, OROLOGIO DA POLSO, AUTOMATICO, 
IMPERMEABILE, IN ACCIAIO, CON DATARIO E CHIUSURA DEPLOYANTE 
ORIGINALE IN ACCIAIO. REALIZZATO NEL 2000 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni, quadrante 
leggermente macchiato
DIMENSIONI: 30x37 mm 
SPESSORE: 8 mm

CARTIER, XXL, REF. 2564, WATER-RESISTANT, SELF-WINDING, 
STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH DATE AND AN ORIGINAL STEEL 
DEPLOYANT CLASP. MADE CIRCA 2000’S

Dial, case and movement signed, in good condition, dial slightly spotted
DIM: 30x37 mm
THICKNESS: 8 mm
€ 1.800 - 2.300
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24
TISSOT, SHERPA STAR, OROLOGIO DA POLSO, IMPERMEABILE, IN ACCIAIO. 
REALIZZATO NEL 1960 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni
DIAMETRO: 35 mm 
SPESSORE: 11 mm

TISSOT, SHERPA STAR, WATER-RESISTANT, STAINLESS STEEL WRISTWATCH. 
MADE CIRCA 1960

Dial, case and movement signed, in quite good condition
DIAM: 35 mm
THICKNESS: 11 mm
€ 500 - 700

25
TISSOT, AUTOMATIC, SEASTAR, OROLOGIO DA POLSO, IMPERMEABILE, 
AUTOMATICO, CON DATARIO. REALIZZATO NEL 1970 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 36 mm 
SPESSORE: 12 mm

TISSOT, AUTOMATIC, SEASTAR, WATER-RESISTANT, SELF-WINDING, 
STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH DATE. MADE CIRCA 1970

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 36 mm
THICKNESS: 12 mm
€ 250 - 400

26
TISSOT, MILITAR, REF.6910-6, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, 
ANTIMAGNETICO, IMPERMEABILE. REALIZZATO NEL 1960 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni
DIAMETRO: 33 mm 
SPESSORE: 12 mm

TISSOT, MILITAR, RE.6910-6, ANTIMAGNETIC, SELF-WINDING, STAINLESS 
STEEL WRISTWATCH. MADE CIRCA 1960

Dial, case and movement signed, in quite good condition
DIAM: 33 mm
THICKNESS: 12 mm
€ 300 - 400
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28
OMEGA, “STREET LAMP”, RARO OROLOGIO DA 
SCRIVANIA, IN OTTONE DORATO. REALIZZATO NEL 1960 CIRCA

Quadrante e cassa firmati, in buone condizioni, funzionante
DIMENSIONI: 11,7x3,6x4,1 cm

OMEGA, “STREET LAMP”, RARE BRASS GILTED 
DESK CLOCK. MADE CIRCA 1960

DIM: 11,7x3,6x4,1 cm
€ 500 - 700

29
OMEGA, OMEGA, CONSTELLATION, MEGAQUARTZ, 
MARINE CHRONOMETER, F 2.4 MHZ, REF. 
198.0082/398.0832. OROLOGIO DA POLSO, DI FORMA 
RETTANGOLARE, IMPERMEABILE, CON DATARIO E BRACCIALE 
OMEGA CON CHIUSURA DEPLOYANTE. REALIZZATO NEL 
1970 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 49x32 mm 
SPESSORE: 13 mm

OMEGA, CONSTELLATION, MEGAQUARTZ, MARINE 
CHRONOMETER, F 2.4 MHZ, REF. 198.0082/398.0832. 
MADE IN 1970S. VERY FINE AND RARE, RECTANGULAR, 
WATER-RESISTANT, STAINLESS STEEL CHRONOMETER 
WRISTWATCH WITH DATE AND AN INTEGRATED OMEGA 
BRACELET WITH DEPLOYANT CLASP.

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIM: 49x32 mm
THICKNESS: 13 mm

NOTE: The Megaquartz 2400 or f2,4 MHz is precise to less 
than one second per month. This precision stems from a 
tiny disc-shaped resonator, which is sealed in a capsule and 
vibrates 2,359,296 times a second.
€ 1.500 - 1.900

27
OMEGA, “SPEEDMASTER 125, AUTOMATIC 
CHRONOGRAPH, CHRONOMETER,” REF. 178.0002 / 
378.0801. REALIZZATO NEL 1973 IN UNA EDIZIONE 
LIMITATA DI 2000 PEZZI PER FESTEGGIARE I 125 ANNI 
DI ATTIVITÀ DELL’OMEGA. OROLOGIO DA POLSO, 
CRONOGRAFO IN ACCIAIO, AUTOMATICO, IMPERMEABILE CON 
DATARIO, BRACCIALE ORIGINALE E CHIUSURA DEPLOYANTE.

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite. Vetro 
zaffiro
QUADRANTE: Nero con indici a bastone, contatore per 
le 12 e 24 ore con indicazione del giorno e della notte, 
apertura per il datario, divisione esterna dei minuti/secondi. 
Sfere a bastone luminose
MOVIMENTO: Cal. 1041
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 51x42 mm 
SPESSORE: 15 mm

OMEGA, “SPEEDMASTER 125, AUTOMATIC CHRONOGRAPH, 
CHRONOMETER,” REF. 178.0002 / 378.0801. MADE IN A 
LIMITED EDITION OF 2000 PIECES TO CELEBRATE THE 125TH 
ANNIVERSARY OF OMEGA IN 1973. FINE, LARGE, TONNEAU-
SHAPED, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, STAINLESS STEEL 
CHRONOMETER WRISTWATCH WITH DATE, ROUND BUTTON 
CHRONOGRAPH, 12-HOUR REGISTER, CENTRAL MINUTE 
COUNTER, 24-HOUR NIGHT/DAY INDICATION AND AN 
INTEGRAL STAINLESS STEEL OMEGA LINK BRACELET WITH 
DEPLOYANT CLASP.

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 51x42 mm
THICKNESS: 15 mm
€ 1.800 - 2.400
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31
OMEGA, “SPEEDMASTER PROFESSIONAL, MARK II,” REF. ST 145.034. 
RARO OROLOGIO DA POLSO, CRONOGRAFO, IN ACCIAIO, CON SCALA 
PULSOMETRICA E BRACCIALE ORIGINALE CON CHIUSURA DEPLOYANTE. 
REALIZZATO NEL 1970 CIRCA

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello a vite. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Nero opaco con indici a bastone luminosi, contatori 
ausiliari per i secondi, minuti e 12 ore, divisione esterna dei minuti/
secondi. Sfere luminose a bastone
MOVIMENTO: Cal. 1873
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 45x41 mm 
SPESSORE: 15 mm

OMEGA, “SPEEDMASTER PROFESSIONAL, MARK II,”REF. ST 145014. 
FINE, TONNEAU-SHAPED, WATER-RESISTANT, STAINLESS STEEL WRISTWATCH 
WITH ROUND BUTTON CHRONOGRAPH, REGISTERS, PULSOMETER SCALE 
AND A STAINLESS STEEL LINK BRACELET. MADE CIRCA 1979

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIM: 45x41 mm
THICKNESS: 15 mm
€ 2.300 - 2.800

32
OMEGA, “SEAMASTER PROFESSIONAL CHRONOMETER, AMERICA’S 
CUP”, LIMITED EDITION, REF. 2833.50. OROLOGIO DA POLSO, IN 
ACCIAIO, IMPERMEABILE, AUTOMATICO CON CHIUSURA DEPLOYANTE 
ORIGINALE. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE, GARANZIA, 
BOLLINO OMEGA E LIBRETTO DI ISTRUZIONI. VENDUTO NEL 2002

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, pari al nuovo
DIAMETRO: 42 mm 
SPESSORE: 13 mm

OMEGA, “SEAMASTER PROFESSIONAL CHRONOMETER, AMERICA’S CUP”, 
LIMITED EDITION, REF. 2833.50. SOLD IN 2002. FINE, CENTER SECONDS, 
SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH 
OMEGA DEPLOYANT CLASP. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX, HANG 
TAG, OPERATING INSTRUCTIONS AND GUARANTEE

Dial, case and movement signed, in very good condition, as new
DIAM: 42 mm
THICKNESS: 13 mm
€ 1.500 - 1.800

30
OMEGA, “SEAMASTER 600”, RARO OROLOGIO DA SCRIVANIA CON 
QUATTRO QUADRANTI, BUSSOLA, OROLOGIO OMEGA SEAMASTER 600, 
IGROMETRO E TERMOMETRO. REALIZZATO NEL 1970 CIRCA

Cassa e quadrante firmati, in buone condizioni, funzionante
DIMENSIONI: 9,6x6,4x6,5 cm

OMEGA, “SEAMASTER 600”. VERY FINE AND RARE, FOUR-DIALED, 
EIGHT-DAY GOING, KEYLESS REVOLVING DESK TIMEPIECE WITH 
HYGROMETER, BAROMETER, COMPASS AND THERMOMETER IN FAHRENHEIT 
AND CENTIGRADE. MADE CIRCA 1960

Case and Dial signed Omega, in good condition, working
DIM: 9,6x6,4x6,5 cm
€ 900 - 1.200
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33
OMEGA, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K, DA SIGNORA, 
CON BRACCIALE LAMINATO ORO ELASTICO NON ORIGINALE OMEGA. 
REALIZZATO NEL 1960 CIRCA

Quadrante e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 21 mm 
SPESSORE: 7 mm

OMEGA, 18K YELLOW GOLD LADY’S WRISTWATCH WITH A GOLD-PLATED 
ELASTIC BRACELET. MADE CIRCA 1960

Dial and movement signed, in quite good condition
DIAM: 21 mm
THICKNESS: 7 mm
€ 400 - 500

35
TUDOR, “OYSTER PRINCESS, ROTOR SELF-WINDING”, CASE NO. 
130812, REF. 7980. OROLOGIO DA POLSO, DA DONNA, AUTOMATICO, 
IMPERMEABILE, IN ORO ROSA 18K CON BRACCIALE ELASTICO RIVETTATO E 
CHIUSURA DEPLOYANTE IN ORO. REALIZZATO NEL 1955 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 22 mm 
SPESSORE: 9 mm

TUDOR, “OYSTER PRINCESS, ROTOR SELF-WINDING”, CASE NO. 
130812, REF. 7980. FINE, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, 18K PINK 
GOLD WRISTWATCH WITH GOLD RIVETED ELASTIC BRACELET WITH ROLEX 
DEPLOYANT CLASP. MADE CIRCA 1955

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 22 mm
THICKNESS: 9 mm
€ 2.000 - 2.500

34
BULOVA, ART DECO, OROLOGIO DA POLSO, DA DONNA IN PLATINO E 
BRILLANTI. REALIZZATO NEL 1920 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 37x21 mm 
SPESSORE: 9 mm

BULOVA, ART DECO, PLATINUM AND DIAMONDS LADY’S RECTANGULAR 
WRISTWATCH. MADE CIRCA 1920

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 37x21 mm
THICKNESS: 9 mm
€ 1.000 - 1.400
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36
JAEGER LECOULTRE, “REVERSO”, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, 
REVERSIBILE CON FIBBIA ORIGINALE IN ACCIAIO. REALIZZATO NEL 1940

Movimento. Cal. 840
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
Cassa con incisione
DIMENSIONI: 24x39 mm 
SPESSORE: 9 mm

JAEGER-LECOULTRE, “REVERSO”. FINE, RECTANGULAR, STAINLESS STEEL 
REVERSIBLE WRISTWATCH WITH ORIGINAL BUCKLE. MADE CIRCA 1940

Dial case and movement signed, in good condition
DIM: 24x39 mm
THICKNESS: 9 mm
Case back engraved
€ 3.000 - 4.000

37
JAEGER LECOULTRE, OROLOGIO DA POLSO, DA DONNA, IN ORO GIALLO 
14K. REALIZZATO NEL 1940 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 37x20 mm 
SPESSORE: 10 mm

JAEGER LECOULTRE, 14K YELLOW GOLD LADY’S WRISTWATCH. MADE 
CIRCA 1940

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 37x20 mm
THICKNESS: 10 mm
€ 1.500 - 1.800

38
JAEGER LECOULTRE, “FLORALE REVERSO”, REF.2122821. OROLOGIO 
DA POLSO, DA DONNA, REVERSIBILE, IN ACCIAIO E BRILLANTI, AL QUARZO, 
CON BRACCIALE ORIGINALE IN ACCIAIO E CHIUSURA DEPLOYANTE. 
REALIZZATO NEL 2000 CIRCA

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, lunetta in brillanti. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento con numeri arabi, pista dei minuti interna. Sfere 
Epee in acciaio
MOVIMENTO: Al quarzo
DIMENSIONI: 33x21 
THICKNESS: 9 mm

JAEGER LECOULTRE, “FLORALE REVERSO”, REF. 2122821. FINE AND 
SMALL, RECTANGULAR, STAINLESS STEEL AND DIAMOND LADY’S QUARTZ 
WRISTWATCH WITH ORIGINAL STEEL BRACELET AND DEPLOYANT CLASP. 
MADE CIRCA 2000

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 33x21x9 mm
THICKNESS: 10 mm
€ 2.000 - 2.500
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39
MONTBLANC, “AUTOMATIC”, REF.7104, 
OROLOGIO DA POLSO, AUTOMATICO, 
CRONOGRAFO IN ACCIAIO, IMPERMEABILE, CON 
DATARIO E CHIUSURA DEPLOYANTE ORIGINALE 
IN ACCIAIO. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA 
ORIGINALE

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAMETRO: 45 mm 
SPESSORE: 15 mm

MONTBLANC, “AUTOMATIC”, REF.7104, 
WATER-RESISTANT, SELF-WINDING, STAINLESS 
STEEL CHRONOGRAPH WRISTWATCH WITH 
DATE AND A STEEL ORIGINAL DEPLOYANT CLASP. 
ACCOMPANIED BY THEORIGINAL BOX

Dial, case and movement signed, in good 
condition
DIAM: 45 mm
THICKNESS: 15 mm
€ 1.500 - 1.800

40
MONT BLANC, “SPORT, XL COLLECTION, 
XL GMT”, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, 
AUTOMATICO, IMPERMEABILE, CON FUNZIONE 
DI GMT, DATARIO E CHIUSURA DEPLOYANTE 
ORIGINALE. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA 
ORIGINALE, GARANZIA, LIBRETTO DI ISTRUZIONI. 
VENDUTO NEL 2006

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni, pari al nuovo
DIAMETRO: 42 mm 
SPESSORE: 15 mm

MONT BLANC, “SPORT, XL COLLECTION, 
XL GMT”, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, 
STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH DATE, 
GMT, AND AN ORIGINAL STEEL DEPLOYANT 
CLASP. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX, 
GUARANTEE AND INSTRUCTION BOOKLET. SOLD 
IN 2006

Dial, case and movement signed, in very good 
condition, as new
DIAM: 42 mm
THICKNESS: 15 mm
€ 1.200 - 1.500
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41
BAUME & MERCIER, “CAPELAND ALARM”, REF.65322, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, 
AUTOMATICO, IMPERMEABILE, CON DATARIO, ALLARME E CHIUSURA DEPLOYANTE IN ACCIAIO ORIGINALE. 
ACCOMPAGNATO DA SCATOLA ORIGINALE, GARANZIA E LIBRETTO ISTRUZIONI

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, come nuovo
DIAMETRO: 39 mm 
SPESSORE: 16 mm

BAUME MERCIER, “CAPELAND ALARM”, REF.65322, SELF-WINDING, STAINLESS STEEL WRISTWATCH 
WITH DATE, ALARM AND ORIGINAL STEEL DEPLOYANT CLASP. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX, 
INSTRUCTION BOOKLET, AND GUARANTEE. SOLD IN 2001

Dial, case and movement signed, in very good condition, as new
DIAM: 39 mm
THICKNESS: 16 mm
€ 1.500 - 1.900

42
BAUME & MERCIER, GENÈVE, CAPELAND AUTOMATIC 1000 M, REF. 65414. OROLOGIO DA POLSO, 
AUTOMATICO, IMPERMEABILE CON DATARIO. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE, CINTURINO 
AGGIUNTIVO ORIGINALE CON FIBBIA, GARANZIA, LIBRETTO DI ISTRUZIONI E CACCIAVITE. REALIZZATO 
NEL 2000 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, pari al nuovo
DIAMETRO: 45 mm 
SPESSORE:17 mm

BAUME & MERCIER, GENÈVE, CAPELAND AUTOMATIC 1000 M, REF. 65414. FINE, WATER-RESISTANT, 
SELF-WINDING, TITANIUM DIVER S WRISTWATCH WITH DATE. ACCOMPANIED BY A BAUME & MERCIER 
BOX, GUARANTEE, ADDITIONAL STRAP WITH ORIGINAL BUCKLE, SCREWER AND INSTRUCTION BOOKLET. 
MADE CIRCA 2000

Dial, case and movement signed, in very good condition, as new
DIAM: 45 mm
THICKNESS: 17 mm
€ 1.200 - 1.500
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43
ZENITH, “ZENITISSIMO”, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K 
CON FIBBIA ORIGINALE PLACCATA ORO. REALIZZATO NEL 1970

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 28x34 mm 
SPESSORE: 8 mm

ZENITH, “ZENITISSIMO”, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH 
ORIGINAL GOLD-PLATED BUCKLE. MADE CIRCA 1970

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 33x28 mm
THICKNESS: 8 mm
€ 600 - 800

44
BULGARI, “ALUMINIUM”, REF. AL 38A, OROLOGIO DA POLSO, 
AUTOMATICO, IMPERMEABILE, IN ALLUMINIO CON DATARIO E FIBBIA 
ORIGINALE IN ALLUMINIO. REALIZZATO NEL 1990 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 38 mm 
SPESSORE: 9 mm

BULGARI, “ALUMINIUM”, REF. AL 38A, WATER-RESISTANT, ALUMINIUM, 
SELF-WINDING WRISTWATCH WITH DATE AND ALUMINIUM STRAP WITH 
ALUMINUM BULGARI BUCKLE. MADE CIRCA 1990

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 38 mm
THICKNESS: 9 mm
€ 700 - 900

45
BULGARI, “RETTANGOLO CHRONOGRAPH,” REF. RTC 49 S. 
OROLOGIO DA POLSO, DI FORMA RETTANGOLARE, AL QUARZO, 
IMPERMEABILE, CON FIBBIA ORIGINALE. REALIZZATO NEL 2000 CIRCA. 
ACCOMPAGNATO DA CINTURINO AGGIUNTIVO E SCATOLA ORIGINALE

Quadrante,cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 30x48 mm 
SPESSORE: 10 mm

BULGARI, “RETTANGOLO CHRONOGRAPH,” REF. RTC 49 S. FINE, 
RECTANGULAR, WATER-RESISTANT, STAINLESS STEEL QUARTZ WRISTWATCH 
WITH SQUARE BUTTON CHRONOGRAPH, REGISTERS, DATE AND A 
STAINLESS STEEL BULGARI BUCKLE. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX 
AND ADDITIONAL STRAP. MADE CIRCA 2000’S

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIM: 30x48 mm
THICKNESS: 10 mm
€ 700 - 900

http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=43
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=43
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=43
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=43
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=44
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=44
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=44
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=44
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=44
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=45
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=45
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=45
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=45
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=45
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=45


25

46
GIRARD PERREGAUX, AUTOMATIC, GP7000, TROPICAL COMPAX, 
STAINLESS STEEL, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT WRISTWATCH WITH 
DATE. MADE CIRCA 1990

Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni
DIAMETRO: 38 mm 
SPESSORE: 11 mm

GIRARD PERREGAUX, AUTOMATIC, GP7000, TROPICAL COMPAX, SELF-
WINDING, WATER-RESISTANT, STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH DATE. 
MADE CIRCA 1990

Dial, case and movement signed, in quite good condition
DIAM: 38 mm
THICKNESS: 11 mm
€ 700 - 900

48
EBEL, VOYAGER, AUTOMATIC, “WORLD TIME”, CASSA NO. 34611380. 
OROLOGIO DA POLSO, AUTOMATICO, IMPERMEABILE, ORE DEL MONDO, 
CON DATARIO E CHIUSURA DEPLOYANTE ORIGINALE. ACCOMPAGNATO 
DALLA SCATOLA ORIGINALE, GARANZIA, QUADRANTE AGGIUNTIVO, SFERE 
E LIBRETTO DI ISTRUZIONI. REALIZZATO NEL 1990 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 39 mm 
SPESSORE: 10 mm

EBEL, VOYAGER, AUTOMATIC, “WORLD TIME”, CASE NO. 34611380. 
FINE, CENTER SECONDS, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, WORLD TIME, 
STAINLESS STEEL AND GOLD WRISTWATCH WITH DATE AND 
A STAINLESS STEEL EBEL DEPLOYANT CLASP. 
ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX, 
GUARANTEE, ADDITIONAL DIAL, HANDS, 
INSTRUCTION BOOKLET. 
MADE CIRCA 1990

Dial, case and movement signed, 
in good condition
DIAM: 39 mm
THICKNESS: 10 mm
€ 1.500 - 1.800

47
EBEL, VOYAGER, AUTOMATIC, REF. 9124913. OROLOGIO DA POLSO, 
AUTOMATICO, IMPERMEABILE, ORE DEL MONDO IN ACCIAIO, CON DATARIO 
E CHIUSURA DEPLOYANTE ORIGINALE. REALIZZATO NEL 1990 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 38 mm 
SPESSORE: 10 mm

EBEL, VOYAGER, AUTOMATIC, REF. 9124913. FINE, CENTER SECONDS, 
SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, WORLD TIME, STAINLESS STEEL 
WRISTWATCH WITH DATE AND A STAINLESS STEEL EBEL DEPLOYANT CLASP. 
MADE CIRCA 1990

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 38 mm
THICKNESS: 10 mm
€ 500 - 800
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49
ROLEX, PRECISION, REF. 3667, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 
18K. REALIZZATO NEL 1950 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni
Quadrante rinfrescato

DIAMETRO: 33 mm 
SPESSORE: 9 mm

ROLEX, “PRECISION”, REF.3667, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH. 
MADE CIRCA 1950

Dial, case and movement signed, in quite good condition, dial refreshed
DIAM: 33 mm
THICKNESS: 9 mm
€ 600 - 800

50
ZENITH, CASSA NO. 383D238, OROLOGIO DA POLSO, CRONOGRAFO, 
IN ORO GIALLO 18K. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE. 
REALIZZATO NEL 1960 CIRCA

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con indici a bastone in oro, divisione dei minuti/
secondi, contatori ausiliari per i secondi e 45 minuti. Sfere a bastone in oro
MOVIMENTO: Cal. 146D
Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni
DIAMETRO: 35 mm 
SPESSORE: 11 mm

ZENITH, CASE NO. 383D238, 18K YELLOW GOLD CHRONOGRAPH 
WRISTWATCH. ACCOMPANIED BY A ZENITH BOX. MADE CIRCA 1960

Dial, case and movement signed, in quite good condition
DIAM: 35 mm
THICKNESS: 11 mm
€ 1.000 - 1.500

51
LONGINES, “OLIMPICO ROMA 1960”, RARO, OROLOGIO 
DA POLSO, IN ORO ROSA 18K CON FIBBIA ORIGINALE PLACCATA. 
REALIZZATO NEL 1960 CIRCA

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello a pressione con incisioni in 
smalto raffiguranti le varie discipline olimpioniche
QUADRANTE: Argento con indici a bastone, divisione interna dei minuti, 
contatore ausiliare per i secondi a ore 6. Sfere a bastone in oro
MOVIMENTO: Cal. 30L
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, pari al nuovo
DIAMETRO: 35 mm
SPESSORE: 8 mm

LONGINES, “OLIMPICO ROMA 1960”, 18K PINK GOLD 
WRISTWATCH WITH ORIGINAL GOLD-PLATED BUCKLE. MADE CIRCA 1960

Dial, case and movement signed, in very good condition, as new
DIAM: 35 mm
THICKNESS: 8 mm
€ 1.100 - 1.400
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52
CARAVELLE, “AUTOMATIC”, BY BULOVA, OROLOGIO DA POLSO, IN 
ACCIAIO, IMPERMEABILE, AUTOMATICO, CON GIORNO E DATA, BRACCIALE 
ORIGINALE E CHIUSURA DEPLOYANTE. REALIZZATO NEL 1960 CIRCA. 
ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE E GARANZIA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIMENSIONI: 42x45 mm 
SPESSORE: 14 mm

CARAVELLE, “AUTOMATIC”, BY BULOVA, FINE, WATER-RESISTANT, 
SELF-WINDING WRISTWATCH WITH DAY/DATE AND AN ORIGINAL STEEL 
BRACELET WITH DEPLOYANT CLASP. MADE CIRCA 1960. ACCOMPANIED 
BY THE ORIGINAL BOX AND GUARANTEE

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIM: 42x45 mm
THICKNESS: 14 mm
€ 500 - 800

53
HAMILTON, OROLOGIO DA POLSO, DA DONNA, IN ORO BIANCO 14K 
E BRILLANTI. REALIZZATO NEL 1940 CIRCA

Quadrante e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 37x29 mm 
SPESSORE: 9 mm

HAMILTON, 14K WHITE GOLD AND DIAMONDS LADY’S WRISTWATCH. 
MADE CIRCA 1940

Dial and movement signed, in good condition
DIM: 37x29 mm
THICKNESS: 9 mm
€ 1.500 - 1.800

54
HAMILTON, “AUTOMATIC”, JAZZ MASTER, OROLOGIO DA POLSO, 
IMPERMEABILE, AUTOMATICO, CASSA IN ORO PLACCATO CON CHIUSURA 
DEPLOYANTE ORIGINALE. VENDUTO NEL 2007. ACCOMPAGNATO DALLA 
SCATOLA ORIGINALE, GARANZIA E LIBRETTO DI ISTRUZIONI

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 42 mm 
SPESSORE: 15 mm

HAMILTON, “AUTOMATIC”, JAZZ MASTER, GOLD-PLATED, SELF-WINDING 
WRISTWATCH WITH DATE AND AN ORIGINAL DEPLOYANT CLASP. SOLD 
IN 2007. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX, GUARANTEE AND 
INSTRUCTION BOOKLET

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 42 mm
THICKNESS: 15 mm
€ 500 - 700
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55
CHRONOSWISS, CABRIO, REF. CH 
2673, OROLOGIO DA POLSO, REVERSIBILE, 
IN ACCIAIO, AUTOMATICO CON BRACCIALE 
ORIGINALE IN ACCIAIO E CHIUSURA DEPLOYANTE. 
ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE, 
GARANZIA E MAGLIE AGGIUNTIVE. REALIZZATO 
NEL 2000 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni, pari al nuovo
DIMENSIONI: 27x42 mm 
SPESSORE: 8 mm

CHRONOSWISS, CABRIO, REF. CH 2673, 
SELF-WINDING, STAINLESS STEEL, REVERSIBLE, 
WRISTWATCH WITH ORIGINAL STEEL BRACELET 
WITH DEPLOYANT CLASP. ACCOMPANIED BY THE 
ORIGINAL BOX, GUARANTEE AND ADDITIONAL 
LINKS. MADE CIRCA 2000’S

Dial, case and movement signed, in very good 
condition, as new
DIM: 27x42 mm
THICKNESS: 8 mm
€ 1.500 - 1.900

56
CHRONOSWISS, “DOUBLE 12”, “SPIKER 
TIMEMASTER 24 HOURS”, NO. 067/480, 
REF. CH6433 SPY. OROLOGIO DA POLSO, 
IN ACCIAIO, DI GRANDI DIMENSIONI, 24 
ORE, IMPERMEABILE, CON FIBBIA ORIGINALE. 
ACCOMPAGNATO DA SCATOLA ORIGINALE, 
GARANZIA, CERTIFICATO, CINTURINO AGGIUNTIVO 
SPORTIVO, PEZZI DI RICAMBIO. REALIZZATO IN 
UNA EDIZIONE LIMITATA DI 480 PEZZI

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, anse curve, 
ghiera bidirezionale, fondello trasparente serrato 
da viti. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Nero con numeri arabi luminosi, 
indicazione delle 24 ore, pista dei minuti/secondi 
esterna. Sfere luminose
MOVIMENTO: Cal. 674 based on Eta 6497
Quadrante, cassa e movimento firmati, nuovo
DIAMETRO: 44 mm 
SPESSORE: 13 mm

NOTA: La Spijker, in seguito rinominata Spyker, 
è stata un’azienda olandese, attiva quale casa 
automobilistica dal 1899 al 1926. Durante gli 
anni dieci fu anche produttrice di aeroplani.

CHRONOSWISS, “DOUBLE 12”, “SPIKER 
TIMEMASTER 24 HOURS”, NO. 067/480, 
REF. CH6433 SPY. FINE, LARGE, 24 HOURS, 
WATER-RESISTANT, STAINLESS STEEL WRISTWATCH 
WITH ORIGINAL BUCKLE. ACCOMPANIED BY THE 
ORIGINAL ALUMINIUM BOX, ADDITIONAL LEATHER 
STRAP, GUARANTEE, HANG TAG, CERTIFICATE 
AND ADDITIONAL SPARE PARTS. MADE IN A 
LIMITED EDITION OF 480 PIECES.

Dial, case and movement signed, new
DIAM: 44 mm
THICKNESS: 13 mm

NOTE: The extra-long turnip crown allows the 
sping to be wound even wearing gloves.
€ 1.900 - 2.300
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57
EBERHARD, SCAFODAT 500”, REF.41025. 
OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, 
AUTOMATICO, IMPERMEABILE CON DATARIO E 
FIBBIA ORIGINALE IN ACCIAIO. ACCOMPAGNATO 
DALLA SCATOLA ORIGINALE, GARANZIA E 
LIBRETTO DI ISTRUZIONI. REALIZZATO NEL 2008

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni
DIAMETRO: 44 mm 
SPESSORE: 15 mm

EBERHARD, “SCAFODAT 500”, REF.41025, 
FINE, LARGE, WATER-RESISTANT, SELF-WINDING, 
STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH DATE AND 
AND ORIGINAL STEEL BUCKLE. MADE CIRCA 
2008. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX, 
GUARANTEE AND INSTRUCTION BOOKLET

Dial, case and movement signed, in very good 
condition
DIAM: 44 mm
THICKNESS: 15 mm
€ 1.800 - 2.200

58
ORIS, “FLIGHT TIMER”, R4118, LIMITED 
EDITION, NO. 0836/4118, OROLOGIO 
DA POLSO, IMPERMEABILE, AUTOMATICO, 
CRONOGRAFO IN ACCIAIO CON SECONDO FUSO 
ORARIO E DATARIO. ACCOMPAGNATO DALLA 
SCATOLA ORIGINALE, MODELLINO DI AEREO 
HURRICANE, LIBRO, GARANZIA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni, pari al nuovo

NOTA: Questo orologio unisce passato e 
presente. 4.118 pezzi come tributo al leggendario 
Hurricane R4118. Ispirata agli orologi di bordo di 
questi aerei, la grande corona frontale al 2, utile 
per il settaggio di un secondo fuso orario. I pulsanti 
cronografici a sinistra sono una caratteristica dei 
primi orologi per aviatori.

ORIS, “FLIGHT TIMER, R4118, LIMITED 
EDITION,NO. 0836/4118, STAINLESS STEEL, 
SELF-WINDING,WATER-RESISTANT, STAINLESS STEEL, 
CHRONOGRAPH WRISTWATCH WITH DATE AND 
TIME ZONE. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL 
BOX WITH A MODEL OF A HURRICANE, BOOK 
AND GUARANTEE

Dial, case and movement signed, in very good 
condition, as new
DIAM:44 mm
€ 2.000 - 2.600
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59
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL DATEJUST, 
OFFICIALLY CERTIFIED CHRONOMETER “, 
CASSA NO. 323742, REF. 6605, “ROULETTE 
DIAL”. OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, 
AUTOMATICO, IMPERMEABILE CON DATARIO E 
QUADRANTE ROULETTE. REALIZZATO NEL 1957 
CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAMETRO: 36 mm 
SPESSORE: 12 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL DATEJUST, 
OFFICIALLY CERTIFIED CHRONOMETER “, 
CASE NO. 323742, REF. 6605, “ROULETTE 
DIAL”. FINE AND RARE, WATER-RESISTANT, 
SELF-WINDING, STAINLESS STEEL CHRONOMETER 
WRISTWATCH WITH DATE. MADE CIRCA 1957.

Dial, case and movement signed, in good 
condition
DIAM: 36 mm
THICKNESS: 12 mm
€ 3.000 - 3.800

60
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL OFFICIALLY 
CERTIFIED CHRONOMETRE”, CASE NO. 634080, 
REF. 5015. OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO 
E ORO, IMPERMEABILE, AUTOMATICO. REALIZZATO 
CIRCA NEL 1948

Quadrante, cassa e movimento firmati, in 
discrete condizioni
DIAMETRO: 32 mm 
SPESSORE: 14 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL OFFICIALLY 
CERTIFIED CHRONOMETRE”, CASE NO. 634080, 
REF. 5015. FINE, TONNEAU-SHAPED, CENTER 
SECONDS, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, 
STAINLESS STEEL AND GOLD WRISTWATCH. MADE 
IN 1948.

Dial, case and movement signed, in quite good 
condition
DIAM: 32 mm
THICKNESS: 14 mm
€ 1.500 - 2.500

61
ROLEX, “OYSTER CHRONOMETER 
OBSERVATORY”, CASE NO. 186470, REF.3116, 
OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO E PLACCATO 
CON FIBBIA ORIGINALE PLACCATA. REALIZZATO 
NEL 1930 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in 
discrete condizioni, quadrante patinato
DIAMETRO: 29 mm 
SPESSORE: 10 mm

ROLEX, “OYSTER CHRONOMETER 
OBSERVATORY”, CASE NO. 186470, REF.3116, 
STEEL AND GOLD-PLATED TONNEAU SHAPED 
WRISTWATCH WITH ORIGINAL GOLD-PLATED 
BUCKLE. MADE CIRCA 1930

Dial, case and movement signed, in quite good 
condition, dial patinated
DIAM: 29 mm
THICKNESS: 10 mm
€ 1.300 - 1.500
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62
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, DATEJUST, 
SUPERLATIVE CHRONOMETER, OFFICIALLY 
CERTIFIED,” CASSA NO. 4109342, REF. 
6917. OROLOGIO DA POLSO, DA DONNA, 
AUTOMATICO, IMPERMEABILE, IN ORO GIALLO 
18K CON BRACCIALE ROLEX RIVETTATO E 
CHIUSURA DEPLOYANTE. REALIZZATO NEL 1976 
CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAMETRO: 26 mm 
SPESSORE: 11 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, DATEJUST, 
SUPERLATIVE CHRONOMETER, OFFICIALLY 
CERTIFIED,” CASE NO. 4109342, REF. 6917. 
FINE, CENTER SECONDS, SELF-WINDING, 
WATER-RESISTANT, 18K YELLOW GOLD LADY’S 
WRISTWATCH WITH DATE AND AN 18K 
YELLOW GOLD ROLEX RIVETED BRACELET WITH 
DEPLOYANT CLASP. MADE CIRCA 1976.

Dial, case and movement signed, in good 
condition
DIAM: 26 mm
THICKNESS: 11 mm
€ 2.000 - 2.500

63
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL”, CASSA NO. 
1016290, REF. 6551. OROLOGIO DA POLSO, 
IN ACCIAIO E ORO, IMPERMEABILE, AUTOMATICO 
CON BRACCIALE ROLEX OYSTER IN ACCIAIO 
E ORO ELASTICO E RIVETTATO CON CHIUSURA 
DEPLOYANTE. REALIZZATO NEL 1964

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAMETRO: 31 mm 
SPESSORE: 10 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL”, CASE NO. 
1016290, REF. 6551. FINE, CENTRE SECOND, 
SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, STAINLESS 
STEEL AND GOLD WRISTWATCH WITH A STEEL 
AND GOLD ROLEX OYSTER RIVETED ELASTIC 
BRACELET WITH DEPLOYANT CLASP. MADE CIRCA 
1964

Dial, case and movement signed, in good 
condition
DIAM: 31 mm
THICKNESS: 10 mm
€ 1.800 - 2.500

64
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, DATEJUST, 
SUPERLATIVE CHRONOMETER, OFFICIALLY 
CERTIFIED”, OROLOGIO DA POLSO, DA DONNA, 
IN ORO GIALLO 18K, CON DATARIO, BRACCIALE 
ROLEX IN ORO E CHIUSURA DEPLOYANTE. 
REALIZZATO NEL 1950 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAMETRO: 26 mm 
SPESSORE: 10 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, DATEJUST, 
SUPERLATIVE CHRONOMETER, OFFICIALLY 
CERTIFIED,” SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, 
18K YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH DATE 
AND AN 18K YELLOW GOLD ROLEX BRACELET 
WITH DEPLOYANT CLASP. MADE CIRCA 1950

Dial, case and movement signed, in good 
condition
DIAM: 26 mm
THICKNESS: 10 mm
€ 2.500 - 3.000
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65
LONGINES, OROLOGIO DA TASCA, IN ORO GIALLO 18K, “ART 
DECO”. REALIZZATO NEL 1920. ACCOMPAGNATO DALL’ ASTUCCIO 
ORIGINALE.

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 48 mm

LONGINES, 18K YELLOW GOLD, “ART DECO”, POCKET WATCH. 
MADE CIRCA 1920. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL POUCH

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 48 mm
€ 800 - 1.000

66
OMEGA, CASSA NO.8876227, MOVIMENTO NO. 7921417, 
OROLOGIO DA TASCA, “ART DECO”, IN ACCIAIO. REALIZZATO NEL 1920 
CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni
DIAMETRO: 48 mm

OMEGA, CASE NO.8876227, MOVEMENT NO. 7921417, STAINLESS 
STEEL “ART DECO” POCKET WATCH. MADE CIRCA 1920

Dial, case and movement signed, in quite good condition
DIAM: 48 mm
€ 800 - 1.000

67
LEVRETTE, OROLOGIO DA TASCA, IN ORO GIALLO 14K, MODELLO 
SAVONETTE CON CRONOGRAFO E RIPETIZIONE DEI QUARTI. REALIZZATO 
NEL 1906 CIRCA

Quadrante e cassa firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 55 mm

LEVRETTE, 14K YELLOW GOLD, HUNTING CASED, SAVONETTE POCKET 
WATCH WITH CHRONOGRAPH AND QUARTER REPEATING. MADE CIRCA 
1906

Dial and case signed, in good condition
DIAM: 55 mm
€ 2.000 - 2.500
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68
VACHERON & CONSTANTIN, GENÈVE, “MEDICAL 
CHRONOGRAPH”, MOVEMENT NO. 395731. OROLOGIO DA TASCA, IN 
ORO GIALLO 18K, CRONOGRAFO MEDICALE, CON SCALA PULSOMETRICA. 
REALIZZATO NEL 1920 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 53 mm

VACHERON & CONSTANTIN, GENÈVE, “MEDICAL CHRONOGRAPH”, 
MOVEMENT NO. 395731, VERY FINE AND RARE, 18K YELLOW GOLD 
CHRONOGRAPH POCKET WATCH WITH PULSOMETER SCALE. MADE CIRCA 
1920

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 53 mm
€ 5.200 - 7.000

69
VACHERON & CONSTANTIN, GENÈVE, CASE NO. 194700. 
RARO, OROLOGIO DA TASCA, IN ORO GIALLO 18K CON RIPETIZIONE DEI 
MINUTI. REALIZZATO CIRCA NEL 1900. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA 
ORIGINALE

Quadrante in smalto, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
Fondello inciso con “E.M”
DIAMETRO: 52 mm

VACHERON & CONSTANTIN, GENÈVE, CASE NO. 194700, 
VERY RARE, 18K YELLOW GOLD KEYLESS POCKET WATCH WITH MINUTE 
REPEATING. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX. MADE CIRCA 1900

Enamel dial, case and movement signed, in very good condition
Case back engraved with “E.M”
DIAM: 52 mm
€ 2.500 - 4.000
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70
PATEK PHILIPPE, GENÈVE, MOVIMENTO NO. 192040, CASSA NO. 286523. RARO OROLOGIO DA TASCA IN ORO GIALLO 18K, MODELLO SAVONETTE. 
ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE E CERTIFICATO DI ORIGINE. REALIZZATO NEL 1920 CIRCA

CASSA: Cinque corpi, lavorazione guilloché, solida, lucidata e lavorata con incisione
QUADRANTE: Smalto bianco con numeri Breguet, pista dei minuti esterna, contatore dei secondi ore 6. Sfere in oro a foglia
MOVIMENTO: 18/20”’ Rodiato, scappamento ad ancora, spirale Breguet
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 53 mm

PATEK PHILIPPE, GENÈVE, MOVEMENT NO. 192040, CASE NO. 286523, 18K YELLOW GOLD, SAVONETTE, POCKET WATCH. ACCOMPANIED BY THE 
ORIGINAL BOX AND CERTIFICATE OF ORIGIN. MADE CIRCA 1920

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM:53 mm
€ 5.800 - 7.500
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PATEK PHILIPPE, GENÈVE, NO. 101785, PICCOLO OROLOGIO 
DA TASCA, IN ORO ROSA 18K CON SMALTI, CASSA A OCCHIO DI BUE. 
REALIZZATO NEL 1900 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 30 mm

PATEK PHILIPPE, GENÈVE, NO. 101785. FINE AND RARE, SMALL, 
HUNTING CASED, 18K PINK GOLD POCKET WATCH WITH ENAMELS. 
MADE CIRCA 1900

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 30 mm
€ 2.500 - 3.000

71
UNSIGNED, “JUMPING HOURS”, MOVIMENTO NO. 31494, 
PATENTED 54197. OROLOGIO DA TASCA, ORE SALTANTI, IN ORO BIANCO 
CON CATENA. REALIZZATO NEL 1930

Cassa e movimento firmati European Watch, in buone condizioni, funzionante
DIAMETRO: 45 mm

UNSIGNED, “JUMPING HOURS”, MOVEMENT NO. 31494, PATENTED 
54197, WHITE GOLD JUMPING HOURS POCKET WATCH. ACCOMPANIED 
BY A CHAIN. MADE CIRCA 1930

Case and movement signed European Watch
In good condition, good working
DIAM: 45 mm
€ 3.000 - 4.000

http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=72
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=72
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=72
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=72
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=72
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=71
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=71
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=71
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=71
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=71


OROLOGI DA POLSO E DA TASCA

73
PATEK PHILIPPE, MOVIMENTO NO. 97037, CASSA NO. 211133, OROLOGIO DA TASCA, CRONOGRAFO, IN ORO ROSA 18K, RATTRAPPANTE. 
ACCOMPAGNATO DALL’ESTRATTO DEGLI ARCHIVI CHE CONFERMA LA VENDITA NEL 1893

CASSA: Quattro corpi, solida, lucidata, cerniera interna in oro rosa 18K
QUADRANTE: In smalto con numeri arabi, contatore dei secondi a ore 6. Sfere di tipo “Spada”
MOVIMENTO: Cal. 17’’’
DIAMETRO: 47 mm
Quadrante, cassa e movimento in ottime condizioni
Movimento firmato Patek Philippe, venduto da Spaulding&Co., Chicago

PATEK PHILIPPE, MOVEMENT NO. 97037, CASE NO. 211133, AN 18K PINK GOLD SPLIT-SECONDS CHRONOGRAPH, OPENFACE, POCKET WATCH. 
ACCOMPANIED BY THE PATEK PHILIPPE EXTRACT FROM THE ARCHIVES CONFIRMING DATE OF SALE IN 1893

DIAM: 47 mm
Dial, case and movement in very good condition
Movement signed Patek Philippe, retailed by Spaulding & Co. Chicago
Manufactured in 1892

NOTE: Realizing the demand of the American market for complicated pocket watches in the late 19th century, Patek Philippe began producing split 
chronographs in 1861. Retailed by Spaulding & Co. in Chicago, the present watch reaffirms the demand for complicated watches in the USA at this time, 
with many split second chronographs being ordered for other well-known retailers such as Tiffany & Co, Bailey Banks & Biddle, Spaulding and more.
€ 9.500 - 12.500
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C.H. MEYLAN., “SWITZERLAND”, CASSA NO. 7887. RARO, OROLOGIO DA TASCA, CRONOGRAFO, IN ORO GIALLO 18K, RATTRAPPANTE E RIPETIZIONE DEI 
MINUTI. REALIZZATO NEL 1890 CIRCA

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata, cerniera interna in oro
QUADRANTE: In smalto con numeri Breguet, pista dei minuti/secondi esterna, contatore ausiliare dei secondi e 30 minuti. Sfere a “spada”
DIAMETRO: 48 mm
Movimento firmato, cassa e quadrante in condizioni eccellenti

C.H. MEYLAN.,”SWITZERLAND”, CASE NO. 7887. A FINE AND VERY RARE 18K YELLOW GOLD OPEN FACE, MINUTE-REPEATING, SPLIT SECONDS 
CHRONOGRAPH, KEYLESS POCKET WATCH. MADE CIRCA 1890

DIAM: 48 mm
Movement signed, in excellent condition

NOTE: C.H. Meylan was founded in 1880 in Brassus. In 1894 it received the Firts Prize at the Geneva Observatory Timing Contest. American Waltham, at 
the time, the largest in the world watch company, chose Meylan to design and make their repeating watches. This repeater is of the highest grade.
€ 6.500 - 9.000
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UNIVERSAL, GENÈVE, POLEROUTER DATE, AUTOMATIC, OROLOGIO DA 
POLSO, IMPERMEABILE, AUTOMATICO, IN ORO GIALLO 18K CON DATARIO E 
BRACCIALE IN ORO GIALLO. REALIZZATO NEL 1960 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 34 mm 
SPESSORE: 9 mm

UNIVERSAL, GENÈVE, POLEROUTER DATE, “AUTOMATIC”, SELF-
WINDING, WATER-RESISTANT, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH 
DATE AND AN 18K GOLD BRACELET. MADE CIRCA 1960

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 34 mm
THICKNESS: 9 mm
€ 2.500 - 3.000

76
UNIVERSAL, GENÈVE, MEDICO-COMPAX, CASSA NO. 1453343, 
REF. 12445. OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K, CON 
CRONOGRAFO E SCALA PULSOMETRICA. REALIZZATO NEL 1950 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 35 mm 
SPESSORE: 11 mm

UNIVERSAL, GENÈVE, MEDICO-COMPAX, CASE NO. 1453343, REF. 
12445. FINE, 18K YELLOW GOLD, CHRONOGRAPH WRISTWATCH WITH 
PULSOMETER SCALE. MADE CIRCA 1950.

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 35 mm
THICKNESS: 11 mm
€ 2.000 - 3.000

77
UNIVERSAL, GENÈVE, UNI-COMPAX, CASSA NO.1535703, REF. 
12445. OROLOGIO DA POLSO, IN ORO ROSA CON CRONOGRAFO E 
SCALA TACHIMETRICA. REALIZZATO NEL 1949 CIRCA. ACCOMPAGNATO 
DA SCATOLA ORIGINALE

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con numeri arabi e indici a foglia d’oro, divisione 
esterna dei minuti/secondi. Sfere di tipo foglia in oro 
MOVIMENTO: Calibro 285
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 34 mm 
SPESSORE: 11 mm

UNIVERSAL, GENÈVE, UNI-COMPAX, CASE NO. 1535703, REF. 12445. 
MADE CIRCA 1950S. FINE, 18K PINK GOLD WRISTWATCH WITH SQUARE 
BUTTON CHRONOGRAPH, REGISTERS AND TACHOMETER. ACCOMPANIED 
BY THE ORIGINAL BOX

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 34 mm
THICKNESS: 11 mm
€ 2.200 - 3.000

http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=75
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=75
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=75
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=75
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=75
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=76
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=76
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=76
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=76
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=76
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=77
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=77
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=77
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=77
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=77
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=77


39

78
UNIVERSAL GENÈVE, REF. 22297/3, RARO OROLOGIO DA POLSO, CRONOGRAFO, IN 
ACCIAIO CON TRIPLO CALENDARIO E FASI LUNARI. REALIZZATO NEL 1950

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con numeri arabi, divisione esterna dei minuti/secondi, apertura per 
le fasi lunari, giorni e mese della settimana, calendario, contatori ausiliari per i secondi, minuti 
e ore. Sfere in acciaio di tipo foglia
MOVIMENTO: Cal. 481, 17 rubini.
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 36 mm 
SPESSORE: 13 mm

UNIVERSAL GENÈVE, REF. 22297/3, A FINE AND RARE STAINLESS STEEL TRIPLE CALENDAR 
CHRONOGRAPH WRISTWATCH WITH MOON PHASES. MADE CIRCA 1950

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 36 mm
THICKNESS: 13 mm
€ 5.000 - 7.000
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AUDEMARS PIGUET, ROYAL OAK, NO. B83192. OROLOGIO DA POLSO, DI FORMA 
RETTANGOLARE, AL QUARZO, IN ORO GIALLO E BRILLANTI CON BRACCIALE ORIGINALE IN ORO E 
CHIUSURA DEPLOYANTE AUDEMARS PIGUET IN ORO BIANCO. REALIZZATO NEL 1980 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 32x40 mm 
SPESSORE: 6 mm

AUDEMARS PIGUET, ROYAL OAK, NO. B83192. FINE AND ELEGANT, RECTANGULAR, 18K YELLOW 
GOLD AND DIAMONDS QUARTZ WRISTWATCH WITH AN 18K YELLOW GOLD AUDEMARS PIGUET LINK 
BRACELET WITH AN 18K WHITE GOLD CONCEALED DEPLOYANT CLASP. MADE CIRCA 1980

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 32x40 mm
THICKNESS: 6 mm
€ 6.000 - 8.000

80
AUDEMARS PIGUET, GENÈVE, AUTOMATIC, CASSA NO. C66457, REF. BA25644. OROLOGIO 
DA POLSO, CRONOGRAFO, IN ORO GIALLO 18K CON DATARIO. REALIZZATO NEL 1990 CIRCA. 
ACCOMPAGNATO DALLA GARANZIA, LIBRETTO DI ISTRUZIONI E CERTIFICATO

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a pressione. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Bianco con contatori per i secondi, ore e minuti, apertura perla data e scala tachimetrica
MOVIMENTO: Cal. 2126
DIAMETRO: 40 mm 
SPESSORE: 11 mm

AUDEMARS PIGUET, GENÈVE, AUTOMATIC , CASE NO. C66457, REF. BA25644. VERY FINE, 
SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH ROUND BUTTON 
CHRONOGRAPH, REGISTERS, TACHOMETER AND DATE. ACCOMPANIED BY THE INSTRUCTION BOOKLET, 
ORIGINAL GUARANTEE AND CERTIFICATE. MADE CIRCA 1990

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 40 mm
THICKNESS: 11 mm
€ 4.500 - 6.000
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AUDEMARS PIGUET, REF. 25979ST, “CITY OF SAILS LIMITED EDITION, ROYAL OAK CITY OF SAILS”, CHRONOGRAPH. REALIZZATO IN UNA EDIZIONE 
LIMITATA DI 1250 ESEMPLARI PER IL 30° ANNIVERSARIO DELLA ROYAL OAK NEL 2003 E DEDICATO AL TEAM ALINGHI, VINCITORE DELL’ AMERICA’S CUP 
NEL 2003. OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, CRONOGRAFO, IMPERMEABILE, CON DATARIO E CHIUSURA DEPLOYANTE ORIGINALE. ACCOMPAGNATO DALLA 
SCATOLA ORIGINALE, CERTIFICATO DI ORIGINE E LIBRETTO DI ISTRUZIONI

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello serrato da viti con incisione raffigurante il Team Alinghi
QUADRANTE: Nero e grigio con numeri arabi, contatori ausiliari per i secondi, minuti e 12 ore, apertura per la data. Sfere luminose a bastone
MOVIMENTO: Cal. 2385
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni, qualche leggero graffio
DIAMETRO: 41 mm 
SPESSORE: 11 mm

AUDEMARS PIGUET, REF. 25979ST, “CITY OF SAILS LIMITED EDITION, ROYAL OAK CITY OF SAILS”, AUTOMATIC CHRONOGRAPH. MADE IN A 
LIMITED EDITION OF 1250 EXAMPLES FOR THE 30TH ANNIVERSARY OF THE ROYAL OAK IN 2003 AND DEDICATED TO THE ALINGHI TEAM, WINNER 
OF THE AMERICA’S CUP, 2003. VERY FINE AND RARE, LARGE, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH ROUND BUTTON 
CHRONOGRAPH, REGISTERS, DATE AND A STAINLESS STEEL AUDEMARS PIGUET DEPLOYANT CLASP ON A RUBBER STRAP. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX, 
CERTIFICATE AND INSTRUCTION BOOKLET

Dial, case and movement signed, in good condition, some scratches 
DIAM: 41 mm
THICKNESS: 11 mm
€ 8.000 - 10.000
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ROLEX, “OYSTER PERPETUAL DATE JUST, SUPERLATIVE CHRONOMETER 
OFFICIALLY CERTIFIED”, “WOOD DIAL”, CASSA NO. 7506330,
REF. 6917. OROLOGIO DA POLSO, DA DONNA, AUTOMATICO, IMPERMEABILE, 
IN ORO GIALLO 18K CON DATARIO. REALIZZATO NEL 1982 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 26 mm 
SPESSORE: 11 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL DATE JUST, SUPERLATIVE CHRONOMETER 
OFFICIALLY CERTIFIED”, “WOOD DIAL” CASE NO. 7506330, REF. 
6917. FINE, CENTER-SECONDS, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, 18K 
YELLOW GOLD LADY’S WRISTWATCH WITH DATE. MADE CIRCA 1982

Dial, case and movement in very good condition
DIAM: 26 mm
THICKNESS: 10 mm
€ 2.500 - 3.000

82
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL DATE JUST, SUPERLATIVE CHRONOMETER 
OFFICIALLY CERTIFIED”, “WOOD DIAL” CASSA NO. 5112104, 
REF. 6916. OROLOGIO DA POLSO, DA DONNA, AUTOMATICO, 
IMPERMEABILE, CON DATARIO E FIBBIA ORIGINALE IN ORO. ACCOMPAGNATO 
DAL CARTELLINO ORIGINALE ROLEX. REALIZZATO NEL 1977

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 26 mm 
SPESSORE: 11 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL DATE JUST, SUPERLATIVE CHRONOMETER 
OFFICIALLY CERTIFIED”,  “WOOD DIAL” CASE NO. 5112104 , REF. 
6916. FINE, CENTER-SECONDS, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, 18K 
YELLOW GOLD LADY’S WRISTWATCH WITH DATE AND A GOLD ORIGINAL 
BUCKLE. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL HANG TAG. MADE CIRCA 1977

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 26 mm
THICKNESS: 10 mm
€ 2.500 - 3.000
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ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, DATEJUST, SUPERLATIVE CHRONOMETER OFFICIALLY CERTIFIED”, CASSA NO.2175574 , REF. 6516. OROLOGIO DA 
POLSO, DA DONNA, AUTOMATICO, IMPERMEABILE, IN ORO GIALLO 18K CON DATARIO E BRACCIALE ROLEX RIVETTATO IN ORO CON CHIUSURA DEPLOYANTE. 
ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE. REALIZZATO NEL 1969 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 26 mm 
SPESSORE: 10 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, DATEJUST, SUPERLATIVE CHRONOMETER OFFICIALLY CERTIFIED”, CASE NO.2175574 , REF. 6516. MADE CIRCA 1969. FINE 
AND RARE, CENTER SECONDS, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, 18K YELLOW GOLD LADY’S WRISTWATCH WITH DATE AND AN 18K GOLD ROLEX RIVETED 
BRACELET WITH DEPLOYANT CLASP. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX. MADE CIRCA 1969

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 26 mm
THICKNESS: 10 mm
€ 2.000 - 3.000
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85
ROLEX, OROLOGIO DA POLSO, DI FORMA RETTANGOLARE, IN ORO 
GIALLO 18K. REALIZZATO NEL 1960 CIRCA

Quadrante e movimento firmati, in discrete condizioni
DIMENSIONI: 20x39 mm 
SPESSORE: 8 mm

ROLEX, 18K YELLOW GOLD RECTANGULAR WRISTWATCH. 
MADE CIRCA 1960

Dial and movement signed, in quite good condition
DIM: 20x39 mm
THICKNESS: 8 mm
€ 1.800 - 2.200

86
ROLEX, PRECISION, CASSA NO. 602282, REF. 4498, OROLOGIO DA 
POLSO, IN ACCIAIO. REALIZZATO NEL 1940 CIRCA

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, anse concave, fondello a pressione
QUADRANTE: Due toni con numeri arabi e divisione esterna dei minuti, 
contatore dei secondi a ore 6. Sfere a foglia
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 35 mm 
SPESSORE: 9 mm

ROLEX, PRECISION, CASE NO. 602282, REF. 4498, STAINLESS STEEL 
WRISTWATCH. MADE CIRCA 1940

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 35 mm
THICKNESS: 9 mm
€ 2.000 - 2.500
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87
JAEGER LECOULTRE, ODYSSEUS , NO. 0360, REF.165.7.3, OROLOGIO DA POLSO, AL QUARZO, 
IMPERMEABILE, IN ORO GIALLO 18K CON FASI LUNARI, SCALA PULSOMETRICA E DATARIO CON 
FIBBIA IN ORO. REALIZZATO NEL 1990 CIRCA. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA ORIGINALE E 
GARANZIA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 35 mm 
SPESSORE: 7 mm

JAEGER LECOULTRE, ODYSSEUS , NO. 0360, REF. 165.7.3. FINE, ASTRONOMIC, WATER-
RESISTANT, 18K YELLOW GOLD, QUARTZ WRISTWATCH WITH DATE, MOON PHASE, PULSOMETER, 
ROUND BUTTON CHRONOGRAPH AND AN 18K YELLOW GOLD JAEGER LECOULTRE BUCKLE. 
ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX AND GUARANTEE. MADE CIRCA 1990

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 35 mm
THICKNESS: 7 mm
€ 1.500 - 2.500

88
JAEGER LECOULTRE, “GENTILHOMME “, REF. 
152.1.79. OROLOGIO DA POLSO, IN ORO 
GIALLO 18K CON FIBBIA ORIGINALE IN ORO. 
ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE E 
GARANZIA. REALIZZATO NEL 2000 CIRCA

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello 
serrato da viti. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Bianco con numeri romani. Sfere a 
foglia
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni
DIAMETRO: 34 mm 
SPESSORE: 5 mm

JAEGER LECOULTRE, “GENTILHOMME “, REF. 152.1.79. 
FINE, FLAT, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH 
WITH AN 18K YELLOW GOLD JAEGER-LECOULTRE 
BUCKLE. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX AND 
GUARANTEE. MADE CIRCA 2000’S

Dial, case and movement signed, in very good 
condition
DIAM: 34 mm
THICKNESS: 5 mm
€ 2.500 - 3.500
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89
ZENITH, “MOBILE LUGS”, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K, 
CON CRONOGRAFO E SCALA TACHIMETRICA A SPIRALE. REALIZZATO NEL 
1930 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 37 mm 
SPESSORE: 13 mm

ZENITH, “MOBILE LUGS”, 18K YELLOW GOLD CHRONOGRAPH 
WRISTWATCH WITH TACHOMETER. MADE CIRCA 1930

Dial, case and movement signed, in quite good condition
DIAM:37 mm
THICKNESS: 13 mm
€ 1.500 - 2.000

90
MOVADO, CASSA NO. 19068, REF. 636, RARO OROLOGIO DA POLSO, 
IN ACCIAIO, CRONOGRAFO CON REGISTRI E SCALA TACHIMETRICA. 
REALIZZATO CIRCA NEL 1950

CASSA: Tre corpi, lucidata, anse curve, lunetta a gradini, fondello a vite
QUADRANTE: Argento con numeri arabi luminosi, pista dei minuti/
secondi esterni, pista dei secondi/minuti esterna, contatori dei secondi, 12 
ore e minuti. Sfere luminose a bastone
DIAMETRO: 35 mm 
SPESSORE: 12 mm

MOVADO, CASE NO. 19068, REF. 636, STAINLESS STEEL CHRONOGRAPH 
WRISTWATCH. MADE CIRCA 1950

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 35 mm
THICKNESS: 12 mm
€ 2.000 - 3.000

91
EBERHARD, EXTRA FORT, CASE NO. 14007893, OROLOGIO DA POLSO, 
CRONOGRAFO, IN ORO GIALLO 18K. REALIZZATO NEL 1960 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, quadrante patinato, leggermente 
danneggiato
DIAMETRO: 39 mm 
SPESSORE: 12 mm

EBERHARD, EXTRA FORT, CASE NO. 14007893, 18K YELLOW GOLD 
CHRONOGRAPH WRISTWATCH. MADE CIRCA 1960

Dial, case and movement signed, dial patinated, slightly demaged
DIAM: 39 mm
THICKNESS: 12 mm
€ 2.700 - 3.300
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92
CWC, SWISS., CASE NO. 0552/924-3306. OROLOGIO DA POLSO, MILITARE, 
CRONOGRAFO IN ACCIAIO. REALIZZATO NEL 1970 CIRCA

Quadrante firmato
DIAMETRO: 39 mm 
SPESSORE: 14 mm

CWC, SWISS., CASE NO. 0552/924-3306. FINE, WATER-RESISTANT, STAINLESS 
STEEL MILITARY WRISTWATCH WITH ROUND BUTTON CHRONOGRAPH AND 
REGISTER. MADE CIRCA 1970

Dial signed, in very good condition
DIAM: 39 mm
THICKNESS: 14 mm
€ 1.600 - 2.000
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HEUER, “AUTAVIA”, AUTOMATIC CHRONOGRAPH, 
“DEREK BELL”, REF. 1163MH. RARO OROLOGIO DA 
POLSO, CRONOGRAFO, IN ACCIAIO, CON DATARIO E 
BRACCIALE GUY FRERES CON CHIUSURA ORIGINALE HEUER. 
REALIZZATO NEL 1969 CIRCA

CASSA: Tre corpi, lucidata, fondello a vite
QUADRANTE: Nero con contatori per i secondi e 30 
minuti, apertura per la data, indici a bastone, divisione 
esterna dei minuti/secondi. Sfere luminose a bastone
MOVIMENTO: Cal. 11
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 42 mm 
SPESSORE: 14 mm

HEUER, “AUTAVIA”, AUTOMATIC CHRONOGRAPH, “DEREK 
BELL”, REF. 1163MH. A RARE AND ATTRACTIVE STAINLESS 
STEEL CHRONOGRAPH WRISTWATCH WITH BLACK DIAL, 
DATE AND MINUTES/HOURS BEZEL, ORIGINAL GUY FRERES 
BRACELET WITH HEUER DEPLOYANT CLASP. MADE IN 1969

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 42 mm
THICKNESS: 14 mm

NOTE: Examples of this model were spotted on the wrist 
of two British divers: Derek Bell and Graham Hill. Derek Bell 
won Le Mans 24 Hours five times.
€ 5.000 - 8.000
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94
HEUER, “MONACO, AUTOMATIC, CHRONOGRAPH,” 
NO. 033, REF. 1533. OROLOGIO DA POLSO, IN 
ACCIAIO AUTOMATICO, IMPERMEABILE, CRONOGRAFO 
CON DATARIO E FIBBIA ORIGINALE. REALIZZATO NEL 
1970 CIRCA

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello a 
pressione. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Antracite con indici a bastone, contatori 
per i 30 minuti e secondi, apertura per la data, divisione 
esterna dei minuti/secondi. Sfere a bastone luminose
MOVIMENTO: Cal. 15
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIM: 45x40 mm 
SPESSORE: 14 mm

HEUER, “MONACO, AUTOMATIC, CHRONOGRAPH,” 
NO.033, REF. 1533. FINE AND UNUSUAL, CUSHION-
SHAPED, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, STAINLESS 
STEEL WRISTWATCH WITH ROUND BUTTON 
CHRONOGRAPH, REGISTER, DATE AND A HEUER STEEL 
BUCKLE. MADE CIRCA 1970

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 45x40 mm
THICKNESS: 14 mm
€ 6.000 - 8.000
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95
FREDERIQUE CONSTANT, GENÈVE, “ORE DEL MONDO NAVY BLUE” 
CASSA NO. 3137943, REF. 718X4H4/6. OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, 
AUTOMATICO, ORE DEL MONDO CON INDICAZIONE DEL GIORNO E DELLA NOTTE, 
CALENDARIO E CHIUSURA DEPLOYANTE ORIGINALE. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA, 
GARANZIA E LIBRETTO DI ISTRUZIONI. REALIZZATO NEL 2015

CASSA: Tre corpi, lucidata, anse curve, fondello trasparente. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Blu con disco rotante su cui sono indicati 24 nomi di città, mentre 
un disco più interno mostra l’indicazione giorno/notte.
Sfere Alpha in acciaio luminose indicano l’ora su di una scala di 24 ore, così da 
indicare l’ora di 24 città. Contatore ausiliare ad ore 6 per il calendario.
MOVIMENTO: FC-718
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, come nuovo
DIAMETRO: 42 mm 
SPESSORE: 12 mm

NOTE: Solo 1888 esemplari prodotti

FREDERIQUE CONSTANT, GENÈVE, “WORLD TIMER NAVY BLUE” CASE NO. 
3137943, REF. 718X4H4/6, SELF-WINDING, WORLD TIME,WATER-RESISTANT, 
STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH DAY AND NIGHT INDICATION, CALENDAR AND 
A STAINLESS STEEL ORIGINAL DEPLOYANT CLASP. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL 
BOX, GUARANTEE AND INSTRUCTION BOOKLET. MADE IN 2015

Dial, case and movement signed, in very good condition, as new
DIAM: 42 mm
THICKNESS: 12 mm
€ 3.000 - 4.000

96
CHOPARD, GENÈVE, “HAPPY SPORT”, 
OROLOGIO DA POLSO, DA DONNA, IN ORO 
GIALLO 18K E BRILLANTI CON FIBBIA ORIGINALE 
IN ORO GIALLO. REALIZZATO NEL 1990 CIRCA. 
ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAMETRO:27 mm 
SPESSORE: 8 mm

CHOPARD, GENÈVE, “HAPPY SPORT”, 18K 
YELLOW GOLD QUARTZ WRISTWATCH WITH 
DIAMONDS AND AN ORIGINAL YELLOW GOLD 
BUCKLE. MADE CIRCA 1990. ACCOMPANIED BY 
A CHOPARD BOX

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 27 mm
THICKNESS: 8 mm
€ 2.500 - 3.500
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97
PATEK PHILIPPE, GENÈVE, REF. 4910/10, “TWENTY FOUR DIAMONDS 
AND STEEL”. OROLOGIO DA POLSO, DA DONNA, IN ACCIAIO E BRILLANTI, 
AL QUARZO CON BRACCIALE ORIGINALE E CHIUSURA DEPLOYANTE. 
VENDUTO NEL 2002. ACOMPAGNATO DAL CERTIFICATO DI ORIGINE E 
LIBRETTI

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 25x30 mm 
SPESSORE: 6 mm

PATEK PHILIPPE, GENÈVE, REF. 4910/10, “TWENTY FOUR DIAMONDS 
AND STEEL”. FINE, WATER-RESISTANT, STAINLESS STEEL AND DIAMOND 
LADY’S QUARTZ WRISTWATCH WITH A STAINLESS STEEL INTEGRAL 
BRACELET WITH DOUBLE DEPLOYANT CLASP. ACCOMPANIED BY THE 
ORIGINAL CERTIFICATE AND BOOKLETS. SOLD IN 2002

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 25x30 mm
THICKNESS: 6 mm
€ 4.000 - 5.500

98
PATEK PHILIPPE, “GENÈVE”, CASSA NO. 2962475, REF. 4814, 
OROLOGIO DA POLSO, DA DONNA, AL QUARZO, IN ORO GIALLO 18K E 
BRILLANTI CON CHIUSURA DEPLOYANTE ORIGINALE IN ORO. REALIZZATO 
NEL 1990.

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, lunetta in brillanti, fondello 
a pressione
QUADRANTE: Avorio con numeri arabi in oro, divisione dei minuti 
esterna. Sfere in oro giallo a foglia
MOVIMENTO: Al quarzo
Quadrante, cassa e movimento firmati, cassa segnata
DIAMETRO: 26 mm 
SPESSORE: 6 mm

PATEK PHILIPPE, “GENÈVE”, CASE NO. 2962475, REF. 4814, 18K 
YELLOW GOLD LADY’S QUARTZ WRISTWATCH WITH DIAMONDS AND AN 
ORIGINAL YELLOW GOLD DEPLOYANT CLASP. MADE CIRCA 1990.

Dial, case and movement signed, case scratched
DIAM: 26 mm 
THICKNESS: 6 mm
€ 2.500 - 3.000
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99
PATEK PHILIPPE, , GENÈVE, CASE NO. 2620635, REF. 3405, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO 
GIALLO 18K, DI FORMA RETTANGOLARE CON FIBBIA ORIGINALE IN ORO. REALIZZATO NEL 1960 
CIRCA

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con indici a bastone in oro. Sfere a bastone in oro
MOVIMENTO: Cal. 23300
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIMENSIONE: 27x27 mm 
SPESSORE: 7 mm

PATEK PHILIPPE & CIE, GENÈVE, CASE NO. 2620635, REF. 3405. VERY FINE RECTANGULAR, 18K 
YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH GOLD BUCKLE. MADE CIRCA 1960

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIM: 27x27 mm
THICKNESS: 7 mm
€ 5.000 - 6.500

100
PATEK PHILIPPE & CIE, GENÈVE, NO. 838893, CASSA NO. 645619, REF.1559. RARO 
OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K, DI FORMA RETTANGOLARE CON FIBBIA ORIGINALE IN 
ORO. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE E ESTRATTO DEGLI ARCHIVI. REALIZZATO NEL 
1946 CIRCA

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con indici in oro. Sfere a bastone
MOVIMENTO: Cal. 9”’90
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 22x39x8 mm

PATEK PHILIPPE & CIE, GENÈVE, NO. 838893, CASE NO. 645619, REF. 1559. FINE 
RECTANGULAR CURVED, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH. MADE CIRCA 1946. ACCOMPANIED 
BY THE ORIGINAL BOX AND EXCTRACT

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 22x39x8 mm
€ 5.500 - 7.000
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ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, GMT-MASTER, SUPERLATIVE CHRONOMETER, OFFICIALLY 
CERTIFIED”, CASSA NO. 5376385, REF. 1675. REALIZZATO NEL 1977 CIRCA

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, anse curve, fondello a vite
QUADRANTE: Nero opaco con indici luminosi tondi, a bastone e triangolari, divisione 
esterna dei minuti/secondi, apertura per la data. Sfere luminose scheletrate
MOVIMENTO: Cal. 1575
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 40 mm 
SPESSORE: 13 mm

NOTE: Il bracciale Jubilee a maglie piene 62510 H è realizzato in acciaio. La produzione 
ha inizio attorno al 1975

Rolex ha lanciato il GMT-Master nel 1954, per fornire ai piloti un orologio su cui fosse 
possibile leggere il formato a 24 ore per un determinato fuso orario. In seguito al successo 
di questo modello, nel 1959 Rolex introduce il suo successore, la referenza 1675, che 
venne prodotto fino al 1980.

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, GMT-MASTER, SUPERLATIVE CHRONOMETER, OFFICIALLY 
CERTIFIED”, CASE NO. 5376385, REF. 1675. FINE AND RARE, TWO TIME ZONES, CENTER 
SECONDS, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH DATE, 
24-HOUR BEZEL AND HAND WITH A STAINLESS STEEL ROLEX JUBILEÈ BRACELET AND 
DEPLOYANT CLASP. MADE CIRCA 1977

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 40 mm
THICKNESS: 13 mm

NOTE: Rolex launched the GMT-Master in 1954 in order to provide pilots a watch that 
could read 24-hour time for a selected time zone. Following the success of this model, in 
1959 Rolex introduced its successor, the Reference 1675, which Rolex produced until 1980
€ 9.500 - 12.000

102
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL DATE, GMT-MASTER, 
SUPERLATIVE CHRONOMETER, OFFICIALLY CERTIFIED”, CASE 
NO. 9515765, REF. 16750. RARO OROLOGIO DA POLSO, 
IN ACCIAIO, AUTOMATICO, IMPERMEABILE, CON DOPPIO 
FUSO ORARIO, DATARIO E BRACCIALE ROLEX OYSTER 
CON CHIUSURA DEPLOYANTE. REALIZZATO NEL 1986. 
ACCOMPAGNATO DA SCATOLA ROLEX E MAGLIA AGGIUNTIVA

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello a vite. 
QUADRANTE: Nero con indici tondi, triangolari e a bastone 
luminosi, divisione esterna dei minuti/secondi, apertura per la 
data. Sfere scheletrate luminose
MOVIMENTO: Cal. 3075
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, 
lunetta con leggero graffio 
DIAMETRO: 40 mm 
SPESSORE: 13 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL DATE, GMT-MASTER, 
SUPERLATIVE CHRONOMETER, OFFICIALLY CERTIFIED”, CASE 
NO. 9515765, REF. 16750. MADE IN 1986. FINE, TWO 
TIME ZONE, CENTER SECONDS, SELF-WINDING, WATER-
RESISTANT, STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH DATE, SPECIAL 
24 HOUR BEZEL AND HAND AND A STAINLESS STEEL ROLEX 
OYSTER BRACELET WITH DEPLOYANT CLASP. ACCOMPANIED 
BY A ROLEX BOX AND ADDITIONAL LINK

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 40 mm
THICKNESS: 13 mm
€ 5.000 - 7.000
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103
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL MILGAUSS, SUPERLATIVE CHRONOMETER OFFICIALLY CERTIFIED”, CASSA NO. V600784, 
REF. 116400GV. OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, AUTOMATICO, IMPERMEABILE, CON VETRO VERDE E BRACCIALE 
ORIGINALE OYSTER E CHIUSURA DEPLOYANTE. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE, GARANZIA, LIBRETTO 
ISTRUZIONI E CARTELLINO. VENDUTO NEL 2009

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Nero con indici a bastone bianchi e arancioni, divisione esterna dei minuti/secondi. Sfere luminose a 
bastone
MOVIMENTO: Cal. 3131
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, pari al nuovo
DIAM. 40 mm.
THICKNESS 13 mm.

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL MILGAUSS, SUPERLATIVE CHRONOMETER OFFICIALLY CERTIFIED”, CASE NO. V600784, REF. 
116400GV. FINE AND RARE, CENTER SECONDS, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, STAINLESS STEEL WRISTWATCH, ANTI-
MAGNETIC SHIELD TO 1000 GAUSS WITH A GREEN SAPPHIRE CRYSTAL AND A STAINLESS STEEL ROLEX OYSTER BRACELET. 
ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL FITTED BOX, WARRANTY, INSTRUCTION BOOKLET AND HANG TAGS. SOLD IN 2009

Dial, case and movement signed, in excellent condition, as new
DIAM: 41 mm
THICKNESS: 13 mm
€ 4.500 - 6.500
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104
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, SUBMARINER, 1000 FT = 300 M, 
SUPERLATIVE CHRONOMETER OFFICIALLY CERTIFIED”, CASSA NO. M088557, 
REF. 14060 M, “FOUR LINES”. OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, 
AUTOMATICO, IMPERMEABILE CON BRACCIALE OYSTER ROLEX E CHIUSURA 
DEPLOYANTE. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE, LIBRETTO 
ISTRUZIONI, GARANZIA E CARTELLINO

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, anse curve, fondello a vite. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Nero con indici a bastone, tondi e triangolari, divisione 
dei minuti. Sfere luminose scheletrate.
MOVIMENTO: Cal. 3130
Quadrante, cassa e movimento firmati, in condizioni eccellenti, pari al nuovo
DIAMETRO: 40 mm 
SPESSORE: 12 mm

NOTE: Questo orologio è stato prodotto solo per due anni.

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, SUBMARINER, 1000 FT = 300 M, 
SUPERLATIVE CHRONOMETER OFFICIALLY CERTIFIED”, CASE NO. M088557, 
REF. 14060 M, “FOUR LINES”. FINE, CENTER SECONDS, SELF-WINDING, 
WATER-RESISTANT, STAINLESS STEEL CHRONOMETER WRISTWATCH WITH A 
STAINLESS STEEL ROLEX OYSTER FLIPLOCK BRACELET. ACCOMPANIED BY 
ORIGINAL GUARANTEE, BOX, INSTRUCTION BOOKLET, HANG TAG. SOLD 
IN 2008

Dial, case and movement signed, in excellent condition, as new
DIAM: 40 mm
THICKNESS: 12 mm
€ 4.500 - 6.500

105
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL DATE, SEA DWELLER 4000FT = 
1220M, SUPERLATIVE CHRONOMETER OFFICIALLY CERTIFIED”, CASE 
NO. V502747, REF. 16600. OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, 
IMPERMEABILE, CON VALVOLA DELL’ELIO, DATARIO E BRACCIALE ORIGINALE 
ROLEX OYSTER CON CHIUSURA DEPLOYANTE. VENDUTO NEL 2009

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, anse curve, valvola dell’elio, fondello 
a vite. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Nero con indici a bastone, triangolari e tondi, divisione 
esterna dei minuti, apertura per la data. Sfere scheletrate luminose
MOVIMENTO: Cal. 3135
Quadrante, cassa e movimento firmati, in condizioni eccellenti, pari al 
nuovo
DIAMETRO: 40 mm 
SPESSORE: 15 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL DATE, SEA DWELLER 4000FT = 1220M, 
SUPERLATIVE CHRONOMETER OFFICIALLY CERTIFIED”, CASE NO. 
V502747, REF. 16600. FINE, CENTER SECONDS, SELF-WINDING, WATER-
RESISTANT, STAINLESS STEEL DIVER’S WRISTWATCH WITH DATE, HELIUM 
ESCAPE VALVE AND A STAINLESS STEEL ROLEX OYSTER FLIPLOCK WITH 
DEPLOYANT CLASP. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL GUARANTEE, BOX, 
HANG TAG, PAPERS, TOOL. SOLD IN 2009

Dial, case and movement signed, in excellent condition, as new
DIAM: 40 mm
THICKNESS: 15 mm
€ 4.500 - 6.500
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106
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL DATEJUST, SUPERLATIVE CHRONOMETER 
OFFICIALLY CERTIFIED”, “STELLA BLU”, CASE NO. 5636124 , REF. 6927. 
RARO, OROLOGIO DA POLSO, DA DONNA, IMPERMEABILE, AUTOMATICO, IN 
ORO BIANCO 18K CON LUNETTA E BRACCIALE ROLEX OYSTER IN ORO 
CON LAVORAZIONE A CORTECCIA. REALIZZATO NEL 1978 CIRCA

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Blu con indici a bastone in oro, divisione esterna dei 
minuti/secondi, apertura per la data. Sfere in oro luminose a bastone
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 26 mm 
SPESSORE: 12 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL DATEJUST, SUPERLATIVE CHRONOMETER 
OFFICIALLY CERTIFIED”, “STELLA BLU”, CASE NO.5636124 , REF. 6927. 
MADE CIRCA 1979. FINE, CENTER-SECONDS, SELF-WINDING, WATER-
RESISTANT, 18K WHITE GOLD LADY’S WRISTWATCH WITH DATE, BARK-
FINISHED BEZEL AND A ROLEX 18K WHITE GOLD JUBILEE BRACELET. 
MADE CIRCA 1978

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 26 mm
THICKNESS: 12 mm
€ 4.500 - 5.500

107
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL DATEJUST SUPERLATIVE CHRONOMETER 
OFFICIALLY CERTIFIED”, LAPIS DIAL, REF. 6917, OROLOGIO DA 
POLSO, AUTOMATICO, IMPERMEABILE, IN ORO GIALLO 18K CON DATARIO 
E BRACCIALE ROLEX PRESIDENT IN ORO CON CHIUSURA DEPLOYANTE. 
REALIZZATO NEL 1970 CIRCA. ACCOMPAGNATO DA UN QUADRANTE 
AGGIUNTIVO ROLEX.

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 26 mm 
SPESSORE: 11 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL DATEJUST SUPERLATIVE CHRONOMETER 
OFFICIALLY CERTIFIED”, LAPIS DIAL, REF. 6917, SELF-WINDING, 
WATER-RESISTANT, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH DATE 
AND A GOLD ROLEX PRESIDENT BRACELET WITH DEPLOYANT CLASP. 
ACCOMPANIED BY AN ADDITIONAL ROLEX SILVER DIAL. MADE CIRCA 
1970

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 26 mm
THICKNESS: 11 mm

NOTE: This Rolex Lady “DateJust” is fitted with the extremely collectible 
and captivating lapis lazuli blue dial. The lapis lazuli natural inclusions add 
movement and flair to the dial. Rolex used also other stones for dials such 
as: malachite, coral, marble and fossils.
€ 3.000 - 4.000
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108
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, DATEJUST, SUPERLATIVE CHRONOMETER 
OFFICIALLY CERTIFIED”, CASSA NO. E327440, REF. 69173. OROLOGIO 
DA POLSO, DA DONNA, AUTOMATICO, IMPERMEABILE, IN ACCIAIO, 
ORO E BRILLANTI CON BRACCIALE IN ACCIAIO E ORO ROLEX JUBILEÉ. 
REALIZZATO NEL 1990 CIRCA

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, lunetta con lavorazione a corteccia 
e brillanti, fondello a vite. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Sangue di piccione con indici in brillanti, apertura per la 
data. Sfere in oro a bastone
MOVIMENTO: Cal. 2135
DIAMETRO: 26 mm 
SPESSORE: 10 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, DATEJUST, SUPERLATIVE CHRONOMETER 
OFFICIALLY CERTIFIED”, CASE NO. E327440 REF. 69173. FINE, CENTER-
SECONDS, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, STAINLESS STEEL, 18K 
YELLOW GOLD AND DIAMONDS LADY’S WRISTWATCH WITH STAINLESS 
STEEL AND 18K YELLOW GOLD JUBILEE BRACELET. MADE CIRCA 1990

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 26 mm
THICKNESS: 10 mm
€ 3.000 - 4.000

109
ROLEX, “THUNDERBIRD”, “MICKEY MOUSE AND ROULETTE DIAL”, 
CASSA NO. 280049, REF. 6609. RARO OROLOGIO DA POLSO, IN 
ACCIAIO E ORO, IMPERMEABILE, AUTOMATICO CON DATARIO E BRACCIALE 
ROLEX JUBILEÉ IN ACCIAIO E ORO CON CHIUSURA DEPLOYANTE. 
REALIZZATO NEL 1957 CIRCA

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, anse curve, fondello a vite
QUADRANTE: Champagne con raffigurante Mickey Mouse, indici in oro 
a bastone. Sfere per ore e minuti azionate dalle braccia di Mickey.
MOVIMENTO: Cal. 1065
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 36 mm 
SPESSORE: 12 mm

ROLEX, “THUNDERBIRD”, “MICKEY MOUSE AND ROULETTE DIAL”, 
CASE NO. 280049, REF.6609. FINE AND RARE, SELF-WINDING, WATER-
RESISTANT, STAINLESS STEEL AND GOLD WRISTWATCH WITH DATE AND 
AN ORIGINAL ROLEX JUBILEÉ BRACELET WITH DEPLOYANT CLASP- MADE 
CIRCA 1957

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 36 mm
THICKNESS: 12 mm

NOTE: Launched in 1956, reference 6609 replaced reference 6202, the 
“Turn-O-Graph” model, and remained in production until around 1960.
€ 2.200 - 3.200
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110
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, EXPLORER, SUPERLATIVE CHRONOMETER, OFFICIALLY CERTIFIED”, REF. 1016., 
CASSA NO. R880461. RARO OROLOGIO DA POLSO IN ACCIAIO, AUTOMATICO, IMPERMEABILE, CON BRACCIALE 
ROLEX OYSTER 78360 ORIGINALE E CHIUSURA DEPLOYANTE. REALIZZATO NEL 1987 CIRCA

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, anse dritte, fondello a vite
QUADRANTE: Nero con numeri arabi luminosi e indici a bastone, divisione dei minuti/secondi esterna. Sfere 
luminose di tipo Skeleton
MOVIMENTO: Cal.1570
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 36 mm 
SPESSORE: 13 mm
NOTA: Gli Explorer della serie R e L rappresentano le ultime riproduzioni in vetroplastica degli Explorer, e per 
questo sono molto richiesti dai collezionisti.

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, EXPLORER, SUPERLATIVE CHRONOMETER, OFFICIALLY CERTIFIED”,REF. 1016., 
CASE NO. R880461. FINE AND RARE, CENTER SECONDS, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, STAINLESS STEEL 
WRISTWATCH WITH A STAINLESS STEEL ROLEX OYSTER BRACELET REF.78360. MADE CIRCA 1987

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 36 mm
THICKNESS: 13 mm
NOTE: The R and L serial Explorers represent the penultimate and final iteration of the plastic crystal 
Explorer and are very requested by the collectors. It has a 78360 Oyster band with original 580 end pieces.
€ 4.000 - 7.000
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111
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL DATE, SUBMARINER, 1000 FT /330 M, 
SUPERLATIVE CHRONOMETER OFFICIALLY CERTIFIED, CASSA NO. L319122, 
REF.16613. OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO E ORO, AUTOMATICO, 
CON DATARIO E BRACCIALE ORIGINALE OYSTER CON CHIUSURA FLIPLOCK. 
REALIZZATO NEL 1988

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, anse curve, fondello a vite. Vetro 
zaffiro
QUADRANTE: Blu con indici tondi, triangolari e a bastone luminosi, 
divisione esterna dei minuti/secondi, apertura per la data. Sfere luminose 
scheletrate
MOVIMENTO: Cal. 3135
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 40 mm 
SPESSORE:13 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL DATE, SUBMARINER, 1000 FT /330 
M, SUPERLATIVE CHRONOMETER OFFICIALLY CERTIFIED, CASE NO. 
L319122, REF. 16613. FINE, CENTER SECONDS, SELF-WINDING, WATER-
RESISTANT, STAINLESS STEEL AND 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH 
WITH DATE AND A STAINLESS STEEL AND 18K YELLOW GOLD FLIPLOCK 
OYSTER BRACELET. MADE CIRCA 1988

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 40 mm
THICKNESS: 13 mm
€ 4.000 - 5.000

112
ROLEX, “OYSTER PEPETUAL DATEJUST, SUPERLATIVE CHRONOMETER 
OFFICIALLY CERTIFIED”, CASE NO. L285752, REF.16220, OROLOGIO 
DA POLSO, IN ACCIAIO, AUTOMATICO, IMPERMEABILE CON BRACCIALE 
ROLEX JUBILEE E CHIUSURA DEPLOYANTE. REALIZZATO NEL 1988

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento con logo Rolex, numeri arabi, apertura per la 
data. Sfere luminose a bastone
MOVIMENTO: Cal. 3135
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni, lunetta 
leggermente scheggiata
DIAMETRO: 36 mm 
SPESSORE: 13 mm

ROLEX, “OYSTER PEPETUAL DATEJUST, SUPERLATIVE CHRONOMETER 
OFFICIALLY CERTIFIED”, CASE NO. L285752, REF.16220, SELF-
WINDING, WATER-RESISTANT, STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH DATE 
AND AN ORIGINAL ROLEX JUBILEÉ BRACELET WITH DEPLOYANT CLASP. 
MADE CIRCA 1988

Dial, case and movement signed, in good condition, bezel slightly scratched
DIAM: 36 mm
THICKNESS: 13 mm
€ 3.000 - 3.500
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113
LECOULTRE, SWISS, OBELISK, REF.462. OROLOGIO DA SCRIVANIA, IN 
OTTONE DORATO, RISERVA DI CARICA 8 GIORNI. ACCOMPAGNATO DALLA 
SCATOLA ORIGINALE E GARANZIA

Quadrante e cassa firmata, in ottime condizioni, come nuovo
DIMENSIONI: altezza 24 cm

LECOULTRE, SWISS, OBELISK, REF. 462. AN UNUSUAL BRASS 8 DAY-
GOING BRASS DESK CLOCK. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL FITTED BOX 
AND GUARANTEE

Dial and case signed, in very good condition, like new
DIM: 24 cm height
€ 1.500 - 1.800

114
JAEGER-LECOULTRE, “BAGUETTE” OROLOGIO DA SCRIVANIA, RISERVA 
DI CARICA 8 GIORNI, IN OTTONE DORATO. ACCOMPAGNATO DALLA 
SCATOLA ORIGINALE. REALIZZATO NEL 1970 CIRCA

Vetro e cassa firmati, in ottime condizioni
DIMENSIONI: 12x7x5 cm

JAEGER-LECOULTRE, “BAGUETTE”, GILT BRASS, 8-DAY GOING, 
TABLE CLOCK. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX. MADE CIRCA 1970

Glass and case signed, in very good condition
DIM: 12x7x5 cm
€ 1.000 - 1.400

http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=113
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=113
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=113
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=113
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=113
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=114
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=114
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=114
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=114
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=114


61

115
JAEGER LECOULTRE, “LAPIS DIAL”, OROLOGIO DA SCRIVANIA, IN 
OTTONE DORATO, DI FORMA RETTANGOLARE, AL QUARZO. REALIZZATO 
NEL 1970 CIRCA

Quadrante firmato, in buone condizioni, funzionante
DIMENSIONI: 13x16x6,8 cm

JAEGER-LECOULTRE, “LAPIS DIAL”, FINE, QUARTZ, RECTANGULAR, 
GILT BRASS, DESK CLOCK WITH LAPIS DIAL. MADE CIRCA 1970

Dial signed, in good condition, working
DIM: 13x16x6,8 cm
€ 400 - 600

116
JAEGER-LECOULTRE, OROLOGIO DA SCRIVANIA, DI FORMA 
RETTANGOLARE, ELETTRONICO, IN OTTONE DORATO. REALIZZATO NEL 
1970 CIRCA

Quadrante e cassa firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 15,2x17x5,7 cm

JAEGER-LECOULTRE, GILT BRASS, ELECTRONIC, RECTANGULAR 
SHAPED, DESK CLOCK. MADE CIRCA 1970

Dial and case signed, in good condition, working
DIM: 15,2x17x5,7 cm
€ 400 - 600
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118
TIFFANY&CO.,”DOUBLE DIAL”, PICCOLO OROLOGIO DA 
SCRIVANIA, IN OTTONE DORATO CON DOPPIO QUADRANTE. 
REALIZZATO NEL 1960 CIRCA

Quadranti firmati, in buone condizioni, funzionante
DIMENSIONI: 9,7x9x4 cm

TIFFANY&CO, “DOUBLE DIAL”, SMALL, GILT BRASS, DESK CLOCK 
WITH DOUBLE DIAL. MADE CIRCA 1960

Dials signed, in good condition, working
DIM: 9,7x9x4 cm
€ 1.000 - 1.300

117
JAEGER LECOULTRE, “DOUBLE FACE”. OROLOGIO 
DA SCRIVANIA, IN OTTONE DORATO E SMALTO, RISERVA 
DI CARICA 8 GIORNI CON DOPPIO QUADRANTE. 
REALIZZATO NEL 1960 CIRCA

Quadranti firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 15.8x15.8x5 cm

JAEGER-LECOULTRE, “DOUBLE FACE”. VERY FINE AND 
VERY RARE, GILT BRASS AND LACQUERED, 8-DAY GOING 
DESK CLOCK WITH TWO DIALS. MADE CIRCA 1960

Dials signed
DIM: 15.8x15.8x5 cm
€ 1.400 - 2.000
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119
ANGELUS, OROLOGIO DA TAVOLO, IN OTTONE DORATO, 
CON TERMOMETRO, BUSSOLA E BAROMETRO. REALIZZATO NEL 
1960 CIRCA

Quadrante firmato, in buone condizioni, funzionante
DIMENSIONI: 7,9x9,9x7,9 cm

ANGELUS, FINE, GILTED BRASS DESK CLOCK WEATHER 
STATION WITH COMPASS, THERMOMETER AND BAROMETER. 
MADE CIRCA 1960

Dial signed, in good condition, working
DIM: 7,9x9,9x7,9 cm
€ 400 - 600

120
LORENZ, OROLOGIO DA SCRIVANIA, IN OTTONE DORATO, 
ELETTRONICO, CON BAROMETRO, IGROMETRO E TERMOMETRO. 
REALIZZATO NEL 1970 CIRCA

Quadrante firmato, in buone condizioni, funzionante
DIM: 10x15,5x10 cm

LORENZ, FINE, FOUR-SIDED, GILT BRASS, ELECTRONIC, DESK 
CLOCK WITH BAROMETER, HYGROMETER AND THERMOMETER. 
MADE CIRCA 1970

Dial signed, in good condition, working
DIM: 10x15,5x10 cm
€ 350 - 500
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121
JAEGER, “PARIS”, “8 JOURS”, OROLOGIO DA AUTOVETTURA IN ALLUMINIO, RISERVA DI 
CARICA DI 8 GIORNI. REALIZZATO NEL 1920

Quadrante firmato, in discrete condizioni, vetro leggermente scheggiato ore 6
DIAMETRO: 83 mm

JAEGER, “PARIS”, “8 JOURS”, ALUMINIUM CAR CLOCK. MADE CIRCA 1920

Dial signed, glass slightly scratched at 6

DIAM: 83 mm
€ 200 - 400

122
E. BOSELLI, MILANO, O.M.T, ROMA, OROLOGIO DA CRUSCOTTO. 
REALIZZATO NEL 1940 CIRCA

DIAMETRO: 60 mm

E. BOSELLI, MILANO, O.M.T, ROMA, COCKPIT CLOCK. 
MADE CIRCA 1940

Dial signed
DIAM: 60 mm
€ 300 - 400

123
LEMANIA, RARO OROLOGIO DA POLSO MILITARE CECOSLOVACCO, IN ACCIAIO. 
REALIZZATO CIRCA NEL 1940

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello a vite con inciso: “Majetek Vojenske’ Spravy”
QUADRANTE: Nero opaco con numeri arabi, pista esterna dei minuti/secondi. Sfere a 
bastone luminose
MOVIMENTO: Lemania
DIMENSIONI: 38x50 mm 
SPESSORE: 10 mm
Quadrante, cassa e movimento in discrete condizioni

NOTE: Le iscrizioni sul fondello non fanno menzione alcuna a aerei, piloti, aeronautica, 
navigazione. 
Significano solo “proprietà dell’amministrazione militare”
Majetek = proprietà 
Vojenske = amministrazione 
Spravy = militare

LEMANIA, FINE AND RARE, STAINLESS STEEL, TONNEAU SHAPED, MILITARY 
CZECHOSLOVAK WRISTWATCH. MADE CIRCA 1940

Dial and movement signed, in quite good condition
DIM: 38x50 mm
THICKNESS: 10 mm
€ 500 - 900
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124
ULYSSE NARDIN, LOCLE & GENÈVE, “PERPETUAL CALENDAR - GMT”, 
REF. 329-80. OROLOGIO DA POLSO, IN PLATINO, AUTOMATICO, 
IMPERMEABILE, CON DOPPIO FUSO ORARIO, DATARIO E CHIUSURA 
DEPLOYANTE ORIGINALE IN ORO BIANCO. REALIZZATO CIRCA NEL 2003

CASSA: tre corpi, solida, lucidata, anse a gradini, fondello trasparente 
serrato da viti. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento con indici a bastone, apertura per la data, giorni 
della settimana, mese e anno bisestile, indicazione esterna per le 24 ore. 
Sfere luminose a foglia
MOVIMENTO: Cal. UN 32
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 40 mm 
SPESSORE: 13 mm

ULYSSE NARDIN, LOCLE & GENÈVE, “PERPETUAL CALENDAR - GMT”, 
REF. 329-80. FINE, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, TWO TIME ZONE, 
PLATINUM WRISTWATCH WITH PERPETUAL CALENDAR AND AN 18K 
WHITE GOLD ULYSSE NARDIN DEPLOYANT CLASP. MADE CIRCA 2003.

Dial, case and movement signed, in very good condition, as new
DIAM: 40 mm
THICKNESS: 13 mm
€ 4.000 - 6.000

125
ULYSSE NARDIN, SAN MARCO, AUTOMATICO, IN ORO GIALLO 18K CON 
FIBBIA ORIGINALE. REALIZZATO NEL 1990 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmato, in ottime condizioni
DIAMETRO: 27 mm 
SPESSORE: 7 mm

ULYSSE NARDIN, SAN MARCO, SELF WINDING, 18K YELLOW GOLD 
LADY’S WRISTWATCH WITH GOLD BUCKLE. MADE CIRCA 1990

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 27 mm
THICKNESS: 7 mm
€ 1.500 - 1.800
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126
BREGUET, FLY-BACK CHRONOGRAPH TYPE XXI, REF. 3810. OROLOGIO 
DA POLSO, IN ORO ROSA 18K, AUTOMATICO, IMPERMEABILE, CRONOGRAFO CON 
FUNZIONE FLYBACK E DATA. REALIZZATO CIRCA NEL 2000. ACCOMPAGNATO DA 
SCATOLA BREGUET

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, anse concave, fondello inciso serrato da viti. 
Vetro zaffiro
QUADRANTE: Nero ed antracite, numeri luminosi arabi, contatori per i secondi, 12 
ore e 24 ore, apertura per la data a ore 6. Sfere luminose a bastone
MOVIMENTO: Cal. 582Q, scappamento ad ancora, spirale Breguet
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 44 mm 
SPESSORE: 15 mm

NOTA: Breguet “Type XX”-”Type XXI” modelli sportivi, sono cronografi ispirati agli 
orologi prodotti per l’aeronautica francese a partire dagli anni ‘50. Si distinguono la 
linea Aeronavale e la linea Transatlantique - la seconda è dotata di datario. Il Type 
XX si caratterizza per la funzione “Retour en voul” (o flyback). Il Type XXI presenta 
una cassa di dimensioni maggiori.

BREGUET, FLY-BACK CHRONOGRAPH TYPE XXI, PINK GOLD, Ref. 3810. Made 
circa 2000. Fine and rare, water-resistant, self-winding, pink gold wristwatch with 
round button fly-back chronograph, registers, date and an 18K pink gold Breguet 
deployant clasp. Accompanied by a Breguet box

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 44 mm
THICKNESS: 15 mm
€ 6.000 - 8.000

127
BREGUET, “MARINE - AUTOMATIQUE - WORLD TIME”, NO. 1116K, REF. 3700. 
RARO, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO BIANCO 18K, AUTOMATICO, IMPERMEABILE 
CON INDICAZIONE DELLE ORE DEL MONDO, DATARIO E CHIUSURA DEPLOYANTE 
ORIGINALE IN ORO. REALIZZATO NEL 1990 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 38 mm 
SPESSORE: 9 mm

BREGUET, “MARINE - AUTOMATIQUE - WORLD TIME”, NO. 1116K, REF. 3700. 
VERY FINE, WORLD TIME, CENTER SECONDS, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, 18K 
WHITE GOLD WRISTWATCH WITH DATE AND AN 18K WHITE GOLD BREGUET 
DEPLOYANT CLASP. MADE CIRCA 1990

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 38 mm
THICKNESS: 9 mm
€ 6.000 - 8.000
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128
BREGUET, “TYPE 20”, FIRST EDITION NO LOGO, “MILITARY 
ISSUE”, “FLYBACK”. OROLOGIO MILITARE, DA POLSO, IN ACCIAIO, MOLTO 
RARO, IMPERMEABILE, CON FUNZIONE FLY-BACK. REALIZZATO NEL 1954

CASSA: Tre corpi, lucidata, fondello con incisa data di fabbricazione, sigla di 
fine garanzia e una serie di date, ghiera bidirezionale
QUADRANTE: Nero con numeri arabi luminosi, pista dei minuti/secondi, 
contatori ausiliari per i secondi e 30 minuti. Sfere a bastone luminose
MOVIMENTO: Cal. Valjoux 222
Cassa firmata, in buone condizioni
DIAMETRO: 38,5 mm 
SPESSORE: 13 mm

NOTE: Un orologio simile a questo è pubblicato sul libro di Michele Galizia, 
“Orologi Militari di cielo, di terra e di mare”, Cronomania, pg. 57, 2007

BREGUET, “TYPE 20”, FIRST EDITION NO LOGO, “MILITARY 
ISSUE”, “FLYBACK”. FINE AND VERY RARE, WATER-RESISTANT, STAINLESS 
STEEL AVIATOR’S WRISTWATCH WITH ROUND BUTTON FLY-BACK 
CHRONOGRAPH AND REGISTER. MADE IN 1954

Case signed, in good condition
DIAM: 38,5 mm
THICKNESS: 13 mm

NOTE: The Breguet Type 20 - later named Type XX - is a clear example 
of the special relationship between Breguet and the aviation. This sporty 
model is certainly one of the most popular pilot watches produced in the 
post-World War II years.
In the 1950s, the French Ministry of War issued the technical specifications 
for a pilot’s watch that had to become part of the standard equipment of 
the Air Force and the Naval Aviation Forces. It is interesting to note that 
the first military Breguet Type XX models like this one did not have any 
brand on the dial. The Breguet logo appeared at a later time, for the most 
part in civilian versions.
Very interesting is the “FG” engraving on the case back, narrating some of 
the watch’s history.
FG means that the watch had to come back to workshop for a service.
The most important function of this watch is the “flyback”, function very 
important for the navigation.
To power the watches, Breguet opted for a Valjoux 222 calibre, basically a 
Valjoux 22 with the addition of a flyback module.
€ 10.000 - 15.000
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129
BREGUET, NO.2521, REF.3500. RARO, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO 
BIANCO 18K. REALIZZATO NEL 1990

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 33 mm 
SPESSORE: 5 mm

BREGUET, NO.2521, REF. 3500. FINE AND RARE, 18K WHITE GOLD 
WRISTWATCH. MADE CIRCA 1990

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 33 mm
THICKNESS: 5 mm
€ 3.000 - 4.000

130
BREGUET, “CLASSIC”, REF. 3210/2. OROLOGIO DA POLSO, IN ORO 
GIALLO 18K CON FIBBIA ORIGINALE IN ORO. ACCOMPAGNATO DALLA 
SCATOLA ORIGINALE E GARANZIA. VENDUTO NEL 1993

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello a pressione. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento con numeri romani, contatore ausiliare per i 
secondi a ore 6. Divisione esterna dei minuti. Sfere Breguet
MOVIMENTO: Cal. 9
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 31 mm 
SPESSORE: 6 mm

BREGUET, “CLASSIC”, REF. 3210/2, YELLOW GOLD. FINE, 
THIN, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH AN 18K YELLOW 
GOLD BREGUET BUCKLE. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX, AND 
GUARANTEE. SOLD IN 1993

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 31 mm
THICKNESS: 6 mm
€ 3.000 - 4.000
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131
BREGUET, CASE NO. 1090, REF. 3910, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K CON FIBBIA ORIGINALE IN ORO. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA 
ORIGINALE, GARANZIA E LIBRETTI. REALIZZATO CIRCA NEL 1990

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, anse dritte, fondello a pressione. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento con numeri romani, divisione esterna dei minuti, contatore a ore 6 per i secondi. Sfere di tipo Breguet
MOVIMENTO: Cal.818/5
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 35 mm 
SPESSORE: 7 mm

BREGUET, CASE NO. 1090, REF. 3910. VERY FINE AND ELEGANT, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH AN 18K YELLOW GOLD BREGUET BUCKLE. 
ACCOMPANIED BY AN ORIGINAL FITTED BOX, GUARANTEE AND BOOKLET. MADE CIRCA 1990

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 35 mm
THICKNESS: 7 mm
€ 3.200 - 4.000
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132
OFFICINE PANERAI, “LUMINOR SEALAND 1950 3 DAYS”, PAM 00850, NO.69/100, ANNO 
DELLA SCIMMIA, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, AUTOMATICO,IMPERMEABILE, CON DATARIO, 
QUADRANTE NASCOSTO E FIBBIA ORIGINALE. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE, CERTIFICATO, 
CINTURINO AGGIUNTIVO PANERAI IN GOMMA, GARANZIA, LIBRETTO ISTRUZIONI E STRUMENTI. 
REALIZZATO IN UNA EDIZIONE LIMITATA DI 100 PEZZI NEL 2016 PER IL MERCATO CINESE.

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, anse curve, coperchio del quadrante in acciaio con incisione 
raffigurante una scimmia, fondello trasparente a vite
QUADRANTE: Argento con numeri arabi, contatore dei secondi a ore 9, apertura per la data. Sfere a 
bastone luminose
MOVIMENTO: Cal. P9000.
Quadrante, cassa e movimento firmati, come nuovo
DIAMETRO: 44 mm 
SPESSORE: 16 mm

OFFICINE PANERAI, “LUMINOR SEALAND 1950 3 DAYS”, PAM 00850, NO. 69/100, MONKEY 
SPECIAL EDITION, STAINLESS STEEL, CUSHION-SHAPED, LARGE WRISTWATCH WITH DATE, CONCEALED DIAL 
AND A STAINLESS STEEL PANERAI BUCKLE. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL WOODEN BOX, GUARANTEE, 
TOOLS, INSTRUCTION BOOKLET, ADDITIONAL RUBBER STRAP AND CERTIFICATE. MADE IN A LIMETED 
EDITION OF 100 PIECES FOR THE CHINESE MARKET IN 2016.

Dial, case and movement signed, as new
DIAM: 44 mm
THICKNESS: 16 mm
€ 12.500 - 16.000
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133
BULGARI, REF. BB 30 2T, “TUBOGAS”, CASSA NO. P.108011. 
OROLOGIO DA POLSO, DA DONNA, IN ORO GIALLO E ACCIAIO, AL 
QUARZO, CON BRACCIALE ORIGINALE IN ACCIAIO. REALIZZATO NEL 
1990. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE E GARANZIA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 30 mm 
SPESSORE: 6 mm

BULGARI, REF. BB 30 2T, “TUBOGAS” YELLOW GOLD 
AND STEEL, CASE NO. P.108011. MADE IN THE 1990’S. FINE AND 
ELEGANT, 18K YELLOW GOLD AND STEEL QUARTZ LADY’S WRISTWATCH 
WITH INTEGRATED STEEL BULGARI BRACELET. ACCOMPANIED BY THE 
ORIGINAL BOX AND GUARANTEE

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 30 mm
THICKNESS: 6 mm
€ 3.000 - 4.000

134
BULGARI, SWISS, “TUBOGAS”, CASE NO. P 25386, REF. BB2327. 
RARO, OROLOGIO DA POLSO, DA DONNA, AL QUARZO, IMPERMEABILE, IN 
ORO GIALLO 18K CON BRACCIALE ORIGINALE IN ORO. ACCOMPAGNATO 
DALLA SCATOLA ORIGINALE. REALIZZATO NEL 2000 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 23 mm 
SPESSORE: 6 mm

BULGARI, SWISS, “TUBOGAS”, CASE NO. P 25386, REF. BB2327. FINE, 
ELEGANT AND RARE, 18K YELLOW GOLD QUARTZ LADY’S WRISTWATCH 
WITH A “TUBOGAS” BANGLE GOLD BULGARI BRACELET. ACCOMPANIED 
BY A BOX. MADE CIRCA 2000

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 23 mm
THICKNESS: 6 mm
€ 4.000 - 5.500

135
BULGARI, SWISS, “TUBOGAS”, CASE NO. D 305955, REF. BB191TS. 
RARO, OROLOGIO DA POLSO, DA DONNA, IN ACCIAIO, AL QUARZO CON 
BRACCIALE A SERPENTE BULGARI. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA 
ORIGINALE E GARANZIA. VENDUTO NEL 2008

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 19 mm 
SPESSORE: 5 mm

BULGARI, SWISS, “TUBOGAS”, CASE NO. D 305955, REF. BB191TS. 
FINE, ELEGANT AND RARE, STAINLESS STEEL LADY’S BRACELET WATCH 
WITH A CLASSIC STAINLESS STEEL FLEXIBLE “TUBOGAS” BRACELET. 
ACCOMPANIED BY A BOX AND ORIGINAL GUARANTEE. SOLD IN 2008

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 19 mm
THICKNESS: 5 mm
€ 3.000 - 4.500
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136
VACHERON CONSTANTIN, “GENÈVE”, MOVIMENTO NO. 
643519, CASSA NO. 480667, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO 
GIALLO 18K CON FIBBIA IN ORO. REALIZZATO NEL 1970 CIRCA. 
ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE E GARANZIA

CASSA:Due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a pressione
QUADRANTE: Champagne con indici a bastone. Sfere a bastone
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 
SPESSORE:

VACHERON CONSTANTIN, “GENÈVE”, MOVEMENT NO. 643519, 
CASE NO. 480667, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH GOLD BUCKLE. 
MADE CIRCA 1970. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX AND GUARANTEE

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM:
THICKNESS:
€ 2.000 - 2.500

137
VACHERON CONSTANTIN, “GENÈVE”, REF.33093/3, OROLOGIO 
DA POLSO, ULTRA PIATTO, IN ORO BIANCO 18K CON FIBBIA ORIGINALE 
IN ORO. REALIZZATO NEL 1990 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 31 mm 
SPESSORE: 6 mm

VACHERON CONSTANTIN, “GENÈVE”, REF.33093/3, 18K WHITE GOLD 
WRISTWATCH WITH GOLD ORIGINAL BUCKLE. MADE CIRCA 1990

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 31 mm
THICKNESS: 6 mm
€ 2.000 - 2.500

138
VACHERON&CONSTANTIN, “GENÈVE”, CASSA NO. 283822, 
“ANSE A GOCCIA”, OROLOGIO DA POLSO, SECONDI AL CENTRO, IN 
ORO GIALLO 18K CON FIBBIA PLACCATA ORO. REALIZZATO NEL 1960 
CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 34 mm 
SPESSORE: 12 mm

VACHERON&CONSTANTIN, “GENÈVE”, CASE NO. 283822, 
“TEARDROP LUGS”, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH 
GOLD-PLATED BUCKLE. MADE CIRCA1960

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 34 mm
THICKNESS: 12 mm
€ 2.500 - 3.000
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139
IWC, INTERNATIONAL WATCH CO, SCHAFFHAUSEN, “DA VINCI,” CASSA NO. 2837421, 
REF. 3750. OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K CON CRONOGRAFO E CALENDARIO 
PERPETUO, FASI LUNARI, FIBBIA ORIGINALE IN ORO. REALIZZATO NEL 1990 CIRCA

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata, anse mobili, fondello a pressione
QUADRANTE: Bianco con fasi lunari, contatori per i secondi, ore e minuti, giorni del mese, 
della settimana e dell’anno fino al 2499. Sfere in oro a bastone
MOVIMENTO: Cal. 79061
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 39 mm 
SPESSORE: 15 mm

IWC, INTERNATIONAL WATCH CO, SCHAFFHAUSEN, “DA VINCI,” CASE NO. 2837421, 
REF. 3750. VERY FINE, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH 
WITH ROUND BUTTON CHRONOGRAPH, REGISTERS, SECULAR PERPETUAL CALENDAR, MOON 
PHASES AND AN 18K YELLOW GOLD IWC BUCKLE. MADE CIRCA 1990

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 39 mm
THICKNESS: 15 mm
€ 6.000 - 7.500

140
IWC, INTERNATIONAL WATCH CO., SCHAFFHAUSEN, ‘’PORTUGUESE’’, CHRONOGRAPH 
AUTOMATIC, CASE NO. 3339663, REF. 3714. OROLOGIO DA POLSO, CRONOGRAFO, IN 
ORO BIANCO 18K CON FIBBIA ORIGINALE IN ORO

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a vite. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento con numeri arabi, divisione dei minuti/secondi, contatori per i 
minuti/secondi. Sfere a foglia in oro
MOVIMENTO: Cal. 79240
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 41 mm 
SPESSORE: 13 mm

IWC, INTERNATIONAL WATCH CO., SCHAFFHAUSEN, ‘’PORTUGUESE’’, CHRONOGRAPH 
AUTOMATIC, CASE NO. 3339663, REF. 3714. VERY FINE, LARGE, SELF-WINDING, WATER-
RESISTANT, 18K WHITE GOLD WRISTWATCH WITH ROUND BUTTON CHRONOGRAPH, 
REGISTER AND A WHITE GOLD IWC BUCKLE. MADE CIRCA

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 41 mm
THICKNESS: 13 mm

NOTE: The IWC Portuguese was developed because of a customer in Portugal in the 
late 1930s who wanted a wristwatch with the same size and accuracy as a pocketwatch. 
IWC complied with this request and the Portuguese was born. The current watch here is 
a direct descendant line of Portuguese models.
€ 5.000 - 7.000
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141
IWC, (INTERNATIONAL WATCH CO.), SCHAFFHAUSEN, DA VINCI PERPETUAL , NO. 105/120, CASE NO. 2418755, REF. 3750. REALIZZATO IN 
UNA EDIZIONE LIMITATA DI 120 PEZZI PER CELEBRARE LA PRESENZA IWC IN ITALIA (1868-1988). RARO, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO ROSA 18K, 
AUTOMATICO CON FASI LUNARI E CALENDARIO PERPETUO E FIBBIA ORIGINALE IN ORO. ACCOMPAGNATO DALLA GARANZIA E LIBRETTI DI ISTRUZIONI

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, lunetta, a gradini, fondello a pressione con inciso: “120 JAHRE IWC 1868-1988 ITALIEN”, anse mobili, vetro 
zaffiro
QUADRANTE: Bianco con indici in oro a bastone, quadranti ausiliari per i secondi, le 12 ore e 30 minuti giorni del mese, della settimana, aperture per le 
fasi lunari e per il display anno con 4 cifre, divisione esterna dei minuti/secondi. Sfere in oro a bastone 
MOVIMENTO: Cal. 79061, 36 rubini, scappamento ad ancora, spirale piana
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 39 mm 
SPESSORE: 15 mm

NOTA: Questa è una variante rara del Da Vinci, essendo in oro rosa con quadrante nero (la maggioranza era in oro giallo con quadranti bianchi).

IWC, (INTERNATIONAL WATCH CO.), SCHAFFHAUSEN, DA VINCI PERPETUAL , NO. 105/120, CASE NO. 2418755, REF. 3750. MADE IN A LIMITED 
EDITION OF 120 PIECES TO CELEBRATE THEIR PRESENCE IN ITALY (1868-1988). VERY FINE, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, 18K PINK GOLD WRISTWATCH 
WITH ROUND BUTTON CHRONOGRAPH, REGISTERS, SECULAR PERPETUAL CALENDAR AND MOON PHASES, WITH AN 18K PINK GOLD IWC BUCKLE. 
ACCOMPANIED BY THE WARRANT AND INSTRUCTION BOOKLETS

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 39 mm
THICKNESS: 15 mm
€ 9.000 - 13.000
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142
NIVADA, GRENCHEN, “WINEGARTENS, LONDON, DEPHTMASTER DE LUXE”. OROLOGIO DA POLSO, 
DI FORMA OVALE, IMPERMEABILE, AUTOMATICO CON DATARIO. REALIZZATO NEL 1970 CIRCA

CASSA:Tre corpi, lucidata e satinata, ghiera bidirezionale, fondello a vite. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Nero opaco con indici luminosi a bastone, apertura per la data. Sfere a bastone
Cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 44x50 mm 
SPESSORE: 15 mm

NIVADA, GRENCHEN, “WINEGARTENS, LONDON, DEPHTMASTER DE LUXE”. FINE, STAINLESS STEEL, 
WATER-RESISTANT, SELF-WINDING WRISTWATCH WITH DATE. MADE CIRCA 1970

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 44x50 mm
THICKNESS: 15 mm

NOTE: Nivada is a Swiss watch company. It was founded in 1879 in the town of Grenchen, Switzer-
land. Nivada was a manufacturer of Swiss watches. Winegartens was a famous jeweller in London
€ 800 - 1.200

143
SEAWATCH, OROLOGIO DA POLSO, ANTIMAGNETICO, IN ACCIAIO CON DATARIO. REALIZZATO NEL 
1960 CIRCA

Quadrante firmato, in buone condizioni
DIAMETRO: 37 mm 
SPESSORE: 12 mm

SEAWATCH, STAINLESS STEEL, ANTI-MAGNETIC WRISTWATCH WITH DATE, MADE CIRCA 1960

Dial signed, in good condition
DIAM: 37 mm
THICKNESS: 12 mm
€ 250 - 400

144
GIRARD PERREGAUX, “SEA-HAWK, AUTOMATIC, 50M/165FT.”, REF. 7100. OROLOGIO DA 
POLSO, IN ACCIAIO, AUTOMATICO, IMPERMEABILE, CON DATARIO E BRACCIALE ORIGINALE IN ACCIAIO 
CON CHIUSURA DEPLOYANTE. REALIZZATO NEL 1990 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 39 mm 
SPESSORE: 9 mm

GIRARD-PERREGAUX, “SEA-HAWK, AUTOMATIC, 50M/165FT.”, REF. 7100. FINE, STAINLESS STEEL, 
SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, CENTER-SECONDS WRISTWATCH WITH DATE AND A STEEL GIRARD-
PERREGAUX BRACELET WITH DEPLOYANT CLASP BUCKLE. MADE CIRCA 1990

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM:39 mm
THICKNESS: 9 mm
€ 1.000 - 1.400
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145
LONGINES, “CONQUEST TITANIUM AND GOLD”, REF. 4009, “TIME ZONE”, OROLOGIO DA POLSO, 
CRONOGRAFO, AL QUARZO, IMPERMEABILE CON DATARIO E BRACCIALE IN ORO E TITANIO ORIGINALE 
CON CHIUSURA DEPLOYANTE. ACCOMPAGNATO DALLA GARANZIA. REALIZZATO NEL 1990 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, pari al nuovo
DIAMETRO: 39 mm 
SPESSORE: 11 mm

LONGINES, “CONQUEST TITANIUM AND GOLD”, REF. 4009, “TIME ZONE”. FINE, QUARTZ, WATER-
RESISTANT, TIME ZONE, TITANIUM AND GOLD WRISTWATCH WITH DATE AND AN ORIGINAL GOLD AND 
TITANIUM BRACELET WITH DEPLOYANT CLASP. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL GUARANTEE. MADE 
CIRCA 1990

Dial, case and movement signed, in very good condition, as new
DIAM:39 mm
THICKNESS: 11 mm
€ 700 - 1.000

146
LONGINES, “AUTOMATIC”, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, AUTOMATICO CON DATARIO E 
BRACCIALE ORIGINALE CON CHIUSURA DEPLOYANTE. REALIZZATO NEL 1970 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 32x29 mm 
SPESSORE: 10 mm

LONGINES, “AUTOMATIC”, SELF-WINDING, STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH DATE AND A STEEL 
ORIGINAL BRACELET WITH DEPLOYANT CLASP. MADE CIRCA 1970

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM:32x29 mm
THICKNESS: 10 mm
€ 300 - 400

147
LONGINES, “ADMIRAL DIVER ORANGE”, “AUTOMATIC”, REF.8557. OROLOGIO DA POLSO, 
AUTOMATICO, IN ACCIAIO, IMPERMEABILE, CON INDICAZIONE GIORNO E DATA E BRACCIALE ORIGINALE 
LONGINES CON CHIUSURA DEPLOYANTE. REALIZZATO NEL 1970 CIRCA

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, lunetta bidirezionale, fondello a vite
QUADRANTE: Blu con indici luminosi a bastone, divisione esterna dei minuti/secondi, apertura 
giorno/data della settimana. Sfere luminose a bastone
MOVIMENTO: Cal. 508
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 49 mm 
SPESSORE: 12 mm

LONGINES, “ADMIRAL DIVER ORANGE”, “AUTOMATIC”, REF. 8557. FINE AND RARE, SELF-
WINDING, WATER-RESISTANT,STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH DAY AND DATE AND AN ORIGINAL 
LONGINES BRACELET WITH DEPLOYANT CLASP. MADE CIRCA 1970

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 49 mm
THICKNESS: 12 mm
€ 1.600 - 1.800

http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=145
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=145
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=145
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=145
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=145
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=146
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=146
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=146
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=146
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=147
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=147
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=147
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=147
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=328&numerolotto=147


OROLOGI DA POLSO E DA TASCA

148
BOVET, “MONO-RATTRAPPANTE”, SWISS, REF. 5347. OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, 
CRONOGRAFO CON FUNZIONE MONO-RATTRAPPANTE E SCALA TACHIMETRICA. REALIZZATO 
NEL 1940 CIRCA

Quadrante firmato, cassa numerata
DIAMETRO: 39 mm 
SPESSORE: 13 mm

BOVET, “MONO- RATTRAPPANTE”, SWISS, REF. 5347. MADE IN THE 1940S. FINE AND 
RARE, STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH ROUND BUTTON CHRONOGRAPH, REGISTER AND 
TACHOMETER.

Dial signed, case numbered
DIAM: 39 mm
THICKNESS: 13 mm

NOTE: The “Mono-rattrapante” chronograph wristwatch, with single hand, is equipped with 
the device elaborated by Bovet on the Valjoux calibre 84. This particular wristwatch features 
the three normal functions of any single button chronograph, activated through the push-
piece at 2, enabling the chronograph hand to: start - stop - return to zero. In addition, 
there are two further functions activated through the push-piece at 4: 1 - by depressing 
the push-piece, the single chronograph hand stops. 2 - by releasing the push-piece, within a 
maximum time of 60 seconds, the hand jumps forward, catching-up the seconds elapsed in 
the meantime. Two versions of this wristwatch exist: - the first, features a round, flat push-
piece at 2 and an oliveshapped push-piece at 4. - the second version has either a square or a 
round waterproof push-piece at 2 and at 4. Similar watches are published in “Chronograph 
Wristwatches: To Stop time”, by Gerd - R. Lang and Reinhard Meis, pp. 21, 50-51, 180-181.
€ 5.000 - 6.500
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150
BREITLING, “1884”, “CHRONOMAT”, OROLOGIO 
DA POLSO, IN ACCIAIO E ORO, IMPERMEABILE, 
CON DATARIO E FIBBIA ORIGINALE IN ACCIAIO. 
REALIZZATO NEL 1989

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAMETRO: 40 mm 
SPESSORE: 11 mm

BREITLING, “1884”, “CHRONOMAT”, WATER-
RESISTANT, STAINLESS STEEL AND GOLD 
WRISTWATCH WITH DATE AND AN ORIGINAL 
STEEL BUCKLE. MADE CIRCA 1989

Dial, case and movement signed, in good 
condition
DIAM: 40 mm
THICKNESS: 11 mm
€ 800 - 1.200

149
TISSOT, “SEASTAR”. OROLOGIO DA 
POLSO, IN ACCIAIO, CRONOGRAFO CON 
BRACCIALE ORIGINALE E CHIUSURA DEPLOYANTE. 
REALIZZATO NEL 1970 CIRCA

CASSA: Tre corpi, lucidata, fondello a vite
QUADRANTE: Blu con indici a bastone luminosi, 
contatori ausiliari per i secondi e 30 minuti, 
divisione esterna dei minuti/secondi. Sfere a 
bastone luminose
MOVIMENTO: Valjoux 7734
Quadrante, cassa e movimento firmati, in 
discrete condizioni
DIAMETRO: 40 mm 
SPESSORE: 12 mm

TISSOT, “SEASTAR”. FINE, SELF-
WINDING, WATER-RESISTANT, STAINLESS STEEL 
CHRONOGRAPH WRISTWATCH WITH ROUND 
BUTTON CHRONOGRAPH, TACHOMETER AND A 
STAINLESS STEEL TISSOT LINK BRACELET WITH 
DEPLOYANT CLASP. MADE CIRCA 1970

€ 600 - 800

151
TISSOT, “SONOROUS PR516”, OROLOGIO 
DA POLSO, IMPERMEABILE, AUTOMATICO, CON 
FUNZIONE DI SVEGLIA E BRACCIALE ORIGINALE 
CON CHIUSURA DEPLOYANTE. REALIZZATO NEL 
1970 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in 
discrete condizioni
DIAMETRO: 36 mm 
SPESSORE: 13 mm

TISSOT, “SONOROUS PR516”, WATER-RESISTANT, 
STAINLESS STEEL, WRISTWATCH WITH ALARM AND 
AN ORIGINAL STEEL BRACELET WITH DEPLOYANT 
CLASP. MADE CIRCA 1970

Dial, case and movement signed, in quite good 
condition
DIAM: 36 mm
THICKNESS: 13 mm
€ 700 - 900
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152
TUDOR, “PRINCE OYSTERDATE, ROTOR, SELF-WINDING”, OROLOGIO 
DA POLSO, IN ACCIAIO, IMPERMEABILE, AUTOMATICO CON DATARIO E 
BRACCIALE ORIGINALE CON CHIUSURA DEPLOYANTE ORIGINALE

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 31 mm

TUDOR, “PRINCE OYSTERDATE, ROTOR, SELF-WINDING”, WATER-
RESISTANT, STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH DATE AND AN ORIGINAL 
BRACELET WITH TUDOR DEPLOYANT CLASP

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 31 mm
€ 800 - 1.000

153
TUDOR, “OYSTER PRINCE, ROTOR, SELF-WINDING”, CASE NO. 
542457, REF. 7995, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, AUTOMATICO, 
IMPERMEABILE, CON BRACCIALE IN ACCIAIO E CHIUSURA DEPLOYANTE. 
REALIZZATO NEL 1960 CIRCA

Quadrante firmato Tudor, cassa firmata Rolex, in buone condizioni
DIAMETRO: 34 mm 
SPESSORE: 11 mm

TUDOR, “OYSTER PRINCE, ROTOR, SELF-WINDING”, CASE NO. 
542457, REF. 7995, WATER-RESISTANT, STAINLESS STEEL WRISTWATCH 
WITH STEEL BRACELET. MADE CIRCA 1960

Dial signed Tudor, case signed Rolex, in good condition
DIAM: 34 mm
THICKNESS: 11 mm
€ 900 - 1.500
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154
IWC, INTERNATIONAL WATCH CO., SCHAFFHAUSEN, “PORSCHE 
DESIGN - THE COMPASS WATCH”, REF. 3551. OROLOGIO DA POLSO, 
IN ALLUMINIO E PVD, CON DOPPIA CASSA CONTENENTE UNA BUSSOLA 
E UNO SPECCHIO, DATARIO E BRACCIALE ORIGINALE CON CHIUSURA 
DEPLOYANTE. REALIZZATO NEL 1980 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni
DIAMETRO: 39 mm 
SPESSORE: 13 mm

IWC, INTERNATIONAL WATCH CO., SCHAFFHAUSEN, “PORSCHE 
DESIGN - THE COMPASS WATCH”, REF. 3551. FINE AND VERY UNUSUAL, 
ANTI-MAGNETIC, CENTER SECONDS, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, 
PVD-COATED WRISTWATCH WITH DOUBLE CASE CONTAINING A COMPASS 
AND MIRROR TO DETERMINE POSITIONS, DATE AND A TITANIUM IWC 
LINK BRACELET AND DEPLOYANT CLASP. MADE CIRCA 1980

Dial, case and movement signed, in quite good condition
DIAM: 39 mm
THICKNESS: 13 mm
€ 1.500 - 2.000

155
PORSCHE DESIGN, BY IWC, OROLOGIO DA POLSO, CRONOGRAFO 
IN TITANIO, IMPERMEABILE, AUTOMATICO CON GIORNO E DATA, 
SCALA TACHIMETRICA E BRACCIALE IWC IN TITANIO CON CHIUSURA 
DEPLOYANTE. REALIZZATO NEL 1980 CIRCA

Quadrante firmato, in ottime condizioni
DIAMETRO: 42 mm 
SPESSORE: 14 mm

PORSCHE DESIGN, BY IWC, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, 
CHRONOGRAPH TITANIUM WRISTWATCH WITH DAY AND DATE, REGISTERS, 
TACHOMETER, AND AN ARTICULATED TITANIUM IWC BRACELET AND 
CLASP. MADE CIRCA 1980

Dial signed, in very good condition
DIAM: 42 mm
THICKNESS: 14 mm
€ 2.000 - 2.500
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156
A.LANGE&SÖHNE, GLASH¸TTE I. SA, 1815 - EMIL LANGE - MOON PHASE - NO. 112/150, MOVEMENT 
NO. 14112, CASE NO. 124362, REF. 231.031, OMAGGIO A EMIL LANGE 1849-1922, RARO OROLOGIO DA POLSO, 
ASTRONOMICO, IN PLATINO, CON FASI LUNARI E FIBBIA ORIGINALE IN PLATINO. REALIZZATO NEL 2000 CIRCA

CASSA: Due corpi, solida, satinata e lucidata, fondello trasparente serrato da viti. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Nero con indicazione fasi lunari e costellazione, contatore dei secondi a ore 4. Sfere in platino di tipo Alpha. 
MOVIMENTO: Cal. L943.1
Quadrante e movimento firmati, in buone condizioni, lunetta con qualche graffio
DIAMETRO: 36 mm 
SPESSORE: 8 mm

NOTA: Il modello1815 MOONPHASE, un modello di orologeria moderna, è stato realizzato in una serie limitata di 150 
esemplari in platino e 250 in oro rosa, prodotti tra il 1999 e il 2000.

A. LANGE & SÖHNE, GLASH¸TTE I. SA, 1815 - EMIL LANGE - MOON PHASE - NO. 112/150, MOVEMENT NO. 14112, 
CASE NO. 124362, REF. 231.031. MADE IN A LIMITED EDITION OF 150 EXAMPLES IN 2000. VERY FINE AND RARE, 
ASTRONOMIC, WATER-RESISTANT, PLATINUM WRISTWATCH WITH MOON PHASES AND A PLATINUM LANGE & SÖHNE BUCKLE.

Dial, case and movement signed, in good condition, bezel slightly scratched
DIAM: 36 mm
THICKNESS : 8 mm
€ 12.000 - 18.000
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157
A.LANGE&SÖHNE, “LITTLE LANGE 1 SOIREE”, GLASHUTTE, DOPPELFEDERHAUS, NO. 4/20, CASSA NO. 160585. 
OROLOGIO DA POLSO, DA DONNA, IN ORO BIANCO E MADREPERLA, CON GRANDE DATA, RISERVA DI CARICA E FIBBIA 
ORIGINALE IN ORO. REALIZZATO NEL 1994 IN UNA EDIZIONE LIMITATA DI 20 PEZZI. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA 
ORIGINALE

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello trasparente serrato da viti, anse curve. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Madreperla con grande contatore per le ore e minuti, piccolo contatore per i secondi, apertura per la 
riserva di carica e datario. Sfere Alpha in oro
MOVIMENTO: Cal. 901.4
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 36 mm 
SPESSORE: 11 mm

A. LANGE & SÖHNE, “LITTLE LANGE 1 SOIREE” GLASHUTTE, DOPPELFEDERHAUS, NO. 4/20, CASE NO. 160585. AN 
EXTREMELY RARE, 18K WHITE GOLD AND MOTHER OF PEARL LADY’S WRISTWATCH WITH OVERSIZED DATE AND POWER 
RESERVE. MADE CIRCA 1994. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 36 mm
THICKNESS: 11 mm
€ 14.000 - 18.000
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158
VACHERON CONSTANTIN, GENÈVE, “TOP-WINDING”. RARO OROLOGIO DA POLSO, IN 
ACCIAIO, CON CORONA DI CARICA A ORE 12. REALIZZATO NEL 1930 CIRCA

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con numeri arabi, contatore ausiliare dei secondi a ore 6, pista dei minuti 
esterna. Sfere in acciaio a gladio
MOVIMENTO:
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
Quadrante rinfrescato
DIAMETRO: 31 mm 
SPESSORE: 10 mm

VACHERON & CONSTANTIN, GENÈVE, “TOP-WINDING”. VERY FINE AND EXTREMELY RARE, STAINLESS 
STEEL WRISTWATCH WITH WINDING CROWN AT 12 AND TWO-TONE DIAL. MADE CIRCA 1930

Dial, case and movement signed, in good condition
Dial refreshed
DIAM: 31 mm
THICKNESS: 10 mm.
€ 4.500 - 7.000

159
VACHERON&CONSTANTIN, GENÈVE, CASSA NO. 579454 REF. 39206. OROLOGIO DA 
POLSO, ULTRA PIATTO, IN ORO BIANCO 18K CON FIBBIA ORIGINALE IN ORO. ACCOMPAGNATO DALLA 
SCATOLA ORIGINALE E GARANZIA

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a pressione. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Bianco con numeri romani. Sfere a foglia
MOVIMENTO: Cal 1003
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 32 mm 
SPESSORE: 5 mm

VACHERON & CONSTANTIN, GENÈVE, CASE NO. 579454 REF. 39206. FINE, EXTRA-FLAT, 18K 
WHITE GOLD WRISTWATCH WITH AN 18K WHITE GOLD VACHERON BUCKLE. ACCOMPANIED BY THE 
GUARANTEE AND ORIGINAL BOX

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 32 mm
THICKNESS: 5 mm
€ 2.500 - 3.500
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160
VACHERON CONSTANTIN, GENÈVE, “ROYAL EAGLE - AUTOMATIC”, CASSA NO. 
770726, REF. 49145. VENDUTO NEL 2003. OROLOGIO DA POLSO, DI FORMA TONNEAU, 
CRONOGRAFO, IN ACCIAIO, IMPERMEABILE, AUTOMATICO CON DATARIO E CHIUSURA 
DEPLOYANTE IN ACCIAIO ORIGINALE. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE, LIBRETTO 
DI ISTRUZIONI E GARANZIA

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, lunetta e anse a gradini, fondello serrato da viti. Vetro 
zaffiro
QUADRANTE: Argento con numeri arabi, pista dei minuti/secondi, contatori ausiliari per i 
secondi, 30 minuti e 12 ore, apertura a ore 12 per la data. Sfere luminose in acciaio
MOVIMENTO: Cal.1137
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 36x53 mm 
SPESSORE: 13 mm

VACHERON CONSTANTIN, GENÈVE, “ROYAL EAGLE - AUTOMATIC”, CASE NO. 770726, 
REF. 49145. SOLD IN 2003 FINE, LARGE, STAINLESS STEEL, TONNEAU-SHAPED, CURVED, 
SELF-WINDING, WATER-RESISTANT WRISTWATCH WITH SQUARE BUTTON CHRONOGRAPH, 
REGISTERS, OVERSIZED DATE AND A STAINLESS STEEL VACHERON CONSTANTIN DEPLOYANT 
CLASP. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX, GUARANTEE AND INSTRUCTION BOOKLET

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 36x 53 mm
THICKNESS: 13 mm
€ 5.000 - 6.500

161
VACHERON & CONSTANTIN, GENÈVE, CASSA NO. 662151, REF. 43040. 
OROLOGIO DA POLSO, AUTOMATICO, ORE SALTANTI, IN ORO GIALLO 18K CON FIBBIA 
ORIGINALE IN ORO. REALIZZATO NEL 1990 CIRCA

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello trasparente. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento con indici a freccia in oro, finestrella per indicazione ore saltanti. 
MOVIMENTO: Cal. 1120/2
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 36 mm 
SPESSORE: 7 mm

VACHERON & CONSTANTIN, GENÈVE, CASE NO.662151, REF. 43040. VERY FINE AND 
UNUSUAL, JUMPING HOUR, SELF-WINDING, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH AN 18K 
YELLOW GOLD VACHERON CONSTANTIN BUCKLE. MADE CIRCA 1990

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 36 mm 
THICKNESS: 7 mm
€ 6.000 - 7.500
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162
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, DAY DATE, SUPERLATIVE CHRONOMETER OFFICIALLY CERTIFIED”, 
CASSA NO. 3812301. OROLOGIO DA POLSO, AUTOMATICO, IMPERMEABILE, IN ORO GIALLO 18K CON 
GIORNO E DATA. REALIZZATO NEL 1974 CIRCA

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Champagne con indici a bastone, apertura per la data, divisione esterna dei minuti/
secondi. Sfere a bastone in oro luminose
MOVIMENTO: Cal. 1555
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 36 mm 
SPESSORE: 12 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, DAY DATE, SUPERLATIVE CHRONOMETER OFFICIALLY CERTIFIED”, CASE 
NO. 3812301, REF. 1803. VERY FINE, TONNEAU-SHAPED, CENTER SECONDS, SELF-WINDING, 18K 
YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH DAY AND DATE. MADE IN 1974.

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 36 mm
THICKNESS: 12 mm
€ 4.000 - 5.000

163
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, DATEJUST SUPERLATIVE CHRONOMETER OFFICIALLY CERTIFIED”, 
CASSA NO. L388790, REF. 16238. OROLOGIO DA POLSO, AUTOMATICO, IMPERMEABILE, IN ORO 
GIALLO 18K CON DATARIO E FIBBIA ORIGINALE IN ORO ROLEX. ACCOMPAGNATO DALLA GARANZIA 
ORIGINALE. REALIZZATO NEL 1988 CIRCA

CASSA: Tre corpi, soldia, lucidata e satinata, fondello a vite. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento con lavorazione geometrica e numeri romani in oro. Apertura per la data. 
Sfere a bastone luminose in oro
MOVIMENTO: Cal. 3135
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 36 mm 
SPESSORE: 12 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, DATEJUST SUPERLATIVE CHRONOMETER OFFICIALLY CERTIFIED”, 
CASE NO. L388790, REF. 16238. FINE 18K YELLOW GOLD, SELF WINDING, WATER-RESISTANT, 
WRISTWATCH WITH DATE AND AN ORIGINAL GOLD ROLEX BUCKLE. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL 
GUARANTEE. MADE CIRCA 1988

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 36 mm
THICKNESS: 12 mm
€ 5.000 - 6.500
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164
ROLEX, “OYSTER, CHRONOGRAPH, ANTI-MAGNETIQUE”, “MONOBLOCCO”, CASSA NO 497306. REF. 4500. RARO OROLOGIO DA POLSO, CRONOGRAFO, 
IN ACCIAIO, CON REGISTRI, SCALA TACHIMETRICA E TELEMETRICA. REALIZZATO NEL 1950 CIRCA

CASSA: Due corpi, lucidata, anse curve, fondello a vite
QUADRANTE: Argento opaco, con numeri arabi in oro, indici a freccia, quadranti ausiliari per i secondi e 30 minuti, scala tachimetrica interna, scala 
telemetrica esterna. Sfere in oro giallo a bastone. 
MOVIMENTO: Cal. 13, rodiato, scappamento ad ancora, spirale Breguet 
DIAMETRO: 36 mm. 
SPESSORE 12 mm

ROLEX, “OYSTER, CHRONOGRAPH, ANTI-MAGNETIQUE”, SO CALLED “MONOBLOCCO”, CASE NO 497306, REF. 4500. MADE CIRCA 1950. VERY FINE AND 
RARE, TONNEAU-SHAPED, WATER-RESISTANT, STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH ROUND BUTTON CHRONOGRAPH, REGISTER, TACHOMETER AND TELEMETER SCALE

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 36 mm
THICKNESS: 12mm
NOTE: Reference 4500 is one of the very few “Oyster Chronograph” models produced by Rolex featuring only a 30 minutes register but leaving out the 
12 hours counter. Reference 4500 was launched in the 1940s and was available in yellow gold, pink gold , stainless steel and in stainless steel and gold.
€ 10.000 - 13.000
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165
PATEK PHILIPPE, “GENÈVE”, MOVIMENTO 
NO. 911835, CASSA NO. 630510, REF.1461. 
RARO OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO E ORO. 
ACCOMPAGNATO DALL’ESTRATTO DEGLI ARCHIVI. 
REALIZZATO NEL 1944, VENDUTO NEL 1945

CASSA: Due corpi, anse a chela di granchio in oro, 
fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con numeri arabi, pista dei 
minuti esterna, contatore ausiliare dei secondi a ore 6. 
Sfere a bastone
MOVIMENTO: Cal. 10-110
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 32 mm 
SPESSORE: 14 mm

PATEK PHILIPPE, “GENÈVE”, MOVEMENT NO. 911835, 
CASE NO. 630510, REF.1461, “CLAW LUGS”. FINE AND 
VERY RARE, STAINLESS STEEL AND GOLD WRISTWATCH 
WITH CLAW LUGS. ACCOMPANIED BY THE EXTRACT FROM 
THE ARCHIVES. MADE IN 1944, SOLD IN 1945

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 32 mm
THICKNESS: 14 mm
NOTE: Patek Philippe produced the reference 1461 from 
1940 until approximately 1953. The timepieces were 
made in yellow or pink gold along with steel and in either 
steel or gold versions. Patek Philippe produce the model 
in three version, the first with caliber 10-105 from 1940-
1946, the 2nd with caliber 10-110, like the present watch 
from 1940-1950 and the 3rd series with caliber 10-200 
from 1946 until the end of production. The crab claw lugs 
make it wear a bit larger and better than its 32 mm size
It is an incredibly elegant watch with a suit
€ 7.000 - 9.000
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166
PATEK PHILIPPE, “GENÈVE”, MOVIMENTO NO. 805190, 
CASSA NO. 288305, “UNDERLINED DIAL”. RARO 
OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K, DI FORMA 
“CUSCINO” CON FIBBIA ORIGINALE IN ORO GIALLO 18K. 
ACCOMPAGNATO DALL’ESTRATTO DEGLI ARCHIVI. 
VENDUTO NEL 1924

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello a pressione
QUADRANTE: Dorato con numeri romani, pista dei 
minuti esterna, quadrante ausiliare dei secondi a ore 6. 
Sfere a foglia
MOVIMENTO: Cal.12”’
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIMENSIONI: 30x30 mm 
SPESSORE: 10 mm

PATEK PHILIPPE, “GENÈVE”, “UNDERLINED DIAL”, 
MOVEMENT NO. 805190, CASE NO. 288305. A FINE, 
RARE AND EARLY 18K YELLOW GOLD CUSHION-SHAPED 
WRISTWATCH WITH AN 18K PATEK PHILIPPE BUCKLE. 
ACCOMPANIED BY THE EXCTRACT OF THE ARCHIVES. 
SOLD IN 1924

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIM: 30x30 mm
THICKNESS: 10 mm

NOTE: The watch offered here for sale stands out by its 
excellent and original overall condition especially considering 
its age. The case has evidently never been subject to careless 
polishing, or extensive wear, demonstrated by the crisp 
signature “Patek Philippe & Co. Genève” and “No.805190 “ 
engraved to the case back, inscriptions often lost partially or 
entirely after repeated polishing. 
A similar watch, also with “underline” dial, is illustrated in 
“Patek Philippe Wristwatches” by Martin Huber & Alan 
Banbery, p. 91, pl. 92a & b.
€ 7.500 - 8.500
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167
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, SUPERLATIVE CHRONOMETER OFFICIALLY 
CERTIFIED, COSMOGRAPH, DAYTONA”, CASSA NO. E956219. REF. 16528. 
“INVERTED 6”. OROLOGIO DA POLSO, AUTOMATICO, IMPERMEABILE, IN ORO 
GIALLO 18K E BRILLANTI CON CRONOGRAFO E BRACCIALE ROLEX OYSTER 
CON CHIUSURA DEPLOYANTE. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA ROLEX. 
REALIZZATO NEL 1990

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a vite. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Bianco con indici in brillanti e numeri arabi, contatori per i 
secondi, minuti e 12 ore. Sfere a bastone in oro luminose
MOVIMENTO: Cal. 4030

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 40 mm 
SPESSORE: 12 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, SUPERLATIVE CHRONOMETER OFFICIALLY 
CERTIFIED, COSMOGRAPH, DAYTONA”, CASE NO. E956219. REF. 16528. 
“INVERTED 6”. FINE SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, 18K YELLOW GOLD 
AND DIAMONDS WRISTWATCH, WITH ROUND BUTTON CHRONOGRAPH, REGISTER 
AND TACHOMETER, 18K YELLOW GOLD OYSTER BRACELET AND ROLEX 
DEPLOYANT CLASP. ACCOMPANIED BY A ROLEX BOX. MADE CIRCA 1990

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 40 mm
THICKNESS: 12 mm
€ 16.000 - 22.000
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168
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, SUPERLATIVE CHRONOMETER, OFFICIALLY CERTIFIED, COSMOGRAPH, DAYTONA”, “TROPICAL COMPAX”, REF. 16520, 
CASSA NO. S988612. RARO, OROLOGIO DA POLSO, CRONOGRAFO IN ACCIAIO, IMPERMEABILE, AUTOMATICO, CON BRACCIALE ROLEX OYSTER E CHIUSURA 
DEPLOYANTE. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA ROLEX, GARANZIA ORIGINALE, MAGLIA AGGIUNTIVA E LIBRETTI

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Nero con contatori virati al marrone, indici a bastone, contatori ausiliari per i secondi, ore e minuti. Sfere a bastone luminose
MOVIMENTO: Cal. 4030
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 40 mm 
SPESSORE: 13 mm

NOTE: Per una descrizione dettagliata e immagini relative ai quadranti Rolex Daytona , “con contatori virati al marrone”, si veda il libro “Rolex daytona, a 
legend is born”, scritto da Carlo Pergola, Stefano Mazzariol e Giovanni Dosso

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, SUPERLATIVE CHRONOMETER, OFFICIALLY CERTIFIED, COSMOGRAPH, DAYTONA”, “TROPICAL COMPAX”, REF. 16520, 
CASE NO. S988612. FINE AND RARE, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH ROUND BUTTON CHRONOGRAPH, REGISTERS, 
TACHOMETER AND A STAINLESS STEEL ROLEX OYSTER BRACELET. ACCOMPANIED BY A FITTED BOX, ORIGINAL GUARANTEE, HANG TAG, ADDITIONAL LINK 
AND BOOKLET. MADE CIRCA 1994

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 40 mm
THICKNESS: 13 mm

NOTE: The 16520 models had dials which went under a transformation, due to oxidation, where the chapter rings around the subsidiary dials changed 
color from white to a shade of brown. Occurring on watches that were produced in the 1990’s, and watches that have the upside down 6 digit on the 
12 hour register, watches with these features are called Compax Marrone or Brown Compax. Color-change or tropical dials are extremely sought after 
as they usually are attributed to small production runs. Once the firm realized that the dials would change color, it was seen as a defect and consequently 
the material such as the lacquer used was changed in hopes of finding a solution. Pieces with a small production are rare and those with a color-change 
dial are even rarer, making the present Brown Compax a very special timepiece.
€ 24.000 - 29.000
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169
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, SUPERLATIVE CHRONOMETER, OFFICIALLY CERTIFIED, COSMOGRAPH, DAYTONA,” CASSA NO. T219039, REF. 16523. 
OROLOGIO DA POLSO, AUTOMATICO, IMPERMEABILE, CON CRONOGRAFO E BRACCIALE ORIGINALE IN ACCIAIO E ORO ROLEX OYSTER CON CHIUSURA 
DEPLOYANTE. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE, LIBRETTI E GARANZIA. REALIZZATO NEL 1996 CIRCA

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Bianco con indici in oro luminosi a bastone, contatori per i secondi, ore e minuti. Sfere in oro a bastone luminose
MOVIMENTO: Cal. 4030
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 27 mm 
SPESSORE: 13 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, SUPERLATIVE CHRONOMETER, OFFICIALLY CERTIFIED, COSMOGRAPH, DAYTONA,” CASE NO. T219039, REF. 16523. FINE, 
SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, STAINLESS STEEL AND 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH ROUND BUTTON CHRONOGRAPH, REGISTERS, TACHOMETER, 
AND A STAINLESS STEEL AND 18K YELLOW GOLD ROLEX BRACELET WITH DEPLOYANT CLASP. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX, GUARANTEE AND 
INSTRUCTION BOOKLET. MADE CIRCA 1996

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 40 mm
THICKNESS: 13 mm
€ 8.000 - 10.000
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170
AUDEMARS PIGUET, GENÈVE, EDWARD PIGUET, “TOURBILLON À REMONTAGE MANUEL,” NO.58 , CASE NO. E16766, REF 25819 PT. RARO 
OROLOGIO DA POLSO, IN PLATINO, DI FORMA RETTANGOLARE, CON FUNZIONE TOURBILLON VISIBILE E CHIUSURA DEPLOYANTE ORIGINALE IN ORO BIANCO 
18K. REALIZZATO NEL 2000 CIRCA. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE IN RADICA, GARANZIA E LIBRETTO DI ISTRUZIONI

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, di forma rettangolare, fondello trasparente serrato da viti. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento opaco con numeri Breguet in oro e indici a bastone, apertura per il “Tourbillon”. Sfere a bastone
MOVIMENTO: Cal.2871
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIMENSIONI: 27x46 mm
SPESSORE: 12 mm

AUDEMARS PIGUET, GENÈVE, EDWARD PIGUET, “TOURBILLON À REMONTAGE MANUEL,” NO.58 , CASE NO. E16766, REF 25819 PT. VERY FINE AND VERY 
RARE, PLATINUM, RECTANGULAR WRISTWATCH WITH VISIBLE ONE-MINUTE TOURBILLON REGULATOR AND A PLATINUM AUDEMARS PIGUET DEPLOYANT CLASP. 
MADE IN LIMITED NUMBERS CIRCA 2000. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL WOODEN BOX, INSTRUCTION BOOKLET AND GUARANTEE

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIM: 27x46 mm
THICKNESS: 12 mm
€ 21.000 - 26.000

Tourbillon
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171
PATEK PHILIPPE, “NAUTILUS “, MOVIMENTO NO. 5744232, CASSA NO. 4675012, REF. 5711/1A. RARO, OROLOGIO DA POLSO, AUTOMATICO, 
IMPERMEABILE, IN ACCIAIO CON DATARIO E BRACCIALE ORIGINALE CON CHIUSURA DEPLOYANTE. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE, LIBRETTI, 
CERTIFICATO DI ORIGINE E MAGLIE AGGIUNTIVE. VENDUTO NEL 2014

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello trasparente. Vetro zaffiro
QUADRANTE: A righe orizzontali blu con indici a bastone luminosi, apertura per la data. Sfere a bastone luminose
MOVIMENTO: Cal. 315sc
Quadrante, cassa e movimento firmati, in condizioni eccellenti
DIMENSIONI: 43x44 mm 
SPESSORE: 9 mm

PATEK PHILIPPE, GENÈVE, “NAUTILUS “, MOVEMENT NO. 5744232, CASE NO. 4675012, REF. 5711/1A. VERY FINE, CUSHION-SHAPED, CENTER SECONDS, 
SELF-WINDING, WATER-RESISTANT STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH DATE AND A STAINLESS STEEL PATEK PHILIPPE BRACELET WITH CONCEALED DOUBLE 
DEPLOYANT CLASP. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX, CERTIFICATE OF ORIGIN, ADDITIONAL LINKS AND BOOKLETS. SOLD IN 2014

Dial, case and movement signed, in excellent condition
DIM: 43x44 mm
THICKNESS: 9 mm

NOTE: Reference 5711 was launched in 2006 to commemorate the 30th anniversary of the legendary Nautilus model, introduced into the market in 
1976 with reference 3700.
Reference 5711/1 features a case diameter of 43 mm, one millimeter larger than its 1976 predecessor and the addition of the center seconds hand.
€ 24.000 - 32.000
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172
PATEK PHILIPPE, GENÈVE, “NAUTILUS,” MOVEMENT NO. 3173838, 
CASE NO.4375816 , REF. 5712/ 1A-001. RARO, OROLOGIO DA 
POLSO, IN ACCIAIO, AUTOMATICO, IMPERMEABILE, CON RISERVA DI 
CARICA, FASI LUNARI, DATARIO E BRACCIALE ORIGINALE CON CHIUSURA 
DEPLOYANTE. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE, CERTIFICATO 
DI ORIGINE, LIBRETTI E MAGLIE AGGIUNTIVE. VENDUTO NEL 2008

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello trasparente. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Blu con indici a bastone luminosi, contatori ausiliari per 
i secondi, datario, fasi lunari e riserva di carica. Sfere a bastone luminose
MOVIMENTO: Cal. 240
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, pari al nuovo
DIMENSIONI: 42x44 mm 
SPESSORE: 9 mm

PATEK PHILIPPE, GENÈVE, “NAUTILUS,” MOVEMENT NO. 3173838, CASE 
NO.4375816 , REF. 5712/ 1A-001. VERY FINE AND RARE, LARGE, 
CUSHION-SHAPED, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, STAINLESS STEEL 
WRISTWATCH WITH DATE, MOON PHASES, POWER RESERVE INDICATION 
AND A STAINLESS STEEL PATEK PHILIPPE LINK BRACELET WITH CONCEALED 
DOUBLE DEPLOYANT CLASP. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX, 
CERTIFICATE OF ORIGIN, ADDITIONAL LINKS AND INSTRUCTION 
BOOKLET. SOLD IN 2008

Dial, case and movement signed, in very good condition, as new
DIM: 42x44 mm
THICKNESS: 9 mm

NOTE: Reference 5712 was launched in 2006, replacing reference 3712
€ 20.000 - 28.000
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173
PATEK PHILIPPE, “GÈNEVE OFFICIER”, MOVEMENT NO. 768721, REF. 3960J. OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K CON FIBBIA ORIGINALE IN 
ORO GIALLO. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA ORIGINALE, ATTESTATO PATEK PHILIPPE, CARTELLINO DI ORIGINE E MEDAGLIA COMMEMORATIVA. REALIZZATO 
IN UNA EDIZIONE LIMITATA DI 2000 PEZZI NEL 1989 PER CELEBRARE IL 150° ANNIVERSARIO DELLA PATEK PHILIPPE

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, anse curve, cerniera interna in oro con incisione: “Patek Philippe Genève, 150 Anniversaire 1839- 1989”. Vetro zaffiro
QUADRANTE: In smalto bianco, con numeri arabi, contatore dei secondi a ore 6. Sfere di tipo Breguet
MOVIMENTO: Cal. 215
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, come nuovo 
DIAMETRO: 33 mm 
SPESSORE: 8 mm
NOTE: La Maison Patek Philippe produsse di questa referenza 2000 esemplari in oro giallo, 150 in oro bianco e 50 in platino.

PATEK PHILIPPE, “GÈNEVE OFFICIER”, MOVEMENT NO. 768721, REF. 3960J. MADE IN A LIMITED EDITION OF 2000 PIECES IN 1989 TO COMMEMORATE 
THE 150TH ANNIVERSARY OF PATEK PHILIPPE. VERY FINE AND RARE, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH AN ORIGINAL YELLOW GOLD BUCKLE. 
ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX, THE ATTESTATION, COMMEMORATIVE MEDAL, PAPERS AND HANG TAG.

Dial, case and movement signed, in excellent condition, as new
DIAM: 33 mm
THICKNESS: 8 mm
€ 13.000 - 17.000

170074 dett
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174
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL DATE, SUBMARINER, 
1000FT/300M, SUPERLATIVE CHRONOMETER 
OFFICIALLY CERTIFIED “, REF. 16618, CASSA NO. 
N337032. OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 
18K, AUTOMATICO, IMPERMEABILE, CON BRACCIALE 
ROLEX OYSTER CON CHIUSURA DEPLOYANTE FLIPLOCK 
IN ORO. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA, GARANZIA, 
LIBRETTI E MAGLIE AGGIUNTIVE. REALIZZATO NEL 1992

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, ghiera 
bidirezionale per i tempi di decompressione, 
fondello a vite. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Blu con indici tondi, triangolari e 
rettangolari luminosi, apertura per la data. Sfere 
scheletrate luminose
MOVIMENTO: Cal. 3135
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni
DIAMETRO: 40 mm 
SPESSORE: 13 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL DATE, SUBMARINER, 
1000FT/300M, SUPERLATIVE CHRONOMETER 
OFFICIALLY CERTIFIED “, REF. 16618, CASE 
NO. N337032. VERY FINE, CENTER SECONDS, 
SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, 18K YELLOW 
GOLD WRISTWATCH WITH DATE AND BLUE BEZEL 
WITH AN 18K YELLOW GOLD ROLEX OYSTER 
“FLIPLOCK” BRACELET. ACCOMPANIED BY A 
ROLEX BOX, ADDITIONAL LINKS AND ORIGINAL 
GUARANTEE. MADE CIRCA 1992

Dial, case and movement signed, in very good 
condition
DIAM: 40 mm 
THICKNESS: 13 mm
€ 15.000 - 20.000
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175
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL DATE, SUBMARINER, 1000 FT / 300M, SUPERLATIVE 
CHRONOMETER OFFICIALLY CERTIFIED, CASE NO. D671248, REF. 16610. RARO, OROLOGIO 
DA POLSO, IN ACCIAIO, AUTOMATICO, IMPERMEABILE CON DATARIO, BRACCIALE OYSTER ROLEX 
E CHIUSURA DEPLOYANTE. REALIZZATO NEL 2003 PER IL 50° ANNIVERSARIO DEL SUBMARINER 
ROLEX. VENDUTO NEL 2006. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA ORIGINALE, GARANZIA, SIGILLO 
ROLEX E LIBRETTI

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, anse curve, ghiera verde, fondello a vite. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Nero con indici luminosi tondi, rettangolari e triangolari, divisione esterna dei 
minuti, apertura per la data. Sfere luminose scheletrate
MOVIMENTO: Cal. 3135
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 40 mm 
SPESSORE: 13 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL DATE, SUBMARINER, 1000 FT / 300M, SUPERLATIVE 
CHRONOMETER OFFICIALLY CERTIFIED, CASE NO. D671248, REF. 16610. LAUNCHED IN 2003 
FOR THE 50TH ANNIVERSARY OF THE ROLEX SUBMARINER, SOLD MARCH 20TH, 2006. FINE, 
CENTER SECONDS, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH GREEN 
BEZEL, DATE AND A STAINLESS STEEL ROLEX OYSTER FLIPLOCK BRACELET. ACCOMPANIED BY THE 
ORIGINAL BOX, GUARANTEE RED SEAL, HANG TAG, BOOKLETS.

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 40 mm
THICKNESS: 13 mm
€ 5.000 - 7.000

176
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL OFFICIALLY 
CERTIFIED CHRONOMETER”, “EXPLORER”, CASSA 
NO. 930978, REF. 6150. OROLOGIO DA 
POLSO, IN ACCIAIO, IMPERMEABILE, AUTOMATICO. 
LA PRODUZIONE DI QUESTO OROLOGIO INIZIA 
NEL 1954

CASSA: Tre corpi, lucidata, fondello a vite con 
inciso: “N. FERGUSON”
QUADRANTE: Nero opaco con numeri arabi 
luminosi e indici a bastone e triangolari. Sfere 
scheletrate luminose
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAMETRO: 36 mm 
SPESSORE: 15 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL OFFICIALLY 
CERTIFIED CHRONOMETER”, “EXPLORER”, CASE 
NO. 930978, REF. 6150. PRODUCTION OF 
THIS REFERENCE STARTED IN 1953. FINE CENTER-
SECONDS, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, 
STAINLESS STEEL WRISTWATCH

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 36 mm
THICKNESS: 15 mm
€ 9.000 - 12.000
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177
ZENITH, “AUTOMATIC 28800”, VINTAGE RED DEFY. RARO, OROLOGIO DA POLSO, 
IN ACCIAIO, AUTOMATICO, IMPERMEABILE CON DATARIO E BRACCIALE ORIGINALE CON 
CHIUSURA DEPLOYANTE. REALIZZATO NEL 1970 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO:37 mm

ZENITH, “AUTOMATIC 28800”, VINTAGE RED DEFY. FINE AND RARE,SELF-WINDING, 
WATER-RESISTANT, STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH DATE, AN ORIGINAL STAINLESS STEEL 
BRACELET WITH DEPLOYANT CLASP. MADE CIRCA 1970

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 37 mm
€ 700 - 1.000

178
ZENITH, “CHRONOGRAPH AUTOMATIC, EL PRIMERO”, REF.5303-1. RARO OROLOGIO 
DA POLSO, CRONOGRAFO, AUTOMATICO, IN ORO GIALLO 18K CON DATARIO E FIBBIA 
ORIGINALE PLACCATA ORO. REALIZZATO NEL 1970 CIRCA. ACCOMPAGNATO DALLA 
SCATOLA ORIGINALE

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con indici a bastone in oro, contatori per i secondi, 12 ore e 30 
minuti, apertura per la data, divisione dei minuti/secondi esterna. Sfere a bastone luminose
MOVIMENTO: Cal. 3019 PHC
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 41x38 mm 
SPESSORE: 13 mm

ZENITH, “CHRONOGRAPH AUTOMATIC, EL PRIMERO”, REF.5303-1. FINE AND RARE, 18K 
YELLOW GOLD CHRONOGRAPH WRISTWATCH WITH DATE AND A GOLD-PLATED ZENITH 
BUCKLE. MADE CIRCA 1970. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 41x38 mm
THICKNESS: 13 mm
€ 4.000 - 5.500
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179
DUBEY&SCHALDEBRAND, “MONO-RATTRAPPANTE”, OROLOGIO DA POLSO, CRONOGRAFO IN 
ACCIAIO E PLACCATO ORO CON FUNZIONE MONORATTRAPPANTE. REALIZZATO NEL 1960

Quadrante firmato, in buone condizioni
DIAMETRO: 37 mm 
SPESSORE: 9 mm

DUBEY&SCHALDEBRAND, “MONO-SPLITSECONDS”, STAINLESS STEEL AND GOLD-PLATED 
CHRONOGRAPH WRISTWATCH WITH TACHOMETER SCALE. MADE CIRCA 1960

Dial signed, in good condition
DIAM: 37 mm
THICKNESS: 9 mm
€ 500 - 800

180
DUNHILL, GMT, TRAVELLER , OROLOGIO DA POLSO, IMPERMEABILE, CON DATARIO, FUSO 
ORARIO E CHIUSURA DEPLOYANTE ORIGINALE. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE E 
GARANZIA. VENDUTO NEL 2002

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, pari al nuovo
DIAMETRO: 39 mm 
SPESSORE: 10 mm

DUNHILL, GMT, TRAVELLER, WATER-RESISTANT, SELF-WINDING, STAINLESS STEEL 
WRISTWATCH WITH DATE, GMT FUNCTION AND AN ORIGINAL STEEL DEPLOYANT CLASP. 
ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX AND GUARANTEE. SOLD IN 2002

Dial, case and movement signed, in very good condition, as new
DIAM: 39 mm
THICKNESS: 10 mm
€ 800 - 950

181
LORENZ, DE LUXE, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO ROSA 18K CON CRONOGRAFO. 
REALIZZATO NEL 1950 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 37 mm 
SPESSORE: 11 mm

LORENZ, DE LUXE, 18K PINK GOLD CHRONOGRAPH WRISTWATCH. MADE CIRCA 1950

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 37 mm
THICKNESS: 11 mm
€ 1.500 - 1.900
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182
A SET OF JULES JURGENSEN, “TIFFANY”, 
18K YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH A 
14K “TIFFANY BAMBOO” PEN. THE WATCH IS 
ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX

DIMENSIONI: 28x28 mm 
SPESSORE: 6 mm
Penna firmata “Tiffany”

A SET OF A JULES JURGENSEN, 
“TIFFANY”, 18K YELLOW GOLD 
WRISTWATCH WITH A 14K YELLOW GOLD 
“TIFFANY BAMBOO” PEN. THE WATCH IS 
ACCOMPANIED BY A TIFFANY BOX

Pen signed Tiffany
DIM: 28x28
THICKNESS: 6 mm
€ 1.300 - 1.600

183
LUCIEN ROCHAT, CHRONOGRAPH, 
AUTOMATIC, REF.0800. OROLOGIO DA POLSO, 
AUTOMATICO, IMPERMEABILE, IN ACCIAIO CON 
DATARIO E BRACCIALE ORIGINALE CON CHIUSURA 
DEPLOYANTE. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA, 
GARANZIA E MAGLIA AGGIUNTIVA. VENDUTO 
NEL 1996

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAM: 40 mm 
SPESSORE: 15 mm

LUCIEN ROCHAT, CHRONOGRAPH, 
AUTOMATIC, REF.0800. FINE, SELF-WINDING, 
WATER-RESISTANT, STAINLESS STEEL CHRONOGRAPH 
WRISTWATCH WITH ROUND-BUTTON 
CHRONOGRAPH, REGISTERS, DATE AND AN 
ORIGINAL STEEL BRACELET WITH DEPLOYANT CLASP. 
SOLD IN 1996. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL 
GUARANTEE, BOX AND ADDITIONAL LINK

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 40 mm
THICKNESS: 15 mm
€ 1.300 - 1.500
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184
CHRONOSWISS, CHRONOSCOPE , NO. 03705, REF. 
CH 1523. OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, IMPERMEABILE, 
AUTOMATICO, CRONOGRAFO MONOPULSANTE CON FIBBIA 
ORIGINALE. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE, 
GARANZIA E LIBRETTO DI ISTRUZIONI. VENDUTO NEL 2005

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, 
pari al nuovo
DIAMETRO: 38 mm 
SPESSORE: 11 mm

CHRONOSWISS, CHRONOSCOPE , NO. 03705, REF. 
CH 1523. FINE, STAINLESS STEEL, SELF-WINDING, 
WATER-RESISTANT, WRISTWATCH WITH SINGLE BUTTON 
CHRONOGRAPH, REGULATOR DIAL WITH AN ORIGINAL 
BUCKLE WITH A STAINLESS STEEL ORIGINAL BUCKLE. 
ACCOMPANIED BY A CHRONOSWISS GUARANTEE, 
INSTRUCTION BOOKLET AND BOX. SOLD IN 2005

Dial, case and movement signed, in very good condition, as 
new
DIAM: 38 mm
THICKNESS: 11 mm
€ 2.000 - 3.000

185
GLASHUTTE/SA, MUHLE, “NAUTISCHE 
INSTRUMENTE”, “RASMUS”, NO.0204. 
OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, 
IMPERMEABILE, AUTOMATICO CON DATARIO E 
CHIUSURA DEPLOYANTE IN ACCIAIO ORIGINALE. 
ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE E 
GARANZIA. REALIZZATO NEL 2000 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni, pari al nuovo
DIAMETRO: 44 mm 
SPESSORE: 17 mm

GLASHUTTE/SA, MUHLE, “NAUTISCHE 
INSTRUMENTE”, “RASMUS”, NO.0204, 
WATER-RESISTANT, SELF-WINDING, STAINLESS 
STEEL WRISTWATCH WITH DATE AND A STEEL 
DEPLOYANT CLASP. ACCOMPANIED BY THE 
ORIGINAL BOX AND GUARANTEE. MADE CIRCA 
2000’S.

Dial, case and movement signed, in very good 
condition, as new
DIAM: 44 mm
THICKNESS: 17 mm
€ 1.300 - 1.600
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186
LES FILS DE R. PICARD, CHAUX-DE-FOND, GENEVA, NO. 
800689. OROLOGIO DA TASCA IN ORO GIALLO 18K, 
RIPETIZIONE DEI QUARTI CON CRONOGRAFO. REALIZZATO NEL 
1895 CIRCA

Cassa firmata, in buone condizioni
DIAMETRO: 55 mm

LES FILS DE R. PICARD, CHAUX-DE-FOND, GENEVA, NO. 
800689. FINE AND RARE, 18K GOLD, KEYLESS, QUARTER 
REPEATING, HUNTING CASED POCKET WATCH WITH 
CHRONOGRAPH. MADE CIRCA 1895

Case signed, in good condition
DIAM: 55 mm
€ 1.500 - 2.000

188
EBERHARD, OROLOGIO DA TASCA, IN ORO GIALLO 18K E 
ZAFFIRI. REALIZZATO NEL 1950 CIRCA

Quadrante e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 44 mm

EBERHARD, OPENFACE, KEYLESS, 18K YELLOW GOLD AND 
SAPPHIRE POCKET WATCH. MADE CIRCA 1950

Dial and movement signed, in very good condition
DIAM: 44 mm
€ 600 - 800

187
OMEGA, CASSA NO. 275473, OROLOGIO DA TASCA, IN 
ORO GIALLO 18K. REALIZZATO NEL 1914 CIRCA

Quadrante e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 51 mm

OMEGA, CASE NO. 275473, 18K YELLOW GOLD POCKET 
WATCH. MADE CIRCA 1914

Dial and movement signed, in good condition
DIAM: 51 mm
€ 1.500 - 1.800
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190
LEMANIA, CASSA NO. 1694364, OROLOGIO DA ARBITRO, IN ACCIAIO, 
CRONOGRAFO. REALIZZATO NEL 1970 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni
DIAMETRO: 51 mm

LEMANIA, CASE NO. 1694364, STAINLESS STEEL CHRONOGRAPH SPORT 
POCKET WATCH. MADE CIRCA 1970

Dial, case and movement signed, in quite good condition
DIAM: 51 mm
€ 180 - 220

189
BREITLING, GENÈVE, F.I.G.C, OROLOGIO DA TASCA, CRONOGRAFO. 
REALIZZATO NEL 1980 CIRCA REALIZZATO PER F.I.G.C. (FEREDAZIONE 
ITALIANA GIOCO CALCIO) E DESTINATO AGLI ARBITRI (A.I.A. 
SETTORE ARBITRALE).

Quadrante firmato, bianco con contatore centrale a quinto di secondo, 
con scala a 60 secondi, contatore a 60 minuti con colorazione in rosso 
fino al 45° minuto - più 15 minuti per tempi supplementari.
Cal: Valjoux 321
DIAMETRO: 55 mm

BREITLING, GENÈVE, F.I.G.C, STAINLESS STEEL CHRONOGRAPH POCKET 
WATCH. MADE CIRCA

Dial signed, in quite good condition
DIAM: 55 mm
€ 150 - 200

191
ZENITH, MOVIMENTO NO. 7072775, REF.6430/18, OROLOGIO 
DA TASCA, IN ORO GIALLO 18K. ACCOMPAGNATO DA UNA SCATOLA 
DELL’EPOCA. REALIZZATO NEL 1940 CIRCA

Quadrante e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 48 mm

ZENITH, MOVEMENT NO. 7072775, REF.6430/18, OPENFACE, 
KEYLESS, 18K YELLOW GOLD POCKET WATCH. ACCOMPANIED BY A BOX. 
MADE CIRCA 1940

Dial and movement signed, in very good condition
DIAM: 48 mm
€ 600 - 800
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OROLOGI DA POLSO E DA TASCA

192
GRUEN, VERY THIN, OROLOGIO DA POLSO, DA DONNA, IN ORO BIANCO 
14K E BRILLANTI. REALIZZATO NEL 1940 CIRCA

Quadrante e cassa firmati, in discrete condizioni
DIMENSIONI: 22x37 mm 
SPESSORE: 8 mm

GRUEN, VERY THIN, 14K WHITE GOLD AND DIAMONDS WRISTWATCH. 
MADE CIRCA 1940

Dial and case signed, in quite good condition
DIM: 22x37 mm
THICKNESS: 8 mm
€ 500 - 800

193
MOVADO, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO. REALIZZATO NEL 1940 
CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 31x22 mm 
SPESSORE: 7 mm

MOVADO, STAINLESS STEEL WRISTWATCH. MADE CIRCA 1940

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 31x22 mm
THICKNESS: 7 mm
€ 500 - 650

194
SO WIND, JEAN RICHARD, LA BRASSUS, OROLOGIO DA POLSO, 
CRONOGRAFO, IN ACCIAIO E ORO CON FIBBIA ORIGINALE. REALIZZATO 
NEL . ACCOMPAGNATO DA SCATOLA E GARANZIA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni, cassa 
leggermente graffiata
DIMENSIONI: 35x50 mm 
SPESSORE: 11 mm

SO WIND, JEAN RICHARD, LA BRASSUS, STAINLESS STEEL AND GOLD 
CHRONOGRAPH WRISTWATCH WITH ORIGINAL BUCKLE. 
ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX AND GUARANTEE

Dial, case and movement signed, in good condition
Case slightly scratched
DIM: 35x50 mm
THICKNESS: 11 mm
€ 350 - 450
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195
ORIS, AUTOMATIC, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO E ORO, 
IMPERMEABILE, AUTOMATICO, CON DATARIO. REALIZZATO NEL 1990 
CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 38 mm 
SPESSORE: 11 mm

ORIS, AUTOMATIC, STAINLESS STEEL AND GOLD, SELF-WINDING, WATER-
RESISTANT WRISTWATCH WITH DATE. MADE CIRCA 1990

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 38 mm
THICKNESS: 11 mm
€ 250 - 400

196
HUBLOT, “MDM, GENÈVE, QUARTZ”, OROLOGIO DA POLSO, DA 
SIGNORA, IN ORO GIALLO 18K CON CHIUSURA DEPLOYANTE ORIGINALE 
IN ORO. REALIZZATO NEL 1980 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
Cinturino in ottime condizioni, come nuovo
DIAMETRO: 32 mm 
SPESSORE: 6 mm

HUBLOT, “MDM, GENÈVE, QUARTZ”, 18K YELLOW GOLD LADY’S 
WRISTWATCH WITH ORIGINAL GOLD DEPLOYANT CLASP. MADE CIRCA 1980

Dial, case and movement signed, in good condition; bracelet very good 
condition, like new
DIAM: 32 mm
THICKNESS: 6 mm
€ 1.000 - 1.200

197
PIAGET, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO BIANCO 18K CON BRACCIALE IN 
ORO BIANCO. REALIZZATO NEL 1980 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 22 mm

PIAGET, 18K WHITE GOLD WRISTWATCH WITH GOLD BRACELET. MADE 
CIRCA 1980

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 22 mm
€ 1.300 - 1.500
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198
CHOPARD, GENÈVE, “1000 MIGLIA COMPETITOR NO. 155”, REF. 
8407. OROLOGIO DA POLSO, AUTOMATICO, IMPERMEABILE, CRONOGRAFO 
IN ACCIAIO CON DATARIO E FIBBIA ORIGINALE IN ACCIAIO. REALIZZATO 
CIRCA NEL 2000

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 40 mm 
SPESSORE: 13 mm

CHOPARD, GENÈVE, “1000 MIGLIA COMPETITOR NO. 155”, REF. 8407. 
FINE, WATER-RESISTANT, SELF-WINDING, STAINLESS STEEL WRISTWATCH 
WITH DATE, ROUND BUTTON CHRONOGRAPH, REGISTERS, TACHOMETER 
AND TEXTURED RUBBER STRAP WITH STAINLESS STEEL CHOPARD BUCKLE. 
MADE CIRCA 2000’S

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 40 mm 
SPESSORE: 13 mm
€ 1.200 - 1.500

199
GIRARD PERREGAUX, AUTOMATIC, VINTAGE 1970, OROLOGIO 
DA POLSO, IN ACCIAIO, CRONOGRAFO CON FIBBIA ORIGINALE. 
ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE E GARANZIA. VENDUTO 
NEL 2003

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIM: 38x49 mm 
SPESSORE: 14 mm

GIRARD PERREGAUX, AUTOMATIC, VINTAGE 1970, REF.2598, 
SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, STAINLESS STEEL CHRONOGRAPH 
WRISTWATCH WITH ORIGINAL BUCKLE. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL 
BOX AND GUARANTEE. SOLD IN 2003

Dial, case and movement signed, in very good condition, as new
DIM: 38x49 mm
THICKNESS: 14 mm
€ 2.500 - 3.000
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200
FERRARI, PROGETTATO DA PANERAI, OROLOGIO DA POLSO, CRONOGRAFO IN ACCIAIO, IMPERMEABILE, NO. FB 279/800, CASE NO. BB 1230351, 
REF. F 6656. REALIZZATO IN UNA EDIZIONE LIMITATA DI 800 PEZZI NEL 2007.

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, pari al nuovo
DIAMETRO: 45 mm 
SPESSORE: 17 mm

FERRARI, STEEL CHRONOGRAPH, ENGINEERED BY PANERAI, NO. FB 279/800, CASE NO. BB 1230351, REF. F 6656. MADE IN A LIMITED SERIES OF 
800 PIECES IN 2007. FINE, CUSHION-SHAPED, LARGE, WATER-RESISTANT, SELF-WINDING, STAINLESS STEEL CHRONOMETER WRISTWATCH, WITH ROUND 
BUTTON CHRONOGRAPH, REGISTER, TACHOMETER AND A STAINLESS STEEL FERRARI - OFFICINE PANERAI DOUBLE DEPLOYANT CLASP. ACCOMPANIED BY 
THE ORIGINAL FITTED BOX, GUARANTEE CARD, CHRONOMETER CERTIFICATE, BOOKLETS, SCREWDRIVER AND EXTRA-STRAP

Dial, case and movement signed, in excellent condition, as new
DIAM: 45 mm
THICKNESS: 17 mm
€ 3.500 - 4.500
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201
EBERHARD&CO., CHRONOGRAPHE, CHAMPION, NO. 1247, REF. 
30022, OROLOGIO DA POLSO, IMPERMEABILE, AUTOMATICO, IN ACCIAIO, 
CRONOGRAFO CON DATARIO E INDICAZIONE 24 ORE, BRACCIALE E 
CHIUSURA DEPLOYANTE IN ACCIAIO ORIGINALI. REALIZZATO NEL 1990 
CIRCA. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE E GARANZIA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni,
DIAMETRO: 37 mm 
SPESSORE: 15 mm

EBERHARD&CO., CHRONOGRAPHE, CHAMPION, NO. 1247, 
REF. 30022. FINE, WATER-RESISTANT, SELF-WINDING, STAINLESS STEEL 
WRISTWATCH WITH ROUND BUTTON CHRONOGRAPH, REGISTER, DATE, 
24 HOUR INDICATION, TACHOMETER WITH A STEEL ORIGINAL EBERHARD 
& CO. BRACELET WITH DEPLOYANT CLASP. ACCOMPANIED BY THE 
GUARANTEE AND BOX

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 37 mm
THICKNESS: 15 mm
€ 800 - 1.200

202
EBERHARD&CO, CHRONOMETRE, CHAUX DE FONDS, CASSA NO. 
244535, OROLOGIO DA TASCA, IN ORO GIALLO 18K, SAVONETTE. 
REALIZZATO NEL 1920 CIRCA

Quadrante e cassa firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 55 mm

EBERHARD&CO, CHRONOMETRE, CHAUX DE FONDS, CASE NO. 244535, 
18K YELLOW GOLD SAVONETTE POCKET WATCH. MADE CIRCA 1920

Dial and case signed, in good condition
DIAM: 55 mm
€ 700 - 900

203
EBERHARD&CO., “CHAUX DE FONDS”, OROLOGIO DA TASCA, 
IN ORO GIALLO 18K. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE. 
REALIZZATO NEL 1930 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 48 mm

EBERHARD&CO.,”CHAUX DE FONDS”, 18 K YELLOW GOLD, OPEN 
FACE, KEYLESS POCKET WATCH. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX. 
MADE CIRCA 1930

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 48 mm
€ 600 - 800
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204
PARMIGIANI, “TORIC”, NO. 3319. OROLOGIO DA POLSO, IN PLATINO, AUTOMATICO CON 
DATARIO E FIBBIA ORIGINALE IN PLATINO. REALIZZATO NEL 2000 CIRCA

CASSA: Due corpi, solida, lucidata con lunetta a gradini lavorata, anse curve, fondello trasparente. 
Vetro zaffiro
QUADRANTE: Due toni, argento e antracite, numeri romani, apertura per la data. Sfere a Gladio 
MOVIMENTO: Cal. 133
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 40 mm 
SPESSORE: 9 mm

PARMIGIANI FLEURIER, “TORIC”, NO. 3319. VERY FINE AND ELEGANT, CENTER SECONDS, SELF-
WINDING, WATER-RESISTANT, PLATINUM WRISTWATCH WITH DATE AND A PLATINUM PARMIGANI 
FLEURIER BUCKLE. MADE CIRCA 2000’S.

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 40 mm
THICKNESS: 9 mm
€ 4.000 - 6.000
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205
PATEK PHILIPPE, GENÈVE, “NAUTILUS”, MOVIMENTO NO. 1556149, REF. 3900. 
RARO OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K, IMPERMEABILE, AL QUARZO, 
CON DATARIO E BRACCIALE ORIGINALE IN ORO CON CHIUSURA DEPLOYANTE PATEK 
PHILIPPE IN ORO BIANCO. ACCOMPAGNATO DA CERTIFICATO DI ORIGINE

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, vetro zaffiro
QUADRANTE : A righe orizzontali blu con indici luminosi in oro a bastone, divisione 
dei minuti/secondi, apertura per la data a ore 3. Sfere a bastone in oro
MOVIMENTO: Al quarzo
Quadrante, cassa e movimento in ottime condizioni
DIMENSIONI: 32x35 mm 
SPESSORE: 7 mm

PATEK PHILIPPE, GENÈVE, “NAUTILUS,” REF. 3900. FINE, CENTER SECONDS, WATER-
RESISTANT, 18K YELLOW GOLD MID-SIZED QUARTZ WRISTWATCH WITH DATE AND 
AN 18K YELLOW GOLD PATEK PHILIPPE LINK BRACELET WITH AN 18K WHITE GOLD 
DEPLOYANT CLASP. ACCOMPANIED BY THE CERTIFICATE OF ORIGIN

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIM: 32x35 mm
THICKNESS: 7 mm
€ 12.000 - 14.000
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206
PATEK PHILIPPE, GENÈVE, “CALATRAVA”, MOVIMENTO NO. 
CASSA NO. REF.96. RARO OROLOGIO DA POLSO, IN ORO 18K. 
ACCOMPAGNATO DALL’ESTRATTO DEGLI ARCHIVI

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con indici a bastone in oro, contatore ausiliare 
per i secondi a ore 6, divisione esterna dei minuti. Sfere Dauphine in oro
MOVIMENTO: Cal. 12-120
Cassa e movimento in ottime condizioni, quadrante leggermente ossidato 
a ore 12
DIAMETRO: 31 mm 
SPESSORE: 8 mm

PATEK PHILIPPE, GENÈVE, “CALATRAVA”, YELLOW 
GOLD. CASE NO. MOVEMENT NO. . REF. 96. VERY FINE, 18K GOLD 
WRISTWATCH ACCOMPANIED BY A PATEK PHILIPPE EXCTRACT

Case and movement signed, in good condition, dial slightly oxidized at 12
DIAM: 31 mm
THICKNESS: 8 mm
€ 4.000 - 5.000

207
PATEK PHILIPPE, GENÈVE, “NAUTILUS”, REF. 4700. RARO OROLOGIO 
DA POLSO, DA DONNA, AL QUARZO, IMPERMEABILE, IN ORO GIALLO 18K 
CON BRACCIALE ORIGINALE IN ORO E CHIUSURA DEPLOYANTE PATEK 
PHILIPPE IN ORO BIANCO. REALIZZATO CIRCA NEL 1980

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata. Vetro zaffiro
QUADRANTE: A righe orizzontali blu con indici a bastone in oro, 
apertura per la data. Sfere in oro a bastone
MOVIMENTO: Al quarzo
DIMENSIONI: 27x29 mm 
SPESSORE: 6 mm

PATEK PHILIPPE, GENÈVE, “NAUTILUS”, REF. 4700. FINE, WATER-
RESISTANT, 18K YELLOW GOLD LADY’S QUARTZ WRISTWATCH WITH DATE 
AND AN 18K YELLOW GOLD BRACELET WITH AN 18K WHITE GOLD 
DEPLOYANT CLASP. MADE CIRCA 1980

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIM: 27x29 mm
THICKNESS: 6 mm
€ 7.500 - 9.000
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208
PATEK PHILIPPE, “GENÈVE”, MOVIMENTO NO. 
1230374, REF. 3558. OROLOGIO DA POLSO, IN 
ORO GIALLO 18K, AUTOMATICO CON DATARIO 
E FIBBIA ORIGINALE PATEK PHILIPPE IN ORO. 
ACCOMPAGNATO DAL CERTIFICATO DI ORIGINE, 
FATTURA D’ACQUISTO PATEK PHILIPPE DATATA 1971. 
L’OROLOGIO APPARTENNE AL CONSOLE D’ITALIA A 
SAN GALLO, SVIZZERA, GIUSEPPE RAMPELLO

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, 
fondello a vite
QUADRANTE: Champagne con indici a bastone, 
contatore ausiliare per i secondi a ore 6, apertura 
per la data
MOVIMENTO: Cal.27-460M
Quadrante,cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni
DIAM: 34 mm 
SPESSORE: 10 mm

PATEK PHILIPPE, GENÈVE, MOVEMENT NO. 
1230374, REF. 3558. VERY FINE, SELF-WINDING, 
WATER-RESISTANT, 18K YELLOW GOLD 
WRISTWATCH WITH DATE AND A PATEK PHILIPPE 
YELLOW GOLD BUCKLE. ACCOMPANIED BY THE 
CERTIFICATE OF ORIGIN AND PATEK PHILIPPE 
PURCHASE INVOICE DATED 1971. THE WATCH 
WAS OWNED BY GIUSEPPE RAMPELLO, CONSUL 
OF ITALY IN ST. GALL, SWITZERLAND

Dial, case and movement signed, in very good 
condition
DIAM: 34 mm
THICKNESS: 10 mm

NOTE: This reference cannot be found in 
literature, however, scholarship would indicate 
that it was introduced in 1968 and was in pro-
duction until the early 1980s. Only a handful of 
examples can be found having been offered at 
auction In additional to this watch, the original 
Certificate and invoice
€ 10.000 - 14.000
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209
PATEK PHILIPPE, “GENÈVE OFFICIER”, 
MOVIMENTO NO. 768084, CASSA NO. 
2862996, REF.3960J, OROLOGIO DA POLSO, 
IN ORO GIALLO 18K CON FIBBIA ORIGINALE IN 
ORO GIALLO. ACCOMPAGNATO DAL CERTIFICATO 
DI ORIGINE, ATTESTATO, CARTELLINO DI 
ORIGINE E MEDAGLIA COMMEMORATIVA. 
REALIZZATO IN UNA EDIZIONE LIMITATA DI 
2000 PEZZI NEL 1989 PER CELEBRARE IL 150° 
ANNIVERSARIO DELLA PATEK PHILIPPE

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, anse curve, 
cerniera interna in oro con incisione: “Patek 
Philippe Genève, 150 Anniversaire 1839- 1989”. 
Vetro zaffiro
QUADRANTE: In smalto bianco, con numeri arabi, 
contatore dei secondi a ore 6. Sfere di tipo Breguet
MOVIMENTO: Cal. 215
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni
DIAMETRO: 33 mm 
SPESSORE: 8 mm

NOTE: La Maison Patek Philippe produsse di 
questa referenza 2000 esemplari in oro giallo, 
150 in oro bianco e 50 in platino.

PATEK PHILIPPE, “GÈNEVE OFFICIER”,YELLOW 
GOLD, MOVEMENT NO. 768084, CASE NO. 
2862996, REF. 3960J. MADE IN A LIMITED 
EDITION OF 2000 PIECES IN 1989 TO 
COMMEMORATE THE 150TH ANNIVERSARY OF 
PATEK PHILIPPE. VERY FINE AND RARE, 18K 
YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH AN ORIGINAL 
YELLOW GOLD BUCKLE. ACCOMPANIED BY 
THE CERTIFICATE OF ORIGIN, ATTESTATION, 
COMMEMORATIVE MEDAL, PAPERS AND HANG TAG

Dial, case and movement signed, in very good 
condition
DIAM: 33 mm
THICKNESS: 8 mm
€ 11.500 - 14.000
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210
IWC, “FLIEGERUHR MARK XII”, EF - FONTANA, NR.25/100, OROLOGIO 
DA POLSO, IN TITANIO, AUTOMATICO, IMPERMEABILE CON FIBBIA ORIGINALE. 
ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE. REALIZZATO NEL 1998 IN UNA 
EDIZIONE LIMITATA DI 100 PEZZI PER IL DISTRIBUTORE ITALIANO EMILIO FONTANA

Quadrante, cassa e movimento firmati, 
in buone condizioni
DIAMETRO: 36 mm 
SPESSORE: 10 mm

IWC, “FLIEGERUHR MARK XII”, EF - FONTANA, NR.25/100, TITANIUM, WATER-
RESISTANT, SELF-WINDING WRISTWATCH. MADE CIRCA IN 1989 IN A LIMITED EDITION 
OF 100 PIECES. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX

DIAM: 36 mm
THICKNESS: 10 mm
€ 2.200 - 2.600

211
IWC, “AUTOMATIC”, REF. 3275, OROLOGIO 
DA POLSO, AUTOMATICO, IMPERMEABILE, CON 
DATARIO CON FIBBIA ORIGINALE. VENDUTO NEL 
1992. ACCOMPAGNATO DALLA GARANZIA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni, fondello leggermente scheggiato
DIMENSIONI: 32x40 mm 
SPESSORE: 8 mm

IWC, “AUTOMATIC”, REF. 3275, SELF-
WINDING, WATER-RESISTANT, STAINLESS STEEL 
WRISTWATCH WITH DATE AND AN ORIGINAL 
BUCKLE. SOLD IN 1992. ACCOMPANIED BY THE 
ORIGINAL GUARANTEE

Dial, case and movement signed, in good 
condition, case back slightly scratched
DIM: 32x40 mm
THICKNESS: 8 mm
€ 1.200 - 1.400
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212
DE GRISOGONO, GENÈVE, INSTRUMENTO DOPPIO TRE , REF. 007564. 
OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, AUTOMATICO, IMPERMEABILE, DI FORMA 
RETTANGOLARE, CON DATARIO, DOPPIO FUSO ORARIO E CHIUSURA DEPLOYANTE 
ORIGINALE IN ACCIAIO. ACCOMPAGNATO DALLA GARANZIA E LIBRETTO DI ISTRUZIONI. 
VENDUTO NEL 2004

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, pari al nuovo
DIMENSIONI: 60x36 mm 
SPESSORE: 16 mm

DE GRISOGONO, GENÈVE, INSTRUMENTO DOPPIO TRE , REF. 007564. FINE AND 
UNUSUAL, LARGE RECTANGULAR CURVED, THREE-TIME-ZONE, DOUBLE-DIALED, SELF-
WINDING, WATER-RESISTANT, REVERSIBLE STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH DATE AND 
A STAINLESS STEEL DE GRISOGONO DOUBLE DEPLOYANT CLASP. ACCOMPANIED BY THE 
INSTRUCTION BOOKLET AND GUARANTEE. SOLD IN 2004

Dial, case and movement signed, in very good condition, as new
DIM: 60x36 mm
THICKNESS: 16 mm
€ 3.500 - 4.000

213
DE GRISOGONO, “INSTRUMENTO DOPPIO”, GENÈVE, 
REF. 005969. OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, DI 
FORMA RETTANGOLARE, AUTOMATICO, IMPERMEABILE, 
CRONOGRAFO, CON DATARIO, DOPPIO FUSO ORARIO E 
CHIUSURA ORIGINALE DEPLOYANTE. ACCOMPAGNATO DA 
LIBRETTO DI ISTRUZIONI E GARANZIA. VENDUTO NEL 2008

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, 
pari al nuovo
DIMENSIONI: 60x36 mm 
SPESSORE: 16 mm

DE GRISOGONO, “INSTRUMENTO DOPPIO”, GENÈVE, 
REF. 005969. FINE AND UNUSUAL, LARGE RECTANGULAR 
CURVED, THREE-TIME-ZONE, DOUBLE-DIALED, SELF-WINDING, 
WATER-RESISTANT, REVERSIBLE STAINLESS STEEL WRISTWATCH 
WITH DATE AND A STAINLESS STEEL DE GRISOGONO 
DOUBLE DEPLOYANT CLASP. ACCOMPANIED BY THE 
INSTRUCTION BOOKLET AND GUARANTEE. SOLD IN 2006

Dial, case and movement signed, in very good condition, 
as new
DIM: 60x36 m
THICKNESS: 16 mm
€ 4.000 - 5.000
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214
GERALD GENTA, “WALT DISNEY PAPERON DE’ PAPERONI”, REF. G.3460.7. 
OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO E ORO, IMPERMEABILE, AL QUARZO. REALIZZATO CIRCA 
NEL 1990

CASSA: Due corpi, lucidata, fondello serrato da viti. Vetro zaffiro
QUADRANTE: In madreperla con raffigurato personaggio di Paperon de’ Paperoni, numeri 
romani.
MOVIMENTO: Al quarzo
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAM: 36 mm 
SPESSORE: 9 mm

GÈRALD GENTA, “WALT DISNEY PAPERON DE’ PAPERONI”, REF. G.3460.7. FINE AND 
UNUSUAL, OCTAGONAL, WATER-RESISTANT, STAINLESS STEEL AND GOLD LADY’S QUARTZ 
WRISTWATCH. MADE CIRCA 1990

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 36 mm
THICKNESS: 9 mm
€ 2.300 - 2.700

215
AUDEMARS PIGUET, “ROYAL OAK LADY”, RED DIAL, WATER-RESISTANT, STAINLESS 
STEEL QUARTZ WRISTWATCH WITH DATE AND AN ORIGINAL STEEL DEPLOYANT CLASP. MADE 
CIRCA 2000’S

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAMETRO: 29 mm 
SPESSORE: 7 mm

AUDEMARS PIGUET, “ROYAL OAK LADY”, RED DIAL, WATER-RESISTANT, QUARTZ, 
STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH DATE. MADE CIRCA 2000’S

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 29 mm
THICKNESS: 7 mm
€ 2.400 - 3.000

216
IKEPODE, “MEGAPODE CHRONOMETER”, OROLOGIO DA POLSO, AUTOMATICO, IN 
TITANIO, CON DATARIO, CRONOGRAFO E FUSO ORARIO. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA 
ORIGINALE, GARANZIA, COSC E CINTURINO AGGIUNTIVO. REALIZZATO IN UNA EDIZIONE 
LIMITATA DI 9999 PEZZI, DISEGNATO DA MARK NEWSON

Quadrante e cassa firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 46 mm 
SPESSORE: 17 mm

IKEPODE, “MEGAPODE CHRONOMETER”, BLACK DIAL. MADE IN A LIMITED EDITION 
OF 9999 EXAMPLES, DESIGNED BY MARK NEWSON. FINE AND UNUSUAL, FLYING 
SAUCER-SHAPED, SELF-WINDING, WATER-REISTANT, TITANIUM WRISTWATCH WITH ROUND 
BUTTON CHRONOGRAPH, REGISTERS AND SECOND TIME ZONE. ACCOMPANIED BY A BOX, 
ADDITIONAL STRAP, CERTIFICATE AND COSC

Dial, case signed, in good condition
DIAM: 46 mm
THICKNESS: 17 mm
€ 2.200 - 2.700
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217
FRANCK MULLER, GENÈVE, NO. 104, REF.1750S6 D CD, OROLOGIO DA DONNA, 
IN ORO GIALLO 18K E BRILLANTI CON FIBBIA ORIGINALE IN ORO E BRILLANTI. REALIZZATO 
NEL 1990 CIRCA

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a pressione. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento con brillanti e numeri arabi, contatore dei secondi a ore 6. Sfere 
a spada
MOVIMENTO: Cal. 9
Quadrante, cassa e movimento firmato, in buone condizioni
DIMENSIONI: 25x35 mm 
SPESSORE: 8 mm

FRANCK MULLER, GENÈVE, NO.104, REF. 1750 S6 D CD, 18K YELLOW GOLD LADY’S 
WRISTWATCH WITH DIAMONDS AND AN 18K AND DIAMONDS ORIGINAL BUCKLE. MADE 
CIRCA 1990. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL ADDITIONAL STRAP

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIM: 25x35 mm
THICKNESS: 8 mm
€ 4.000 - 5.000

218
FRANCK MULLER, GENÈVE, “CASABLANCA CHRONOGRAPH MASTER OF 
COMPLICATIONS”, CASSA NO. 421, REF. 5850 CC AT. OROLOGIO DA POLSO, 
CRONOGRAFO IN ACCIAIO, DI FORMA TONNEAU, IMPERMEABILE, AUTOMATICO CON DATARIO 
E CHIUSURA DEPLOYANTE ORIGINALE. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE E 
CERTIFICATO DI ORIGINE. VENDUTO NEL 2005

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello serrato da viti, vetro zaffiro
QUADRANTE: Bicolore nero e bianco, con numeri arabi, contatori ausiliari per i secondi, 
30 minuti e 12 ore, apertura per la data a ore 6, divisione interna dei minuti/secondi con 
numeri arabi in rosso. Sfere luminose in acciaio a foglia
MOVIMENTO: Cal. 2892
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 45x32 mm 
SPESSORE: 11 mm

FRANCK MULLER, GENÈVE, “CASABLANCA CHRONOGRAPH MASTER OF COMPLICATIONS”, 
CASE NO. 421, REF. 5850 CC AT. SOLD IN 2005. FINE, TONNEAU-SHAPED, SELF-
WINDING, WATER-RESISTANT, STAINLESS STEEL CHRONOGRAPH WRISTWATCH WITH OLIVE 
SHAPED BUTTON, REGISTERS, DATE AND A STEEL ORIGINAL DEPLOYANT CLASP. ACCOMPANIED 
BY THE ORIGINAL BOX AND CERTIFICATE OF ORIGIN

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 45x32 mm
THICKNESS: 11 mm
€ 3.200 - 4.500
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219
PATEK PHILIPPE, GENÈVE, “SCROLL LUGS”, PER GOBBI MILANO, 
MOVIMENTO NO. 960254, CASSA NO. 646933, REF. 1491. OROLOGIO 
DA POLSO, IN ORO ROSA 18K, CON ANSE A RICCIO. REALIZZATO NEL 
1946 CIRCA

CASSA: Due corpi, solida e satinata, fondello a pressione
QUADRANTE: Salmone con indici a bastone, divisione esterna dei 
minuti, contatore dei secondi a ore 6. Sfere a foglia in oro
MOVIMENTO: Cal. 12”’-120
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 34 mm 
SPESSORE: 9 mm

PATEK PHILIPPE, GENÈVE, “SCROLL LUGS”, FOR GOBBI MILANO, 
NO. 960254, CASE NO. 646933, REF. 1491. VERY FINE AND UNUSUAL, 
18K PINK GOLD WRISTWATCH. MADE CIRCA 1946.

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 34 mm
THICKNESS: 9 mm

NOTE: The reference was produced in 18K pink, yellow, and white gold 
and platinum. Similar watches are published in “Collecting Patek Philippe 
Watches” by M. and O. Patrizzi, Guido Mondani Editore, Genova, 2000, 
pp. 45-46, 107, 110.
€ 15.000 - 22.000
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220
PATEK PHILIPPE, GENÈVE, “CALATRAVA”, MOVIMENTO NO.3620857, REF. 5296G. OROLOGIO DA POLSO, IN ORO BIANCO 18K, IMPERMEABILE, CON 
DATARIO E FIBBIA ORIGINALE IN ORO. ACCOMPAGNATO DAL CERTIFICATO DI ORIGINE E LIBRETTI

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello trasparente. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento con indici a bastone in oro, divisione esterna dei minuti/secondi, apertura per la data. Sfere in oro Dauphine
MOVIMENTO: 324/390
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 38 mm 
SPESSORE: 9 mm

PATEK PHILIPPE, GENÈVE, “CALATRAVA”, MOVEMENT NO. 3620857, REF. 5296G. 2014. VERY FINE AND RARE, CENTER SECONDS, SELF-WINDING, WATER-
RESISTANT, 18K WHITE GOLD WRISTWATCH WITH DATE AND AN 18K WHITE GOLD PATEK PHILIPPE BUCKLE. ACCOMPANIED BY A CERTIFICATE OF ORIGIN 
AND PAPERS

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 38 mm
THICKNESS: 9 mm
€ 13.000 - 17.000
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221
PATEK PHILIPPE, GENÈVE, MOVIMENTO NO. 3146705, REF. 5070 J, 
RARO, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K, CRONOGRAFO CON SCALA 
TACHIMETRICA E CHIUSURA DEPLOYANTE IN ORO PATEK PHILIPPE. ACCOMPAGNATO 
DALLA SCATOLA ORIGINALE, CERTIFICATO DI ORIGINE E CINTURINO ORIGINALE 
AGGIUNTIVO

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata, anse curve, fondello a vista. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Nero con numeri arabi in oro, contatori per i secondi e 30 minuti, 
scala tachimetrica interna. Sfere a foglia in oro
MOVIMENTO: Cal. 27-70 
Quadrante, cassa e movimento firmati, in condizioni eccellenti 
DIAMETRO: 42 mm 
SPESSORE: 12 mm

PATEK PHILIPPE, GENÈVE, MOVEMENT NO. 3146705, REF. 5070 J. VERY FINE, 
LARGE, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH SQUARE BUTTON CHRONOGRAPH, 
REGISTER, TACHOMETER AND AN 18K YELLOW GOLD PATEK PHILIPPE DEPLOYANT 
CLASP. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX, ADDITIONAL ORIGINAL STRAP AND 
CERTIFICATE. MADE IN THE 1990’S

Dial, case and movement signed, in excellent good condition
DIAM: 42 mm
THICKNESS: 12 mm

NOTE: Reference 5070, Patek Philippe first chronograph-only model since 
decades was launched in 1998. It was first produced in yellow gold, in 2001 was 
replaced by the white gold version. The pink gold variant was launched in 2003, 
platinum in 2008. It is fitted with the calibre 27-70 movement. With its case of 42 
mm, reference 5070, is with the Sky Moon Tourbillon reference 5002, the largest 
watch in Patek Philippe’s production
€ 40.000 - 60.000
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222
HUBLOT, “GENÈVE”, “BIG BANG”, NO. 057/250, CASSA NO. 929438. OROLOGIO DA POLSO, AUTOMATICO, IMPERMEABILE, CRONOGRAFO, IN ORO ROSA 
18K, TITANIO E BRILLANTI CON DATARIO E CINTURINO LEOPARDATO IN GOMMA CON CHIUSURA DEPLOYANTE ORIGINALE IN ORO. ACCOMPAGNATO DALLA 
GARANZIA ORIGINALE E CINTURINO AGGIUNTIVO NERO ORIGINALE IN GOMMA. REALIZZATO NEL 2015 CIRCA

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello trasparente. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Leopardato con contatori per i secondi, ore e minuti, apertura per la data. Sfere scheletrate a bastone
MOVIMENTO: Cal. ETA 2894-2
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 41 mm 
SPESSORE: 13 mm

HUBLOT, “GENÈVE”, “BIG BANG”, NO. 057/250, CASE NO. 929438. FINE AND UNUSUAL, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, TITANIUM, GOLD AND 
DIAMONDS WRISTWATCH WITH SQUARE BUTTON CHRONOGRAPH, REGISTERS, DATE AND A SPECIAL INTEGRATED LEOPARD RUBBER STRAP WITH A GOLD 
HUBLOT DEPLOYANT CLASP. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL GUARANTEE AND ADDITIONAL BLACK RUBBER STRAP. MADE CIRCA 2015

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 41 mm
THICKNESS: 13 mm
€ 13.000 - 17.000
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223
UNIVERSAL, GENÈVE, TRI-COMPAX, EXOTIC DIAL, CASE NO. 2732707, REF. 181102. OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K CON CRONOGRAFO, 
FASI LUNARI, CALENDARIO, MESE E GIORNO SETTIMANA CON SCALA TACHIMETRICA E FIBBIA ORIGINALE PLACCATA ORO. REALIZZATO NEL 1970 CIRCA

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata. Fondello a vite
QUADRANTE: Champagne con indici a bastone, contatori tropicali per i secondi minuti e ore, apertura per fasi lunari e calendario, scala tachimetrica. Sfere 
a bastone luminose, sfera cronografica rossa
MOVIMENTO: Cal. 281
Quadrante, cassa e movimento firmati,in buone condizioni
DIAMETRO: 38 mm 
SPESSORE: 13 mm

UNIVERSAL, GENÈVE, TRI-COMPAX, EXOTIC DIAL, CASE NO. 2732707, REF. 181102. FINE AND VERY RARE, 18K YELLOW GOLD CHRONOGRAPH 
WRISTWATCH WITH MOON PHASE, CALENDAR, APERTURE FOR THE MONTHS AND DAY OF THE WEEK, TACHYMETRE SCALE AND A GOLD-PLATED ORIGINAL 
BUCKLE. MADE CIRCA 1970

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 38 mm
THICKNESS: 13 mm
€ 11.000 - 15.000
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224
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, CERTIFIED CHRONOMETER”, CASE NO. 637865, REF. 5011. REALIZZATO 
CIRCA NEL 1960. OROLOGIO DA POLSO, AUTOMATICO, IMPERMEABILE, IN ORO GIALLO 18K CON 
BRACCIALE IN ORO E CHIUSURA DEPLOYANTE ROLEX

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Bi-tonale salmone con numeri arabi luminosi e indici a bastone. pista dei minuti/secondi 
esterna. Sfere scheletrate in oro
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
Quadrante rinfrescato
DIAMETRO: 32 mm 
SPESSORE: 13 

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, CERTIFIED CHRONOMETER”, CASE NO. 637865, REF. 5011. MADE CIRCA 
1960. FINE AND RARE, TONNEAU-SHAPED, CENTER SECONDS, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, 18K 
YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH A A YELLOW GOLD BRACELET WITH ROLEX DEPLOYANT CLASP.

Dial, case and movement signed, in very good condition
Refreshed dial
DIAM: 32 mm
THICKNESS: 13 mm
€ 7.000 - 10.000
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225
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, DATE, SUPERLATIVE CHRONOMETER OFFICIALLY 
CERTIFIED”,CASE NO.5819771, REF. 1503/1500, TIFFANY DIAL. OROLOGIO DA POLSO, 
AUTOMATICO, IMPERMEABILE, IN ORO GIALLO 18K CON DATARIO. REALIZZATO NEL 1978 CIRCA

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Nero opaco con indici in oro a bastone, divisione dei minuti/secondi esterna, 
apertura per la data. Sfere a bastone in oro
MOVIMENTO: Cal. 1570
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 35 mm 
SPESSORE: 11 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, DATE, SUPERLATIVE CHRONOMETER OFFICIALLY CERTIFIED 
“, CASE NO.5819771, REF. 1503/1500, TIFFANY DIAL. FINE, TONNEAU-SHAPED, CENTER 
SECONDS, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH DATE. 
MADE CIRCA 1978.

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 35 mm
THICKNESS: 11 mm
€ 4.500 - 5.500
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226
PATEK PHILIPPE, GENÈVE, MOVIMENTO NO. 1491438, CASSA NO. 2677206, REF. 3569, “BACK WINDER”. 
RARO OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO, AUTOMATICO CON FIBBIA ORIGINALE IN ORO. REALIZZATO NEL 
1970 CIRCA

Cassa: Due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a vite.
QUADRANTE: Champagne con indici a bastone in oro, divisione esterna dei minuti e secondi. Sfere a bastone
MOVIMENTO: Cal. 350
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 35 mm 
SPESSORE: 9 mm

PATEK PHILIPPE, GENÈVE, MOVEMENT NO. 1491438, CASE NO. 2677206, REF. 3569, “BACK WINDER”. 
FINE, CENTER SECONDS, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH ORIGINAL 
GOLD BUCKLE. MADE IN THE 1970’S

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 35 mm
THICKNESS: 9 mm
€ 8.000 - 10.000
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227
PATEK PHILIPPE, GENÈVE, MOVIMENTO NO. 1490634, CASSA NO. 2700754, REF. 3585. “BACK WINDER”. 
REALIZZATO NEL 1970 CIRCA

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a vite. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Blu con indici a bastone in oro. Sfere a bastone in oro
MOVIMENTO: Cal. 350
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 36 mm 
SPESSORE: 7 mm

PATEK PHILIPPE, GENÈVE, MOVIMENTO NO. 1490634, CASE NO. 2700754, REF. 3585. MADE IN 1970. 
FINE AND RARE, 18K YELLOW GOLD, CUSHION-SHAPED, CENTER SECONDS, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT 
WRISTWATCH WITH AN 18K YELLOW GOLD BUCKLE.

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 36 mm
THICKNESS: 7 mm
€ 8.000 - 10.000
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228
PATEK PHILIPPE, GENÈVE, “PERPETUAL CALENDAR”, REF. 3940J. RARO, OROLOGIO 
DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K CON CALENDARIO PERPETUO, FASI LUNARI, INDICAZIONE 
ANNO BISESTILE CON FIBBIA ORIGINALE IN ORO. ACCOMPAGNATO DAL CERTIFICATO DI 
ORIGINE

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, lunetta concava, anse concave, cassa a scatto, 
vetro zaffiro. 
QUADRANTE:Argento con indici in oro giallo sfaccettati a bastone, divisione dei minuti 
esterna, quadranti ausiliari per i giorni del mese, della settimana, i mesi, le 24 ore e anno 
bisestile, l’apertura per le fasi lunari. Sfere Dauphine in oro giallo. 
MOVIMENTO: Cal. 240Q, timbrato con il sigillo di Ginevra, marchio di qualità, rodiato, 
27 rubini, spirale piana
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 36 mm 
SPESSORE: 9 mm

PATEK PHILIPPE, GENÈVE, “PERPETUAL CALENDAR”, REF. 3940J. VERY FINE AND RARE, 
SELF-WINDING, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH PERPETUAL CALENDAR, MOON 
PHASES, 24 HOUR INDICATION, LEAP YEAR INDICATION AND AN 18K YELLOW GOLD 
PATEK PHILIPPE BUCKLE. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL CERTIFICATE OF ORIGIN

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 36 mm
THICKNESS: 9 mm

NOTE: Reference 3940, launched in 1985 to replace reference 3450 , is one of Patek 
Philippe’s longest production model. Spanning over three decades, an estimated 7,000 
pieces were made. Available in all precious metal, with very similar dial configuration, 
this reference is generally divided into three series with differences in hour markers or 
sub-dials. Production ceased in 2007, replaced by the reference 5140.
€ 24.000 - 30.000
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229
PATEK PHILIPPE, GENÈVE, “CALATRAVA - TRAVEL TIME,” REF. 5134R. 
OROLOGIO DA POLSO, IN ORO ROSA 18K, CON DOPPIO FUSO ORARIO 
E CHIUSURA DEPLOYANTE ORIGINALE IN ORO ROSA. ACCOMPAGNATO 
DALLA SCATOLA ORIGINALE E GARANZIA

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata, fondello trasparente a vite, vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento con numeri arabi in oro rosa e indici a bastone, 
contatori ausiliari per le 24 ore e 60 secondi. Sfere in oro Dauphine
MOVIMENTO: Cal. 215/156
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 38 mm 
SPESSORE: 10 mm

PATEK PHILIPPE, GENÈVE, “CALATRAVA - TRAVEL TIME,” REF. 5134R. 
VERY FINE, TWO TIME ZONE, WATER-RESISTANT, 18K PINK GOLD 
WRISTWATCH WITH INDIVIDUALLY ADJUSTABLE SECOND TIME ZONE HOUR 
HAND AND AN 18K PINK GOLD PATEK PHILIPPE DEPLOYANT CLASP. 
ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX AND CERTIFICATE

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 38 mm
THICKNESS: 10 mm
€ 15.000 - 20.000
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230
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, CHRONOMETER”, REF. 3131. RARO, 
OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 9K CON FIBBIA ORIGINALE ROLEX 
PLACCATA. REALIZZATO NEL 1940 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, orologio non funzionante, revisione 
a carico dell’acquirente
Fondello con incisione
DIAMETRO:32 mm
SPESSORE: 15 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, CHRONOMETER”, REF. 3131. MADE CIRCA 
1940. FINE, TONNEAU-SHAPED, CENTER SECONDS, SELF-WINDING, WATER-
RESISTANT, 9K YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH GOLD-PLATED ROLEX 
BUCKLE.

Dial, case and movement signed, watch is not working, overhaul 
recommended at buyer’s expenses
Case back engraved
DIAM: 32 mm
THICKNESS: 15 mm
€ 2.700 - 3.500

231
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, CHRONOMÈTRE”, CASSA NO. 300909, 
REF. 3133. OROLOGIO DA POLSO, IMPERMEABILE, AUTOMATICO, IN 
ACCIAIO E ORO ROSA CON FIBBIA ORIGINALE ROLEX. REALIZZATO NEL 
1940 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, orologio non funzionante, 
revisione a carico dell’acquirente
DIAMETRO: 32 mm 
SPESSORE: 10

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, CHRONOMÈTRE”, CASE NO. 300909, REF. 
3133. MADE IN THE 1940S. FINE, TONNEAU-SHAPED, CENTER-SECONDS, 
SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, STAINLESS STEEL AND PINK GOLD 
WRISTWATCH.

Dial, case and movement signed, in quite good condition, overhaul 
recommended at buyer’s expenses
DIAM: 32 mm
THICKNESS: 10 mm
€ 2.700 - 3.500
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232
JAEGER LECOULTRE, CASSA NO. 321587, “SALMON DIAL”, CASSA NO. 
321587. OROLOGIO DA POLSO, REVERSIBILE, IN ACCIAIO. REALIZZATO 
NEL 1940 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni, corona non 
originale
Quadrante: con inciso “M.T STEFANOVIC, BELGRADO”
DIMENSIONI: 38x23 mm 
SPESSORE: 9 mm

JAEGER LECOULTRE, CASE NO. 321587, SALMON DIAL”. FINE, STAINLESS 
STEEL REVERSIBLE WRISTWATCH. MADE CIRCA 1940

Dial, case and movement signed, in quite good condition, crown not 
original
DIM: 38x23 mm
THICKNESS: 9 mm
€ 1.800 - 2.200

233
JAEGER LECOULTRE, OROLOGIO DA POLSO, DA DONNA, IN ORO GIALLO 
18K CON FIBBIA IN ORO GIALLO ORIGINALE. REALIZZATO NEL 1990 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati
DIMENSIONI: 15x27 mm 
SPESSORE: 6 mm

JAEGER LECOULTRE, 18K YELLOW GOLD, REVERSIBLE QUARTZ LADY’S 
WRISTWATCH WITH GOLD BUCKLE. MADE CIRCA 1990

Dial, case and movement signed, missing crown
DIM: 15x27 mm
THICKNESS: 6 mm
€ 1.500 - 2.000
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234
BULGARI, BB30SS, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, AL QUARZO 
CON BRACCIALE ORIGINALE E CHIUSURA DEPLOYANTE. REALIZZATO CIRCA 
NEL 2000

Quadrante, cassa e movimento firmati
DIAMETRO: 30 mm 
SPESSORE: 7 mm

BULGARI, BB30SS, STAINLESS STEEL, QUARTZ WRISTWATCH. 
MADE CIRCA 2000

Dial, case and movement signed
DIAM: 30 mm
THICKNESS: 7 mm
€ 800 - 1.000

235
BULGARI, OROLOGIO DA DONNA, AL QUARZO, IN ORO GIALLO 18K CON 
FIBBIA ORIGINALE. REALIZZATO NEL 1990 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati
DIAMETRO: 26 mm 
SPESSORE: 6 mm

BULGARI, 18K QUARTZ LADY’S WRISTWATCH WITH ORIGINAL GOLD 
BUCKLE. MADE CIRCA 1990

Dial, case and movement signed
DIAM: 26 mm
THICKNESS: 6 mm
€ 1.000 - 1.300
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236
JAEGER LECOULTRE, REF. 215.024. OROLOGIO DA SCRIVANIA, IN 
OTTONE DORATO, RISERVA DI CARICA 8 GIORNI, CON MOVIMENTO A 
VISTA. REALIZZATO NEL 1980 CIRCA

Vetro, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAM: 13 cm

JAEGER LECOULTRE, REF. 215.024. FINE, ROUND, GILT BRASS, 
8-DAY DESK CLOCK WITH VISIBLE MOVEMENT. MADE CIRCA 1980

Glass, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 13 cm
€ 700 - 900

237
IMHOF, OROLOGIO DA SCRIVANIA, IN OTTONE DORATO CON 
BAROMETRO. REALIZZATO NEL 1960 CIRCA

Quadrante firmato, in buone condizioni, funzionante
DIMENSIONI: 18x11,5x5 cm

IMHOF, GILT BRASS, BAROMETER, DESK CLOCK. MADE CIRCA 1960

Dial signed, in good condition, working
DIM: 18x11,5x5 cm
€ 380 - 600
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238
OMEGA, CONSTELLATION, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO BIANCO E 
BRILLANTI, DA DONNA CON BRACCIALE IN ORO INTEGRATO. REALIZZATO 
NEL 1970 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni, fondello con 
leggeri graffi
DIAMETRO: 25 mm 
SPESSORE: 5 mm

OMEGA, CONSTELLATION, 18K WHITE GOLD AND DIAMONDS LADY’S 
WRISTWATCH WITH GOLD INTEGRATED BRACELET. MADE CIRCA 1970

Dial, case and movement signed, in good condition, case back slightly scratched
DIAM: 25 mm
THICKNESS: 5 mm
€ 1.300 - 1.600

239
PHILIPPE WATCH, EXTRA, REF.3121, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO 
GIALLO 18K CON TRIPLO CALENDARIO. REALIZZATO NEL 1960 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni
DIAMETRO: 36 mm 
SPESSORE: 14 mm

PHILIPPE WATCH, EXTRA, REF.3121, 18K YELLOW GOLD, TRIPLE 
CALENDAR WRISTWATCH. MADE CIRCA 1960

Dial, case and movement signed, in quite good condition
DIAM: 36 mm
THICKNESS: 14 mm
€ 2.500 - 3.500

240
OMEGA, “SEAMASTER”, CHRONOMETER, ELECTRONIC F300 HZ. 
OROLOGIO DA POLSO, ELETTRONICO, IMPERMEABILE, CON DATARIO E 
BRACCIALE ORIGINALE IN ORO CON CHIUSURA DEPLOYANTE. REALIZZATO 
NEL 1970 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni, fondello con segni
DIAMETRO: 37 mm 
SPESSORE: 10 mm

OMEGA, “SEAMASTER”, CHRONOMETER, ELECTRONIC F300 HZ. 
PRODUCED CIRCA 1970. FINE CENTER-SECONDS, WATER-RESISTANT, 
TONNEAU-SHAPED, 18K YELLOW GOLD ELECTRONIC WRISTWATCH 
WITH DATE, 18K YELLOW GOLD OMEGA ARTICULATED BRACELET AND 
DEPLOYANT CLASP.

Dial, case and movement signed, in good condition, case back scratched
DIAM: 37 mm
THICKNESS: 10 mm

NOTE: The watch F 300 Hz, (Cal. 1250), was the very first electronic watch 
model created by Omega, and was presented at the Basel Fair in 1950.
€ 2.500 - 3.000
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241
JOHN STERLING, “AUTOMATIC”, OROLOGIO DA POLSO, 
AUTOMATICO, IMPERMEABILE, CRONOGRAFO IN ACCIAIO, CON DATARIO 
E BRACCIALE ORIGINALE CON CHIUSURA DEPLOYANTE. ACCOMPAGNATO 
DALLA SCATOLA ORIGINALE E GARANZIA. VENDUTO NEL 1999

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, pari al nuovo
DIAMETRO: 40 mm 
SPESSORE: 13 mm

JOHN STERLING, “AUTOMATIC”, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, 
STAINLESS STEEL CHRONOGRAPH WRISTWATCH WITH DATE AND AN 
ORIGINAL STEEL BRACELET WITH DEPLOYANT CLASP. ACCOMPANIED BY 
THE ORIGINAL BOX AND GUARANTEE. SOLD IN 1999

Dial, case and movement signed, in very good condition, as new
DIAM: 40 mm
THICKNESS: 13 mm
€ 900 - 1.200

242
CITIZEN, “CHRONOGRAPH AUTOMATIC”. OROLOGIO DA POLSO, IN 
ACCIAIO E CROMATO, CON CRONOGRAFO E INDICAZIONE GIORNO E 
DATA. REALIZZATO NEL 1970 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento in discrete condizioni, vetro scheggiato
DIMENSIONI: 43x37 mm 
SPESSORE: 13 mm

CITIZEN, “CHRONOGRAPH AUTOMATIC”. FINE, SELF-WINDING, 
STAINLESS STEEL AND CHROME CHRONOGRAPH WRISTWATCH WITH DAY-
DATE. MADE CIRCA 1970

Dial, case and movement signed, glass slightly scratched
DIM: 43x37 mm
THICKNESS: 13 mm
€ 300 - 500
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243
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL”, CASE NO. 848921, REF. 5002. 
OROLOGIO DA POLSO, DA DONNA, AUTOMATICO, IMPERMEABILE, IN ORO 
GIALLO 18K CON FIBBIA PLACCATA ORO ROLEX. REALIZZATO NEL 1950 
CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni, quadrante 
patinato
DIAMETRO: 26 mm 
SPESSORE: 12 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL”, CASE NO. 848921, REF. 5002. 
FINE, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, 18K YELLOW GOLD LADY’S 
WRISTWATCH WITH A GOLD-PLATED ROLEX BUCKLE. MADE CIRCA 1950

Dial, case and movement signed, in good condition, dial patinated
DIAM: 26 mm
THICKNESS: 12 mm
€ 1.800 - 2.200

244
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, DATEJUST, SUPERLATIVE CHRONOMETER, 
OFFICIALLY CERTIFIED,” CASSA NO. REF. 69178. OROLOGIO DA 
POLSO, DA SIGNORA, AUTOMATICO, IMPERMEABILE, CON DATARIO, IN ORO 
GIALLO 18K CON BRACCIALE ORIGINALE ROLEX PRESIDENT E CHIUSURA 
DEPLOYANTE. REALIZZATO NEL 1984 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni. Vetro 
scheggiato ore 13

DIAMETRO: 26 mm
SPESSORE: 10 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, DATEJUST, SUPERLATIVE CHRONOMETER, 
OFFICIALLY CERTIFIED,” REF. 69178, SELF-WINDING, WATER RESISTANT, 18K 
YELLOW GOLD LADY’S WRISTWATCH WITH DATE AND AN 18K YELLOW 
GOLD ROLEX BRACELET WITH DEPLOYANT CLASP. MADE CIRCA 1984

Dial, case and movement signed, in good condition, sapphire crystal 
slightly scratched at 1
DIAM: 26 mm 
THICKNESS: 10 mm

€ 1.800 - 2.500

245
ROLEX, BRACCIALE IN ACCIAIO RIVETTATO, REF.7205

ROLEX, STEEL RIVETED BRACELET, REF.7205.

€ 700 - 900
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246
MATTHEW NORMAN, LONDON, OROLOGIO DA CARROZZA IN OTTONE DORATO. REALIZZATO CIRCA NEL 1980. ACCOMPAGNATA DALLA SCATOLA 
ORIGINALE E CHIAVE DI CARICA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 7,5 cm

MATTHEW NORMAN, LONDON, GILT BRASS CARRIAGE CLOCK. MADE CIRCA 1980. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX AND KEY

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 7,5 cm height

NOTE: Established in the 19th century, the Maison perpetuates a tradition of carriage clocks. Legend has it that Napoleon I exasperated by the tardiness 
of his officers, which almost caused him to lose a battle, made the use of a carriage clock obligatory in the army. Indeed, the surge in popularity of these 
travel clocks dates from the 19th century.
€ 400 - 500
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247
MOVADO, “LONG’S”, OROLOGIO DA 
SCRIVANIA, IN OTTONE DORATO, ELETTRONICO 
CON DATARIO. REALIZZATO NEL 1960 CIRCA

Quadrante firmato, in discrete condizioni, 
funzionante
DIAMETRO: 12,5 cm

MOVADO, “LONG’S”, GILT BRASS, ROUND, 
ELECTRONIC DESK CLOCK WITH DATE. MADE 
CIRCA 1960

Dial signed, in quite good condition, working
DIAM: 12,5 cm
€ 500 - 650

248
IWC, “75 YEARS PORTUGIESER” , 
OROLOGIO DA SCRIVANIA IN ALLUMINIO E 
MOGANO CON CALENDARIO. ACCOMPAGNATO 
DALLA SCATOLA ORIGINALE

DIAMETRO: 8,5 cm

IWC, “75 YEARS PORTUGIESER” 
ALUMINIUM AND MAHOGANY DESK 
CLOCK CALENDAR. ACCOMPANIED BY 
THE ORIGINAL BOX

DIAM: 8,5 cm
€ 300 - 400
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249
GUCCI, PICCOLO OROLOGIO DA SCRIVANIA, IN OTTONE DORATO E 
SMALTO. REALIZZATO NEL 1980 CIRCA. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA 
ORIGINALE E GARANZIA

Quadrante firmato, in buone condizioni
DIAMETRO: 3,8 cm

GUCCI, SMALL, GILT BRASS AND LACQUERED DESK CLOCK. MADE CIRCA 
1980. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX AND GUARANTEE

Dial signed, in good condition
DIAM: 3,8 cm
€ 120 - 150

250
JAEGER LECOULTRE, PICCOLO OROLOGIO DA SCRIVANIA CON FUNZIONE 
DI SVEGLIA IN OTTONE DORATO. REALIZZATO NEL 1960 CIRCA

Cassa e movimento firmati
DIMENSIONI: 45x45 mm

JAEGER LE COULTRE, SMALL GOLD-PLATED ALARM CLOCK. 
MADE CIRCA 1960

Case and movement signed
DIM: 45x45 mm
€ 300 - 360
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251
PATEK PHILIPPE, SET DI POSACENERI IN PORCELLANA. 
COLLEZIONE DEL 2011

Accompagnati dalla scatola originale, in ottime condizioni
DIMENSIONI: 9x12 cm

SET OF PATEK PHILIPPE PORCELAIN ASHTRAYS, COLLECTION 2011

Accompanied by the original box. In very good condition
DIM: 9x12 cm
€ 240 - 300

252
PATEK PHILIPPE, POSACENERE IN PORCELLANA. 
COLLEZIONE DEL 2012

Accompagnato dalla scatola originale, in ottime condizioni
DIMENSIONI: 18,5x18,5 cm

PATEK PHILIPPE, PORCELAIN ASHTRAY. COLLECTION 2012

Accompanied by the original box. In very good condition
DIM: 18,5x18,5 cm
€ 240 - 300
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253
PATEK PHILIPPE, POSACENERE IN PORCELLANA. 
COLLEZIONE 2010

Accompagnato dalla scatola originale, in ottime condizioni
DIMENSIONI: 20x15 cm

PATEK PHILIPPE, PORCELAIN ASHTRAY. COLLECTION 2010

Accompanied by the original box, in very good condition
DIM: 18,5x18,5 cm
€ 240 - 300

254
PATEK PHILIPPE, POSACENERE IN PORCELLANA. 
COLLEZIONE 2016

Accompagnato dalla scatola originale, in ottime condizioni
DIMENSIONI: 18,5x18,5 cm

PATEK PHILIPPE, PORCELAIN ASHTRAY. COLLECTION 2016

Accompanied by the original box, in very good condition
DIM: 18,5x18,5 cm
€ 240 - 300

255
PATEK PHILIPPE, POSACENERE IN PORCELLANA. 
COLLEZIONE DEL 2014 PER IL 175° ANNIVERSARIO 
DELLA MAISON

Accompagnato dalla scatola originale, in ottime condizioni
DIMENSIONI: 18,5x18,5 cm

PATEK PHILIPPE, PORCELAIN ASHTRAY. COLLECTION 2014 
FOR THE PATEK PHILIPPE 175 ANNIVERSARY

Accompanied by the original box, in very good condition
DIM: 18,5x18,5 cm
€ 320 - 400
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COMPRARE

Precede l’asta un’esposizione durante la 
quale l’acquirente potrà prendere visione 
dei lotti, constatarne l’autenticità e verifi-
carne le condizioni di conservazione.

Il nostro personale di sala ed i nostri 
esperti saranno a Vostra disposizione per 
ogni chiarimento.

Chi fosse impossibilitato alla visione diretta 
delle opere può richiedere l’invio di foto 
digitali dei lotti a cui è interessato, accom-
pagnati da una scheda che ne indichi det-
tagliatamente lo stato di conservazione. Tali 
informazioni riflettono comunque esclusi-
vamente opinioni e nessun dipendente o 
collaboratore della Cambi può essere ri-
tenuto responsabile di eventuali errori ed 
omissioni ivi contenute. Questo servizio è 
disponibile per i lotti con stima superiore 
ad € 1.000.

Le descrizioni riportate sul catalogo d’a-
sta indicano l’epoca e la provenienza dei 
singoli oggetti e rappresentano l’opinione 
dei nostri esperti.

Le stime riportate sotto la scheda di ogni 
oggetto rappresentano la valutazione che 
i nostri esperti assegnano a ciascun lotto.

Il prezzo base d’asta è la cifra di partenza 
della gara ed è normalmente più basso 
della stima minima.

La riserva è la cifra minima concordata 
con il mandante e può essere inferiore, 
uguale o superiore alla stima riportata nel 
catalogo.

Le battute in sala progrediscono con ri-
lanci dell’ordine del 10%, variabili comun-
que a discrezione del battitore.

Il prezzo di aggiudicazione è la cifra 
alla quale il lotto viene aggiudicato. A que-
sta il compratore dovrà aggiungere i diritti 
d’asta del 25% fino ad € 400.000, e del 
21% su somme eccedenti tale importo, 
comprensivo dell’IVA come dalle norma-
tive vigenti.

Chi fosse interessato all’acquisto di uno o 
più lotti potrà partecipare all’asta in sala 
servendosi di un numero personale 
(valido per tutte le tornate di quest’asta) 
che gli verrà fornito dietro compilazione 
di una scheda di partecipazione con i dati 
personali e le eventuali referenze bancarie.

Chi fosse impossibilitato a partecipare 
in sala, registrandosi nell’Area My Cambi 
sul nostro portale www.cambiaste.com, 
potrà usufruire del nostro servizio di Asta 
Live, partecipando in diretta tramite web 
oppure di usufruire del nostro servizio di 
offerte scritte, compilando l’apposito 
modulo.

La cifra che si indica è l’offerta massima, ciò 
significa che il lotto potrà essere aggiudicato 
all’offerente anche al di sotto di tale somma, 
ma che di fronte ad un’offerta superiore 
verrà aggiudicato ad altro concorrente.
Le offerte, scritte e telefoniche, per 
lotti con stima inferiore a 300 euro, 
sono accettate solamente in pre-
senza di un’offerta scritta pari alla 
stima minima riportata a catalogo. 
Sarà una delle nostre telefoniste a mettersi 
in contatto con voi, anche in lingua stra-
niera, per farvi partecipare in diretta tele-
fonica all’asta per il lotto che vi interessa; 
la telefonata potrà essere registrata. Con-
sigliamo comunque di indicare un’offerta 
massima anche quando si richiede collega-
mento telefonico, nel caso in cui fosse im-
possibile contattarvi al momento dell’asta. 

Il servizio di offerte scritte, telefoniche e via 
web è fornito gratuitamente dalla Cambi ai 
suoi clienti ma non implica alcuna respon-
sabilità per offerte inavvertitamente non 
eseguite o per eventuali errori relativi all’e-
secuzione delle stesse. Le offerte saranno 
ritenute valide soltanto se perverranno 
almeno 5 ore prima dell’asta.

VENDERE

La Cambi Casa d’Aste è a disposizione per 
la valutazione gratuita di oggetti da inse-
rire nelle future vendite. Una valutazione 
provvisoria può essere effettuata su foto-
grafie corredate di tutte le informazioni 
riguardanti l’oggetto (dimensioni, firme, 
stato di conservazione) ed eventuale do-
cumentazione relativa in possesso degli in-
teressati. Su appuntamento possono essere 
effettuate valutazioni a domicilio.

Prima dell’asta verrà concordato un prezzo 
di riserva che è la cifra minima sotto la 
quale il lotto non potrà essere venduto. 
Questa cifra è strettamente confidenziale, 
potrà essere inferiore, uguale o superiore 
alla stima riportata sul catalogo e sarà 

protetta dal battitore mediante appositi 
rilanci. Qualora il prezzo di riserva non 
fosse raggiunto il lotto risulterà invenduto. 
Sul prezzo di aggiudicazione la casa d’aste 
tratterrà una commissione del 15% (con 
un minimo di € 30) e dell’1% come rim-
borso assicurativo.

Al momento della consegna dei lotti alla 
casa d’aste verrà rilasciata una ricevuta di 
deposito con le descrizioni dei lotti e le 
riserve pattuite, successivamente verrà ri-
chiesta la firma del mandato di vendita ove 
vengono riportate le condizioni contrattuali, 
i prezzi di riserva, i numeri di lotto ed even-
tuali spese aggiuntive a carico del cliente.

Prima dell’asta il mandante riceverà una 
copia del catalogo in cui sono inclusi gli og-
getti di sua proprietà.

Dopo l’asta ogni mandante riceverà un 
rendiconto in cui saranno elencati tutti i 
lotti di sua proprietà con le relative aggiu-
dicazioni.

Per i lotti invenduti potrà essere concor-
data una riduzione del prezzo di riserva 
concedendo il tempo necessario all’ef-
fetuazione di ulteriori tentativi di vendita 
da espletarsi anche a mezzo di trattativa 
privata. In caso contrario dovranno essere 
ritirati a cura e spese del mandante entro 
trenta giorni dalla data della vendita. Dopo 
tale termine verranno applicate le spese di 
trasporto e custodia.

In nessun caso la Cambi sarà responsabile 
per la perdita o il danneggiamento dei lotti 
lasciati a giacere dai mandanti presso il ma-
gazzino della casa d’aste, qualora questi siano 
causati o derivanti da cambiamenti di umidità 
o temperatura, da normale usura o graduale 
deterioramento dipendenti da interventi di 
qualsiasi genere compiuti sul bene da terzi 
su incarico degli stessi mandanti, oppure da 
difetti occulti (inclusi i tarli del legno).

Pagamenti
Dopo trenta giorni lavorativi dalla data dell’a-
sta, la Cambi liquiderà la cifra dovuta per la 
vendita per mezzo di assegno bancario da 
ritirare presso i nostri uffici o bonifico su c/c 
intestato al proprietario dei lotti, a condizione 
che l’acquirente abbia onorato l’obbligazione 
assunta al momento dell’aggiudicazione, e 
che non vi siano stati reclami o contestazioni 
inerenti i beni aggiudicati. Al momento del 
pagamento verrà rilasciata una fattura in cui 
saranno indicate in dettaglio le aggiudicazioni, 
le commissioni e le altre eventuali spese. In 

ogni caso il saldo al mandante verrà effet-
tuato dalla Cambi solo dopo aver ricevuto 
per intero il pagamento dall’acquirente.

MODALITÀ DI PAGAMENTO

Il pagamento dei lotti aggiudicati deve 
essere effettuato entro dieci giorni dalla 
vendita tramite:
- contanti fino a 2999 euro
- assegno circolare intestato a:
  Cambi Casa d’Aste S.r.l. 
- bonifico bancario presso: Banca Regionale 

Europea, via Ceccardi, Genova.
IBAN: IT60U0311101401000000019420
BIC/SWIFT: BLOPIT22

RITIRO

Il ritiro dei lotti acquistati deve essere ef-
fettuato entro le due settimane successive 
alla vendita. Trascorso tale termine la merce 
potrà essere trasferita a cura e rischio 
dell’acquirente presso il magazzino Cambi 
a Genova. In questo caso verranno adde-
bitati costi di trasporto e magazzinaggio e 
la Cambi sarà esonerata da ogni respon-
sabilità nei confronti dell’aggiudicatario in 
relazione alla custodia, all’eventuale dete-
rioramento o deperimento degli oggetti. 

Al momento del ritiro del lotto, l’acqui-
rente dovrà fornire un documento d’iden-
tità. Qualora fosse incaricata del ritiro dei 
lotti già pagati una terza persona, occorre 
che quest’ultima sia munita di delega scritta 
rilasciata dall’acquirente e di una fotocopia 
del documento di identità di questo.

Il personale della Cambi potrà organizzare 
l’imballaggio ed il trasporto dei lotti a spese 
e rischio dell’aggiudicatario e su espressa 
richiesta di quest’ultimo, il quale dovrà 
manlevare la Cambi da ogni responsabilità 
in merito.

PERIZIE

Gli esperti della Cambi sono disponibili ad 
eseguire perizie scritte per assicurazioni, 
divisioni ereditarie, vendite private o altri 
scopi, dietro pagamento di corrispettivo 
adeguato alla natura ed alla quantità di la-
voro necessario.
Per informazioni ed appuntamenti rivol-
gersi agli uffici della casa d’aste presso il 
Castello Mackenzie, ai recapiti indicati sul 
presente catalogo. 

Qui di seguito si precisa il significato dei termini utilizzati 
nelle schede delle opere in catalogo:
nome artista: a nostro parere probabile opera dell’ar-
tista indicato;
attribuito a ...: è nostra opinione che possa essere 
opera dell’artista citato, in tutto o in parte;
bottega di / scuola di ...:a nostro parere è opera di 
mano sconosciuta della bottega dell’artista indicato, che può 
o meno essere stata eseguita sotto la direzione dello stesso 
o in anni successivi alla sua morte;
cerchia di / ambito di ...: a nostro avviso è un’opera 
di mano non identificata, non necessariamente allievo 
dell’artista citato;

seguace di / nei modi di ...: a nostro parere opera di 
un autore che lavorava nello stile dell’artista;
stile di / maniera di ...: a nostro avviso è un’opera nello 
stile dell’artista indicato, ma eseguita in epoca successiva;
da ...: sembrerebbe una copia di un’opera conosciuta 
dell’artista indicato, ma di datazione imprecisata;
/ datato: si tratta, a nostro parere, di un’opera che appare 
realmente firmata e datata dall’artista che l’ha eseguita;
firma e/o data iscritta: sembra che questi dati siano 
stati aggiunti da mano o in epoca diversa da quella dell’ar-
tista indicato;
secolo ...: datazione con valore puramente orientativo, 
che può prevedere margini di approssimazione;

in stile ...: a nostro parere opera nello stile citato pur 
essendo stata eseguita in epoca successiva;
restauri: i beni venduti in asta, in quanto antichi o comun-
que usati, sono nella quasi totalità dei casi soggetti a restauri 
e integrazioni e/o sostituzioni. La dicitura verrà riportata 
solo nei casi in cui gli interventi vengono considerati dagli 
esperti della casa d’aste molto al di sopra della media e tali 
da compromettere almeno parzialmente l’integrità del lotto;
difetti: il lotto presenta visibili ed evidenti mancanze, rotture 
o usure
elementi antichi: gli oggetti in questione sono stati as-
semblati successivamente utilizzando elementi o materiali 
di epoche precedenti.

TERMINOLOGIA

Comprare e Vendere all’asta Cambi



OROLOGI DA POLSO E DA TASCA

La Cambi Casa d’Aste S.r.l. sarà di seguito denominata “Cambi”.

1  Le vendite si effettuano al maggior offerente e si intendono 
per “contanti”.
La Cambi agisce in qualità di mandataria con rappresentanza in 
nome proprio e per conto di ciascun venditore, ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 1704 cod. civ.. La vendita deve considerarsi 
avvenuta tra il venditore e l’acquirente; ne consegue che la 
Cambi non assume nei confronti degli acquirenti o di terzi in 
genere altre responsabilità all’infuori di quelle derivanti dalla 
propria qualità di mandataria. Ogni responsabilità ex artt. 1476 
ss. cod. civ. continua a gravare in capo ai venditori delle opere.
Il colpo di martello del Direttore della vendita - banditore - de-
termina la conclusione del contratto di vendita tra il venditore e 
l’acquirente.

2  I lotti posti in vendita sono da considerarsi come beni usati 
forniti come pezzi d’antiquariato e come tali non qualificabili 
come “prodotto” secondo la definizione di cui all’art. 3 lett. e) 
del Codice del consumo (D.Lgs. 6.09.2005 n. 206).

3  Precederà l’asta un’esposizione delle opere, durante la quale 
il Direttore della vendita o i suoi incaricati saranno a disposizione 
per ogni chiarimento; l’esposizione ha lo scopo di far esaminare 
l’autenticità, l’attribuzione, lo stato di conservazione, la prove-
nienza, il tipo e la qualità degli oggetti e chiarire eventuali errori 
o inesattezze in cui si fosse incorsi nella compilazione del cata-
logo. Nell’impossibilità di prendere visione diretta degli oggetti è 
possibile richiedere condition report (tale servizio è garantito 
esclusivamente per i lotti con stima superiore a € 1.000). 
L’interessato all’acquisto di un lotto si impegna, quindi, prima di par-
tecipare all’asta, ad esaminarlo approfonditamente, eventualmente 
anche con la consulenza di un esperto o di un restauratore di 
sua fiducia, per accertarne tutte le suddette caratteristiche. Dopo 
l’aggiudicazione non sono ammesse contestazioni al riguardo e ne’ 
la Cambi ne’ il venditore potranno essere ritenuti responsabili per i 
vizi relativi alle informazioni concernenti gli oggetti in asta.

4  I lotti posti in asta sono venduti nello stato in cui si trovano 
al momento dell’esposizione, con ogni relativo difetto ed imper-
fezione quali rotture, restauri, mancanze o sostituzioni. Tali carat-
teristiche, anche se non espressamente indicate sul catalogo, non 
possono essere considerate determinanti per contestazioni sulla 
vendita.
I beni di antiquariato per loro stessa natura possono essere stati 
oggetto di restauri o sottoposti a modifiche di vario genere, 
quale ad esempio la sovra-pitturazione: interventi di tale tipo 
non possono mai essere considerati vizi occulti o contraffazione 
di un lotto.
Per quanto riguarda i beni di natura elettrica o meccanica, questi 
non sono verificati prima della vendita e sono acquistati dall’acqui-
rete a suo rischio e pericolo.
I movimenti degli orologi sono da considerarsi non revisionati.

5  Le descrizioni o illustrazioni dei lotti contenute nei cataloghi, 
in brochures ed in qualsiasi altro materiale illustrativo, hanno ca-
rattere meramente indicativo e riflettono opinioni, pertanto 
possono essere oggetto di revisione prima che il lotto sia posto 
in vendita. La Cambi non potrà essere ritenuta responsabile di 
errori ed omissioni relative a tali descrizioni, ne’ in ipotesi di con-
traffazione, in quanto non viene fornita alcuna garanzia implicita 
o esplicita relativamente ai lotti in asta. Inoltre, le illustrazioni degli 
oggetti presentati sui cataloghi o altro materiale illustrativo hanno 
esclusivamente la finalità di identificare il lotto e non possono 
essere considerate rappresentazioni precise dello stato di con-
servazione dell’oggetto.

6  Per i dipinti antichi e del XIX secolo si certifica soltanto l’epoca 
in cui l’autore attribuito è vissuto e la scuola cui esso è appartenuto.
Le opere dei secoli XX e XXI (arte moderna e contempora-
nea) sono, solitamente, accompagnati da certificati di autenti-
cità e altra documentazione espressamente citata nelle relative 
schede. Nessun diverso certificato, perizia od opinione, richiesti 
o presentati a vendita avvenuta, potrà essere fatto valere quale 
motivo di contestazione dell’autenticità di tali opere. 

7  Tutte le informazioni sui punzoni dei metalli, sulla caratura 
ed il peso dell’oro, dei diamanti e delle pietre di colore sono da 
considerarsi puramente indicative e approssimative e la Cambi 
non potrà essere ritenuta responsabile per eventuali errori con-
tenuti nelle suddette informazioni e per le falsificazioni ad arte 
degli oggetti preziosi. La Cambi non garantisce i certificati even-
tualmente acclusi ai preziosi eseguiti da laboratori gemmologici 
indipendenti, anche se riferimenti ai risultati di tali esami po-
tranno essere citati a titolo informativo per gli acquirenti.

8  Per quanto riguarda i libri, non si accettano contestazioni 
relative a danni alla legatura, macchie, fori di tarlo, carte o tavole 
rifilate e ogni altro difetto che non leda la completezza del testo 
e-o dell’apparato illustrativo; ne’ per mancanza di indici di ta-
vole, fogli bianchi, inserzioni, supplementi e appendici successivi 
alla pubblicazione dell’opera.
In assenza della sigla O.C. si intende che l’opera non è stata 
collazionata e non ne è pertanto garantita la completezza. 

9  Ogni contestazione, da decidere innanzitutto in sede scien-
tifica fra un consulente della Cambi ed un esperto di pari qua-
lifica designato dal cliente, dovrà essere fatta valere in forma 
scritta a mezzo di raccomandata a/r entro quindici giorni dall’ag-
giudicazione. Decorso tale termine cessa ogni responsabilità 
della Società. Un reclamo riconosciuto valido porta al semplice 
rimborso della somma effettivamente pagata, a fronte della 
restituzione dell’opera, esclusa ogni altra pretesa. 
In caso di contestazioni fondate ed accettate dalla Cambi rela-
tivamente ad oggetti falsificati ad arte, purché l’acquirente sia in 
grado di riconsegnare il lotto libero da rivendicazioni o da ogni 
pretesa da parte di terzi ed il lotto sia nelle stesse condizioni 
in cui si trovava alla data della vendita, la Cambi potrà, a sua 
discrezione, annullare la vendita e rivelare all’aggiudicatario che 
lo richieda il nome del venditore, dandone preventiva comuni-
cazione a quest’ultimo. 
In parziale deroga di quanto sopra, la Cambi non effettuerà 
il rimborso all’acquirente qualora la descrizione del lotto nel 
catalogo fosse conforme all’opinione generalmente accettata 
da studiosi ed esperti alla data della vendita o indicasse come 
controversa l’autenticità o l’attribuzione del lotto, nonchè se 
alla data della pubblicazione del lotto la contraffazione po-
tesse essere accertata soltanto svolgendo analisi difficilmente 
praticabili, o il cui costo fosse irragionevole, o che avrebbero 
potuto danneggiare e comunque comportare una diminuzione 
di valore del lotto.

10  Il Direttore della vendita può accettare commissioni di ac-
quisto delle opere a prezzi determinati, su preciso mandato, 
nonchè formulare offerte per conto terzi. Durante l’asta è pos-
sibile che vengano fatte offerte per telefono le quali sono ac-
cettate a insindacabile giudizio della Cambi e trasmesse al 
Direttore della vendita a rischio dell’offerente. Tali collegamenti 
telefonici potranno essere registrati.

11  Gli oggetti sono aggiudicati dal Direttore della vendita; in 
caso di contestazione su di un’aggiudicazione, l’oggetto dispu-
tato viene rimesso all’incanto nella seduta stessa, sulla base 
dell’ultima offerta raccolta.
Lo stesso può inoltre, a sua assoluta discrezione ed in qualsiasi 
momento dell’asta: ritirare un lotto, fare offerte consecutive o 
in risposta ad altre offerte nell’interesse del venditore fino al 
raggiungimento del prezzo di riserva, nonchè adottare qualsiasi 
provvedimento che ritenga adatto alle circostanze, come ab-
binare o separare i lotti o eventualmente variare l’ordine della 
vendita.

12  Prima dell’ingresso in sala i clienti che intendono concorrere 
all’aggiudicazione di qualsivoglia lotto, dovranno richiedere l’ap-
posito “numero personale” che verrà consegnato dal personale 
della Cambi previa comunicazione da parte dell’interessato 
delle proprie generalità ed indirizzo, con esibizione e copia del 
documento di identità; potranno inoltre essere richieste allo 
stesso referenze bancarie od equivalenti garanzie per il paga-
mento del prezzo di aggiudicazione e dei diritti d’asta. Al mo-
mento dell’aggiudicazione, chi non avesse già provveduto, 
dovrà comunque comunicare alla Cambi le proprie generalità 
ed indirizzo.
La Cambi si riserva il diritto di negare a chiunque, a propria 
discrezione, l’ingresso nei propri locali e la partecipazione all’a-
sta, nonchè di rifiutare le offerte di acquirenti non conosciuti 
o non graditi, a meno che venga lasciato un deposito ad intera 
copertura del prezzo dei lotti desiderati o fornita altra adeguata 
garanzia.
In seguito a mancato o ritardato pagamento da parte di un 
acquirente, la Cambi potrà rifiutare qualsiasi offerta fatta dallo 
stesso o da suo rappresentante nel corso di successive aste.

13  Al prezzo di aggiudicazione sono da aggiungere i diritti di 
asta pari al 25% fino ad € 400.000, ed al 21% su somme ecce-
denti tale importo, comprensivo dell’IVA prevista dalla norma-
tiva vigente.
Qualunque ulteriore onere o tributo relativo all’acquisto sarà 
comunque a carico dell’aggiudicatario.

14  L’acquirente dovrà versare un acconto all’atto dell’aggiudi-
cazione e completare il pagamento, prima di ritirare la merce, 

non oltre dieci giorni dalla fine della vendita. In caso di mancato 
pagamento, in tutto o in parte, dell’ammontare totale dovuto 
dall’aggiudicatario entro tale termine, la Cambi avrà diritto, a 
propria discrezione, di: 
a) restituire il bene al mandante, esigendo a titolo di penale da 
parte del mancato acquirente il pagamento delle commissioni 
perdute; 
b) agire in via giudiziale per ottenere l’esecuzione coattiva 
dell’obbligo d’acquisto; 
c) vendere il lotto tramite trattativa privata o in aste successive 
per conto ed a spese dell’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 1515 
cod.civ., salvo in ogni caso il diritto al risarcimento dei danni.
Decorso il termine di cui sopra, la Cambi sarà comunque eso-
nerata da ogni responsabilità nei confronti dell’aggiudicatario 
in relazione all’eventuale deterioramento o deperimento degli 
oggetti ed avrà diritto di farsi pagare per ogni singolo lotto i di-
ritti di custodia oltre a eventuali rimborsi di spese per trasporto 
al magazzino, come da tariffario a disposizione dei richiedenti. 
Qualunque rischio per perdita o danni al bene aggiudicato si 
trasferirà all’acquirente dal momento dell’aggiudicazione. L’ac-
quirente potrà ottenere la consegna dei beni acquistati sola-
mente previa corresponsione alla Cambi del prezzo e di ogni 
altra commissione, costo o rimborso inerente.

15  Per gli oggetti sottoposti alla notifica da parte dello Stato ai 
sensi del D.Lgs. 22.01.2004 n. 42 (c.d. Codice dei Beni Culturali) 
e ss.mm., gli acquirenti sono tenuti all’osservanza di tutte le di-
sposizioni legislative vigenti in materia. L’aggiudicatario, in caso 
di esercizio del diritto di prelazione da parte dello Stato, non 
potrà pretendere dalla Cambi o dal venditore alcun rimborso 
di eventuali interessi sul prezzo e sulle commissioni d’asta già 
corrisposte.
L’esportazione di oggetti da parte degli acquirenti residenti 
o non residenti in Italia è regolata della suddetta normativa, 
nonché dalle leggi doganali, valutarie e tributarie in vigore. 
Pertanto, l’esportazione di oggetti la cui datazione risale ad 
oltre settant’anni è sempre subordinata alla licenza di libera 
circolazione rilasciata dalla competente Autorità. La Cambi non 
assume alcuna responsabilità nei confronti dell’acquirente in or-
dine ad eventuali restrizioni all’esportazione dei lotti aggiudicati, 
ne’ in ordine ad eventuali licenze o attestati che lo stesso debba 
ottenere in base alla legislazione italiana.

16  Per ogni lotto contenente materiali appartenenti a specie 
protette come, ad esempio, corallo, avorio, tartaruga, cocco-
drillo, ossi di balena, corni di rinoceronte, etc., è necessaria una 
licenza di esportazione CITES rilasciata dal Ministero dell’Am-
biente e della Tutela del Territorio.
Si invitano i potenziali acquirenti ad informarsi presso il Paese di 
destinazione sulle leggi che regolano tali importazioni.

17  Il diritto di seguito verrà posto a carico del venditore ai 
sensi dell’art. 152 della L. 22.04.1941 n. 633, come sostituito 
dall’art. 10 del D.Lgs. 13.02.2006 n. 118.

18  I valori di stima indicati nel catalogo sono espressi in euro e 
costituiscono una mera indicazione. Tali valori possono essere 
uguali, superiori o inferiori ai prezzi di riserva dei lotti concor-
dati con i mandanti.

19  Le presenti Condizioni di Vendita, regolate dalla legge ita-
liana, sono accettate tacitamente da tutti i soggetti partecipanti 
alla procedura di vendita all’asta e restano a disposizione di 
chiunque ne faccia richiesta. Per qualsiasi controversia relativa 
all’attività di vendita all’asta presso la Cambi è stabilita la com-
petenza esclusiva del foro di Genova.

20  Ai sensi dell’art. 13 D.Lgs. 196/2003 (Codice in materia di 
protezione dei dati personali), la Cambi, nella sua qualità di ti-
tolare del trattamento, informa che i dati forniti verranno utiliz-
zati, con mezzi cartacei ed elettronici, per poter dare piena ed 
integrale esecuzione ai contratti di compravendita stipulati dalla 
stessa società, nonchè per il perseguimento di ogni altro servi-
zio inerente l’oggetto sociale della Cambi S.r.l.. Il conferimento 
dei dati è facoltativo, ma si rende strettamente necessario per 
l’esecuzione dei contratti conclusi. La registrazione alle aste 
consente alla Cambi di inviare i cataloghi delle aste successive 
ed altro materiale informativo relativo all’attività della stessa.

21  Qualsiasi comunicazione inerente alla vendita dovrà essere 
effettuata mediante lettera raccomandata A.R. indirizzata alla:

Cambi Casa d’Aste 
Castello Mackenzie - Mura di S. Bartolomeo 16 

16122 Genova

Condizioni di vendita
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Cambi Casa d’Aste S.r.l. will be, hereinafter, referred to as “Cambi”.

1  Sales will be awarded to the highest bidder and it is 
understood to be in “cash”.
Cambi acts as an agent on an exclusive basis in its name but on 
behalf of each seller, according to article 1704 of the Italian Civil 
Code. Sales shall be deemed concluded directly between the 
seller and the buyer; it follows that Cambi does not take any 
responsibility towards the buyer or other people, except for 
those concerning its agent activity. All responsibilities pursuant 
to the former articles 1476 and following of the Italian Civil 
Code continue to rest on the owners of each item.
The Auctioneer’s hammer stroke defines the conclusion of the 
sales contract between the seller and the buyer.

2  The goods on sale are considered as second-hand goods, 
put up for sale as antiques. As a consequence, the definition 
given to the goods under clause 3 letter “e” of Italian 
Consumer’s Code (D. Lgs. 6.09.2005, n. 206) does not apply 
to them.

3  Before the beginning of the auction, an exposition of the 
items will take place, during which the Auctioneer and his 
representatives will be available for any clarifications. The 
purpose of this exposition is to allow a thorough evaluation of 
authenticity, attribution, condition, provenance, origin, date, 
age, type and quality of the lots to be auctioned and to clarify 
any possible typographical error or inaccuracy in the catalogue. 
If unable to take direct vision of the objects is possible to 
request condition reports (this service is only guaranteed for 
lots with estimate more than € 1.000).
The person interested in buying something, commits himself, 
before taking part to the action, to analyze it in depth, even 
with the help of his own expert or restorer, to be sure of all 
the above mentioned characteristics.
No claim will be accepted by Cambi after the sale, nor Cambi 
nor the seller will be held responsible for any defect concerning 
the information of the objects for sale.

4  The objects of the auction are sold in the conditions in 
which they are during the exposition, with all the possible 
defects and imperfections such as any cracks, restorations, 
omissions or substitutions. These characteristics, even if not 
expressly stated in the catalog, can not be considered 
determinants for disputes on the sale.
Antiques, for their own nature, can have been restored or 
modified (for example over-painting): these interventions 
cannot be considered in any case hidden defects or fakes. 
As for mechanical or electrical goods, these are not verified 
before the selling and the purchaser buys them at his own risk.
The movements of the clocks are to be considered as non 
verified.

5  The descriptions or illustrations of the goods included in 
the catalogues, leaflets and any other illustrative material, have 
a mere indicative character and reflect opinions, so they can be 
revised before the object is sold.
Cambi cannot be held responsible for mistakes or omissions 
concerning these descriptions nor in the case of hypothetical 
fakes as there is no implicit or explicit guarantee concerning 
the objects for sale.
Moreover, the illustrations of the objects in the catalogues or 
other illustrative material have the sole aim of identifying the 
object and cannot be considered as precise representations of 
the state of preservation of the object.

6  For ancient and 19th century paintings, Cambi guarantees 
only the period and the school in which the attributed artist 
lived and worked.
Modern and Contemporary Art works are usually accompanied 
by certificates of authenticity and other documents indicated 
in the appropriate catalogue entries. No other certificate, 
appraisal or opinion requested or presented after the sale will 
be considered as valid grounds for objections regarding the 
authenticity of any works.

7  All information regarding hall-marks of metals, carats and 
weight of gold, diamonds and precious colored gems have to 
be considered purely indicative and approximate and Cambi 

cannot be held responsible for possible mistakes in those 
information nor for the falsification of precious items. Cambi 
does not guarantee certificates possibly annexed to precious 
items carried out by independent gemological laboratories, 
even if references to the results of these tests may be cited as 
information for possible buyers.

8  As for books auctions, the buyer is not be entitled to 
dispute any damage to bindings, foxing, wormholes, trimmed 
pages or plates or any other defect not affecting the integrity of 
the text and/or the illustrations, nor can he dispute missing 
indices of plates, blank pages, insertions, supplements and 
additions subsequent to the date of publication of the work.
The abbreviation O.N.C. indicates that the work has not been 
collated and, therefore, its completeness is not guaranteed. 

9  Any dispute regarding the hammered objects will be 
decided upon between experts of Cambi and a qualified 
expert appointed by the party involved and must be submitted 
by registered return mail within fifteen days of the stroke and 
Cambi will decline any responsibility after this period.
A complaint that is deemed legitimate will lead simply to a 
refund of the amount paid, only upon the return of the item, 
excluding any other pretence and or expectation.
If, within three months from the discovery of the defect but 
no later than five years from the date of the sale, the buyer 
has notified Cambi in writing that he has grounds for believing 
that the lot concerned is a fake, and only if the buyer is able 
to return such item free from third party rights and provided 
that it is in the same conditions as it was at the time of the sale, 
Cambi shall be entitled, in its sole discretion, to cancel the sale 
and disclose to the buyer the name of the seller, giving prior 
notice to him.
Making an exception to the conditions above mentioned, 
Cambi will not refund the buyer if the description of the object 
in the catalogue was in accordance with the opinion generally 
accepted by scholars and experts at the time of the sale or 
indicated as controversial the authenticity or the attribution 
of the lot, and if, at the time of the lot publication, the forgery 
could have been recognized only with too complicated or too 
expensive exams, or with analysis that could have damaged the 
object or reduced its value.

10  The Auctioneer may accept commission bids for objects at 
a determined price on a mandate from clients who are not 
present and may formulate bids for third parties. Telephone 
bids may or may not be accepted according to irrevocable 
judgment of Cambi and transmitted to the Auctioneer at the 
bidder’s risk. These phone bids could be registered.

11  The objects are knocked down by the Auctioneer to the 
highest bidder and if any dispute arises between two or more 
bidders, the disputed object may immediately put up for sale 
again starting from the last registered bid.
During the auction, the Auctioneer at his own discretion is 
entitled to: withdraw any lot, make bids to reach the reserve 
price, as agreed between Cambi and the seller, and take any 
action he deems suitable to the circumstances, as joining or 
separating lots or changing the order of sale.

12  Clients who intend to offer bids during the auction must 
request a “personal number” from the staff of Cambi and this 
number will be given to the client upon presentation of IDs, 
current address and, possibly, bank references or equivalent 
guarantees for the payment of the hammered price plus 
commission and/or expenses. Buyers who might not have 
provided ID and current address earlier must do so immediately 
after a knock down.
Cambi reserves the right to deny anyone, at its own discretion, 
the entrance in its own building and the participation to the 
auction, and to reject offers from unknown or unwelcome 
bidders, unless a deposit covering the entire value of the 
desired lot is raised or in any case an adequate guarantee is 
supplied.
After the late or nonpayment from a purchaser, Cambi will 
have the right to refuse any other offer from this person or his 
representative during the following auctions.

13  The commissions due to Cambi by the buyer are 25% of 
the hammer price of each lot up to an amount of € 400.000 
and 21% on any amount in excess of this sum, including VAT. 
Any other taxes or charges are at the buyer’s expenses.

14  The buyer must make a down payment after the sale and 
settle the residual balance before collecting the goods at his or 
her risk and expense not later than ten days after the knock 
down. In case of total or partial nonpayment of the due amount 
within this deadline, Cambi can: 
a) return the good to the seller and demand from the buyer 
the payment of the lost commission; 
b) act in order to obtain enforcement of compulsory payment; 
c) sell the object privately or during the following auction in 
the name and at the expenses of the highest bidder according 
to article 1515 of the Italian Civil Code, with the right of the 
compensation for damages.
After the above mentioned period, Cambi will not be held 
responsible towards the buyer for any deterioration and/
or damage of the object(s) in question and it will have the 
right to apply, to each object, storage and transportation fees 
to and from the warehouse according to tariffs available on 
request. All and any risks to the goods for damage and/or loss 
are transferred to the buyer upon knock down and the buyer 
may have the goods only upon payment, to Cambi, of the 
Knock down commissions and any other taxes including fees 
concerning the packing, handling, transport and/or storage of 
the objects involved.

15  For objects subjected to notification from the State, in 
accordance to the D.Lgs. 22.01.2004 n. 42 (c.d. Codice dei Beni 
Culturali) and following changes, buyers are beholden by law to 
observe all existing legislative dispositions on the matter and, in 
case the State exercises its pre-emptive right, cannot expect 
from Cambi or the vendor any re-imbursement or eventual 
interest on commission on the knock down price already paid. 
The export of lots by the buyers, both resident and not 
resident in Italy, is regulated by the above mentioned law and 
the other custom, financial and tax rules in force. Export of 
objects more than 70 years old is subject to the release of an 
export license from the competent Authority.
Cambi does not take any responsibility towards the purchaser 
as for any possible export restriction of the objects knocked 
down, nor concerning any possible license or certificate to be 
obtained according to the Italian law.

16  For all object including materials belonging to protected 
species as, for example, coral, ivory, turtle, crocodile, whale 
bones, rhinoceros horns and so on, it is necessary to obtain a 
CITES export license released by the Ministry for the 
Environment and the Safeguard of the Territory.
Possible buyers are asked to get all the necessary information 
concerning the laws on these exports in the Countries of 
destination.

17  The “Droit de Suite” will be paid by the seller (Italian State 
Law n. 663, clause 152, April 22, 1941, replaced by Decree n. 
118, clause 10, February13, 2006).

18  All the valuations indicated in the catalogue are expressed 
in Euros and represent a mere indication. These values can be 
equal, superior or inferior to the reserve price of the lots 
agreed with the sellers.

19  These Sales Conditions, regulated by the Italian law, are 
silently accepted by all people talking part in the auction and are 
at everyone’s disposal. All controversies concerning the sales 
activity at Cambi are regulated by the Court of Genoa.

20  According to article 13 D.Lgs. 196/2003 (Privacy Code), 
Cambi informs that the data received will be used to carry out 
the sales contracts and all other services concerning the social 
object of Cambi S.r.l.. The attribution of the data is optional but 
it is fundamental to close the contract. The registration at the 
auctions gives Cambi the chance to send the catalogues of the 
following auctions and any other information concerning its 
activities.

21  Any communication regarding the auction must be done by 
registered return mail addressed to:

Cambi Casa d’Aste
Castello Mackenzie - Mura di S. Bartolomeo 16 

16122 Genova - Italy

Conditions of sales



OROLOGI DA POLSO E DA TASCA

Io sottoscritto ______________________________________________________________________________________

Data di Nascita ____________________ Luogo di Nascita ____________________________________________________

Indirizzo _____________________________________ Città ______________________________ C.A.P. __________

Tel. __________________________ Cellulare _________________________ Fax ___________________________

e-mail ______________________________________________________ C.F./P. IVA _____________________________

Carta d’identità n° __________________________ Ril. a _________________________________ il ______________

Palazzo Serbelloni - Corso Venezia 16 - 20121 Milano -  Tel. +39 02 36590462 - Fax +39 02 87240060

Con la presente scheda mi impegno ad acquistare i lotti segnalati al prezzo offerto (oltre commissioni e quant’altro dovuto), dichiaro inoltre di 
aver preso visione e approvare integralmente le condizioni di vendita riportate sul catalogo, ed espressamente esonero la Cambi Casa d’Aste da 
ogni responsabilità per le offerte che per qualsiasi motivo non fossero state eseguite in tutto o in parte e/o per le chiamate che non fossero state 
effettuate, anche per ragioni dipendenti direttamente dalla Cambi Casa d’Aste

È necessario allegare copia del documento di identità nel caso di prima registrazione
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Scheda di Offerta

 N. LOT. DESCRIZIONE  OFFERTA MAX €  & Gli oggetti saranno aggiudicati al minimo prezzo possibile 
in rapporto all’offerta precedente. A parità d’offerta pre-
vale la prima ricevuta. Alla cifra di aggiudicazione andranno 
aggiunti i diritti d’asta del 25% fino a € 400.000 e del 
21% sull’eccedenza.

Le persone impossibilitate a presenziare alla vendita 
possono concorrere all’asta compilando la presente 
scheda ed inviandola alla Casa D’Aste via email all’indi-
rizzo offerte@cambiaste.com, almeno cinque ore 
lavorative prima dell’inizio dell’asta.

E’ possibile richiedere la partecipazione telefonica bar-
rando l’apposita casella. 
Le offerte, scritte e telefoniche, per lotti con stima 
inferiore a 300 euro, sono accettate solamente in 
presenza di un’offerta scritta pari alla stima minima 
riportata a catalogo.

Lo stato di conservazione dei singoli lotti non è indicato in 
maniera completa in catalogo, chi non potesse prendere 
visione diretta delle opere è pregato di richiedere un con-
dition report al servizio apposito

La Casa D’Aste non sarà ritenuta responsabile per le of-
ferte inavvertitamente non eseguite o per errori relativi 
all’esecuzione delle stesse.

I lotti acquistati saranno ritirati a cura dell’acquirente. La 
Casa D’Aste rimane comunque a disposizione per infor-
mazioni e chiarimenti in merito.

La presente scheda va compilata con il nominativo e l’in-
dirizzo ai quali si vuole ricevere la fattura.
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22 NOVEMBRE 2017 

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA

Data ____________ Firma _____________________________________

Il sottoscritto concede al Battitore la facoltà di un ulteriore rilancio 
sull’offerta scritta con un massimale del:  5% c 10% c 20% c

Firma _______________________________________________________

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 1341 e 1342 del 
Codice Civile dichiaro di approvare specificatamente 
con l’ulteriore sottoscrizione che segue gli articoli ai 
punti 1,2,3,4,5,6,7,8,9 delle Condizioni di Vendita

Firma _______________________________________
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Blindarte Casa d’Aste
Via Caio Duilio 4d/10 80125 Napoli
Tel. 081 2395261 - fax 081 5935042
www.blindarte.com
info@blindarte.com

Aste Bolaffi
Via Cavour 17/F 10123 Torino
Tel. 011 5576300 - fax 011 5620456
www.bolaffi.it  - aste@bolaffi.it 

Cambi Casa d’Aste
Castello Mackenzie - Mura di S. Bartolomeo 16
16122 Genova
Tel. 010 8395029 - fax 010 879482
www.cambiaste.com - info@cambiaste.com

Capitolium Art
Via Carlo Cattaneo 55 25121 Brescia
Tel. 030 48400 - fax 030 2054269
www.capitoliumart.it
info@capitoliumart.it

Eurantico
Località Centignano 01039 Vignanello (VT)
Tel. 0761 755675 - fax 0761 755676
www.eurantico.com - info@eurantico.com

Farsettiarte
Viale della Repubblica (area Museo Pecci)......
.59100 Prato
Tel. 0574 572400 - fax 0574 574132
www.farsettiarte.it - info@farsettiarte.it

Fidesarte Italia S.r.l.
Via Padre Giuliani 7 (angolo via Einaudi)
30174 Mestre (VE)
Tel. 041 950354 - fax 041 950539
www.fidesarte.com - info@fidesarte.com

International Art Sale S.r.l.
Via G. Puccini 3 20121 Milano
Tel. 02 40042385 - fax 02 36748551
www.internationalartsale.it
info@internationalartsale.it

Maison Bibelot Casa d’Aste
Corso Italia 6 50123 Firenze
Tel. 055 295089 - fax 055 295139
www.maisonbibelot.com
segreteria@maisonbibelot.com

Studio d’Arte Martini
Borgo Pietro Wuhrer 125 25123 Brescia
tel. 030 2425709 - fax 030 2475196
www.martiniarte.it
info@martiniarte.it

Meeting Art Casa d’Aste
Corso Adda 11 13100 Vercelli
Tel. 0161 2291 - fax 0161 229327-8
www.meetingart.it - info@meetingart.it

Galleria Pace
Piazza San Marco 1 20121 Milano
Tel. 02 6590147 - fax 02 6592307
www.galleriapace.com
pace@galleriapace.com

Pandolfini Casa d’Aste
Borgo degli Albizi 26 50122 Firenze
Tel. 055 2340888-9 - fax 055 244343
www.pandolfini.com 
pandolfini@pandolfini.it

Poleschi Casa d’Aste
Foro Buonaparte 68 20121 Milano
Tel. 02 89459708 - fax 02 86913367
www.poleschicasadaste.com
info@poleschicasadaste.it

Porro & C. Art Consulting
Via Olona 2 20123 Milano
tel. 02 72094708 - fax 02 862440
www.porroartconsulting.it
info@porroartconsulting.it

Sant’Agostino
Corso Tassoni 56 10144 Torino
Tel. 011 4377770 - fax 011 4377577 
www.santagostinoaste.it 
info@santagostinoaste.it

Stadion Casa d’Aste
Riva Tommaso Gulli 10/a 34123 Trieste
Tel. 040 311319 - fax 040 311122
www.stadionaste.com - info@stadionaste.com

Von Morenberg Casa d’Aste
Via San Marco 3 38100 Trento
Tel. 0461 263555 - fax 0461 263532
www.vonmorenberg.com
info@vonmorenberg.com

A.N.C.A. - Associazione Nazionale Case d’Aste

Regolamento

Articolo 1
I soci si impegnano a garantire serietà, competenza e trasparenza sia a chi 
affida loro le opere d’arte, sia a chi le acquista.

Articolo 2 
Al momento dell’accettazione di opere d’arte da inserire in asta i soci si im-
pegnano a compiere tutte le ricerche e gli studi necessari, per una corretta 
comprensione e valutazione di queste opere.

Articolo 3 
I soci si impegnano a comunicare ai mandanti con la massima chiarezza le 
condizioni di vendita, in particolare l’importo complessivo delle commissioni 
e tutte le spese a cui potrebbero andare incontro.

Articolo 4 
I soci si impegnano a curare con la massima precisione i cataloghi di vendita, 
corredando i lotti proposti con schede complete e, per i lotti più importanti, 
con riproduzioni fedeli. I soci si impegnano a pubblicare le proprie condizio-
ni di vendita su tutti i cataloghi.

Articolo 5
I soci si impegnano a comunicare ai possibili acquirenti tutte le informazioni 
necessarie per meglio giudicare e valutare il loro eventuale acquisto e si 

impegnano a fornire loro tutta l’assistenza possibile dopo l’acquisto.
I soci rilasciano, a richiesta dell’acquirente, un certificato su fotografia dei 
lotti acquistati.
I soci si impegnano affinchè i dati contenuti nella fattura corrispondano 
esattamente a quanto indicato nel catalogo di vendita, salvo correggere gli 
eventuali refusi o errori del catalogo stesso.
I soci si impegnano a rendere pubblici i listini delle aggiudicazioni.

Articolo 6 
I soci si impegnano alla collaborazione con le istituzioni pubbliche per la 
conservazione del patrimonio culturale italiano e per la tutela da furti e 
falsificazioni.

Articolo 7
I soci si impegnano ad una concorrenza leale, nel pieno rispetto delle leggi 
e dell’etica professionale. 
Ciascun socio, pur operando nel proprio interesse personale e secondo i 
propri metodi di lavoro si impegna a salvaguardare gli interessi generali della 
categoria e a difenderne l’onore e la rispettabilità.

Articolo 8 
La violazione di quanto stabilito dal presente regolamento comporterà per 
i soci l’applicazione delle sanzioni di cui all’art.20 dello Statuto ANCA.
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